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یادداشت 

سیدجلال ساداتیان
بدیهی است که بایدن در داخل تحت فشار گروه های 
تندرو قرار دارد؛ به علاوه آن لابی های صهیونیســتی 
همچــون ایپک و لابی های عربــی نیز را باید در نظر 
داشت که به شــدت مخالف بازگشت آمریکا به توافق 

هسته ای با ایران هستند.
بــا درنظر گرفتــن مجموعه این عوامل و فشــارهای 
مختلــف، جو بایدن به این نتیجه رســیده که با حفظ 
تحریم ها و فشــار از ایران امتیازی دریافت کند. اما در 
حال حاضر شــاهد آن هستیم که سند جامع همکاری 
های ایران و چین به تازگی در تهران به امضای طرفین 
رســیده و همین موضوع سبب شده تا آمریکا پیشنهاد 
تازه ای دهد. واشــنگتن هیــچ گاه تصور نمی کرد که 
زمانی چین به این شکل بخواهد جای آمریکا و غرب را 
بگیرد. اگر این اتفاق در شرف وقوع باشد و آنها پا پیش 
نگذاشته باشــند متحمل ضرر خواهند شد. هر چند که 
این تعبیر وجود دارد که چینی ها اهل درگیری نیستند 
و بــه خاطر ایران خود را وارد چالــش نخواهند کرد و 
متعاقبا به دنبال تقابل های سیاسی و احتمالا نظامی نیز 
نیستند.با همه این تفاسیر از آنجایی که آمریکایی نمی 
خواهند ایران را از دست بدهند درصدد افزایش تلاش 
ها هستند تا راه حلی را بیابند. خواسته ایران این بود که 
آمریکا به یکباره تحریم ها را لغو کرده و وارد برجام شود 

تا ایران نیز تعهدات خود را از سرگیرد.
ادامه در صفحه 2

سند 25 ساله و توازن بین 
شرق و غرب

تعرفه آب و برق از اول 
اردیبهشت ۷ درصد گران 

می شود

زنگنه: تقاضای نفت دنیا 
هنوز به رقم سال ۲۰۱۹ 

نرسیده است

ایران ایر با موافقت دولت 
از لیست شرکتهای مشمول 
خصوصی سازی خارج شد

 راه‌های جلوگیری
  از روی دادن ابرتورم

 در سال ۱۴۰۰
وزیر نیرو گفت: بر اساس مصوبه ۳ سال قبل دولت، 
از ابتدای اردیبهشــت هر سال، تعرفه آب و برق ۷ 
درصد افزایش می یابد.به گزارش خبرگزاری مهر به 

نقل از صدا و سیما؛ رضا اردکانیان در...

وزیر نفت با تشریح توافق پانزدهمین نشست وزارتی 
اوپک پلاس گفت: تقاضای نفت دنیا هنوز به سال 
۲۰۱۹ نرسیده است.به گزارش شانا، بیژن زنگنه پس 

از پایان پانزدهمین نشست...

وزیــر راه و شهرســازی از خارج شــدن هواپیمایی 
جمهوری اسلامی از لیســت شرکت های مشمول 
اصل ۴۴ قانون اساسی و تبدیل آن به یک هلدینگ 

هواپیمایی خبر داد.

این کارشناس اقتصادی گفت: درآمد کشور از طریق 
صادرات نفت و منابع غیر نفتی به دســت می‌آید، 
زمانی که این موارد در دسترس نباشد، سبب گرانی 

و تورم خواهد شد. به این معنا در ...
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مهم‌ترین موانع تولید 
مربوط به سیاست‌های کلان 

اقتصادی است
وزیر صنعت معدن و تجارت با اشــاره هماهنگی و 
تعامل خوب بین دستگاه‌های حاکمیت در راستای 
رشد تولید در کشور، مهم‌ترین موانع بخش تولید را 

مربوط را به سیاست‌های کلان اقتصادی دانست.
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نوروز پر نوسان دلار و آینده‌ای مبهم

 قیت‌ها در بازار ارز کاهشی می‌شود
 یا افزایشی؟

سردار دهقان: مخالف مذاکره با آمریکا نیستم 
نامزد نظامی انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید مدیران دولتم را از سپاه نمی آورم

افزایش ۱۰درصدی مرگ و ۲۶درصدی ابتلا

5سوغات سفرهای نوروزی، آغاز موج چهارم کرونا در کشور
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دلار در تعطیلات نوروزی، روزهای پرنوسانی را تجربه 
کرد و نشــان داد حتی در تعطیــات هم قصد ثبات و 
پیش‌بینی‌پذیری ندارد. طبعا باقــی اقلام و کالاها نیز 

منتظر این عنصر تاثیرگذاربرای تثبیت قیمت‌ها هستند.
 در حالی که قیمت دلار در صرافی‌های بانکی در اولین 
روز بازگشایی بازارها برابر با ۲۳ هزار و ۹۹۵ تومان بود، 
در میانه دومین هفته فعالیت بازار ارز در نوروز، قیمت دلار 
به کانال ۲۴ هزار تومان ورورد کرد و در ادامه پیشروی، 
در محدود ۲۵ هزار تومن جاخوش کرد.  هر چند دلار در 
آخرین روز کاری هفته قبل و پایان تعطیلات در محدوده 
قیمت ۲۵ هزار و دویست تومان ایستاد اما پیشروی آن تا 

مرز ۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان به ثبت رسید.
پیش‌بینی اثرات تورمی بودجه ســال ۱۴۰۰ بر رشــد 

قیمت‌ها از یک سو و آغاز پرنوسان دلار از سوی دیگر 
سبب شده اســت ابهاماتی درباره آینده پیش‌روی بازار 
ارز مطرح شــود.   با این حال برخی با اســتناد به این 
نکته که توافق ایران و چین می‌تواند زمینه را برای رشد 
صادرات نفت فراهم کنــد، از احتمال ریزش قیمت ارز 

سخن می‌گویند.
پول‌های بلوکه شده آزاد می‌شوند؟

یکــی از داغ‌تریــن خبرهــا در ماه‌های پایانی ســال 
گذشــته ماجــرای آزادســازی پول‌های بلوکه شــده 
ایــران در کره جنوبی، عــراق و دیگر کشــورها بود. 
هر چنــد توافق‌هایی در این زمینه حاصل شــد اما در 
 عمل تغییــری، خصوصا در مــراودات صورت گرفته 

با کره جنوبی، رخ نداد.

رهبر معظم انقلاب فرمودند: حرکت تولیدی در کشــور 
باید ادامه پیدا کند و موانع تولید از سر راه تولید برداشته 

شود.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رســانی دفتر مقام معظم 
رهبــری، رهبر معظم انقلاب اســامی در اولین روز از 
ســال نو در ســخنرانی زنده تلویزیونی خطاب به ملت 
شریف ایران، با تبیین وظایف اساسی دستگاهها و مردم 
برای تحقق شعار سال و حمایت تولید و رفع موانع آن، 
سیاســت اعلامی در قضیه برجام یعنی لغو تحریم‌ها و 
راســتی‌آزمایی آن قبل از بازگشــت ایران به تعهدات 
برجامی را تخطی‌ناپذیر خواندنــد و در ادامه، انتخابات 
ریاســت جمهوری در خرداد ۱۴۰۰ را در ابعاد داخلی و 
خارجی بسیار مهم برشمردند و با اشاره به نقشه و تلاش 
گسترده دشــمنان برای ناامید کردن مردم از حضور در 
انتخابات تأکید کردند: ریاست جمهوری با اختیارات بسیار 
وسیع، مهمترین و مؤثرترین مدیریت کشور است و مردم 
برای ناامید کردن دشمن و نوسازی دستگاه‌ اجرایی، در 
انتخاب رئیس‌جمهور خصوصیاتی مانند مردمی بودن، 
کفایت، قدرت مدیریت، ایمان، عدالت‌خواهی، ضد فساد 
بودن، عملکرد انقلابی و جهادی، اعتقاد به توانمندی‌های 
داخلی، امیدواری به آینده و اعتقاد به جوانان را مورد توجه 

قرار دهند.
رهبر انقلاب در آغاز سخنانشان با اشاره به ورود به قرن 
جدید از نگاه عرفی، مقایسه‌ای کوتاه میان اوضاع ایران 
در سال ۱۳۰۰ و ۱۴۰۰ کردند و گفتند: سال ۱۳۰۰ سال 
کودتای انگلیسی به دست رضاخان و استقرار حکمرانی 
وابســته و دیکتاتوری بود اما سال ۱۴۰۰ سال انتخابات 
است یعنی حکمرانی متکی بر استقلال و آرای مردم و 

مبتنی بر اتکاء و اعتماد به نفس ملی.
ایشان با اشاره به محقق نشدن کامل شعار سال گذشته 
یعنی جهش تولیــد افزودند: البته در بخش‌های مهمی 
از تولید پیشرفت‌هایی حاصل شــد که در برخی موارد 
می‌توان به آن جهش نیز اطلاق کرد که همین روند باید 

با قوت بیشتری ادامه یابد.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در بحث ضرورت رفع موانع 
تولید به مواردی همچون واردات بی‌رویه، قاچاق کالاو 
رفع مقررات زائد اشاره کردند و افزودند: موانع تولید بسیار 
بیشــتر است که باید در صداوســیما تبیین، و با کمک 

دستگاهها و مردم رفع شود.
ایشــان، ورود مواد اولیه یا تجهیزات مورد نیاز تولید را 
ضروری خواندند و افزودند: افزایش قدرت خرید مردم، 
قطع دست واسطه‌ها، مبارزه با فساد و اصلاح نظام بانکی 
و گمرکی از دیگر اقدامات لازم برای تحقق شعار سال 
است که اگر این کارها با جدیت دنبال شود، یقیناً امسال 

تحولی در اقتصاد کشور ایجاد می‌شود.
رهبر انقلاب با اشاره به سوء‌استفاده و منفی‌بافی برخی‌ها 
با بزرگنمایی مشــکلات موجود به خصوص در فضای 
مجــازی وتبلیغات خارجی دشــمنان گفتند: برخی آیه 
یأس می‌خوانند و راه را بن‌بست نشان می‌دهند اما اصلًا 
این‌طور نیست و ایران می‌تواند با استفاده از ظرفیت‌های 

مختلف داخلی از شکوفاترین اقتصادهای منطقه و حتی 
جهان باشد.

ایشان افزودند: استفاده از این ظرفیت‌ها احتیاج به معجزه 
ندارد بلکه مدیریتی قوی، دارای احساس مسئولیت، ضد 

فساد و دارای برنامه جامع اقتصادی می‌خواهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اذعان کارشناسان 
بانک جهانی درباره رتبه هجدهم اقتصاد ایران در میان 
حدود ۲۰۰ کشــور افزودند: همین کارشناسان معتقدند 
ظرفیت‌های ســرزمینی و انسانی زیادی در ایران وجود 
دارد که در صورت استفاده از آنها، رتبه اقتصادی ایران به 

رتبه ۱۲ می رسد که بسیار مهم است.
رهبر انقلاب در بحث ظرفیت های سرزمینی، »وسعت 
کشور، همسایگان متعدد، قرار گرفتن در مسیر ترانزیت 
شــرق به غرب و شــمال بــه جنــوب« و در موضوع 
ظرفیت‌های انســانی »جمعیت جــوان، تحصیل کرده 
و آمــاده کار« را از جمله واقعیاتــی خواندند که در کنار 
منابع طبیعی سرشــار، ثروت‌های خدادادی زیرزمینی و 
زیرساخت های مهم ایجاد شده در ۳۰ سال اخیر می‌تواند 
ایران را به کشــوری پیشرفته تبدیل کند که هیچ‌گونه 

تحریمی بر آن اثر نداشته باشد.
ایشان رفع مشکلات موجود را نیازمند همدلی خواندند 
و افزودند: کسانی که سرمایه لازم را دارند و آحاد مردم 
که می‌خواهنــد مانند کمک مؤمنانــه به کمک تولید 
بیایند، می‌توانند در این زمینه فعال شوند که خیریه‌های 
مردمی، نهادهای انقلابی و امنای مساجد فعال باید برای 

ساماندهی این مسئله مهم برنامه‌ریزی کنند.
رهبر انقلاب به تناسب موضوع مورد بحث یعنی اقتصاد 

کشور، به بیان نکاتی در باب تحریم‌ها نیز پرداختند.
ایشان محاصره اقتصادی و تحریم ملت‌ها و مانع تراشی 
در دستیابی آنها به دارو و مواد غذایی را جنایت حقیقی 
آمریکا برشــمردند و افزودند: ملت ایران به فضل الهی، 
گلیم خود را از این آب بیرون کشیده است اما برخی ملت 

ها نمی توانند مقابله کنند.
رهبــر انقلاب در تبییــن دو راه ممکن برای مواجهه با 
تحریم‌هــا افزودند: یک راه، خواهــش از تحریم‌کننده 
برای کاهش یا برداشــتن تحریم اســت کــه طبعاً او 
نیز خواســته‌های اســتکباریش را روی میز می گذارد 
و می‌گویــد باید انجام دهید که ایــن همان راه ذلت و 
انحطاط و عقب‌ماندگی اســت اما راه دوم، اســتفاده از 
ظرفیتها و نیروهای داخلی برای تولید کالاهای تحریمی 
و کاهش و بی‌اثر کردن تحریم‌هاست که ملت ایران راه 

دوم را انتخاب کرده و ادامه می‌دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تلاش ملت ایران برای تبدیل 
تحریم به فرصت را دارای نتایج تحسین‌برانگیز خواندند و 
با اشاره به مواردی از جمله تأمین وسایل بهداشتی مقابله 
با کرونا در داخل، افزایش توان علمی و افزایش حیرت 
انگیز قدرت دفاعی کشــور گفتند: این واقعیات نشــان 

می‌دهد که می‌توان تحریم را به فرصت تبدیل کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه به مسئولان حال و آینده 
کشور تأکید کردند: اقتصاد ایران را به تحریم گره نزنید 

و فرض را بر این بگذارید که تحریم‌ها باقی خواهد ماند.
ایشان افزودند: در این چند سال مکرر گفته شد که اگر 
تحریم برداشته یا اگر سرمایه گذاری خارجی شود، چنین 
و چنان خواهد شد، در حالی‌که این »اگر، اگرها« اقتصاد 
کشور را معطل و ســردرگم می‌کند و بلاتکلیفی ضرر 

بزرگی برای اقتصاد است.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع 
بسیار مهم انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراها 
پرداختند و با اشــاره به »اهمیت بالای انتخابات از بعُد 
داخلی و از بعُد بین المللــی« گفتند: انتخابات از لحاظ 
داخلی یک نوسازی و یک نفََس تازه برای بخش اجرایی 
است زیرا افراد تازه نفََس و پُرانگیزه وارد کار می شوند و 

این موضوع بسیار مبارک است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور و مشــارکت مردم در 
انتخابات را از لحاظ بین المللی نشان‌دهنده اقتدار ملی 
دانســتند و افزودند: آنچه بیش از توان دفاعی و قدرت 
دیپلماســی زمینه‌ساز اقتدار کشور اســت، خودِ مردم و 
هوشیاری و پُرانگیزه و سرپا بودن آنها است و مظهر این 

حضور و اقتدار از همه مهمتر در انتخابات است.
ایشان اصلِ مشــارکت مردم و همچنین میزان حضور 
مــردم در انتخابات را از عوامل اصلی تاثیرگذار در اقتدار 
ملی برشــمردند و گفتند: همه حتی کسانی که ممکن 
اســت رهبری را نیز قبول نداشته باشند، ایران قوی را 
به‌عنوان راه مقابله با دشــمنی‌ها قبول دارند که یکی از 
راههای مهم قوی شــدن ایران، مشارکت در انتخابات 

است.
رهبــر انقلاب اســامی تأکید کردند: دســتگاههای 
جاسوســی برخی کشورها و از همه بدتر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی تلاش دارند تا انتخابات را بی رونق کنند و 
به همین دلیل یا برگزارکنندگان را به مهندسی انتخابات، 
و یا شــورای نگهبان را متهم می‌کنند و یا تلاش دارند 
با القای بی‌اثر بودن رأی مردم در بهبود اوضاع، مردم را 

دلسرد کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به استفاده حداکثری 
از فضای مجازی برای دلسرد کردن مردم و همچنین از 
رونق انداختن انتخابات، از نحوه مدیریت فضای مجازی 
در کشــور انتقاد کردند و گفتند: همه کشــورهای دنیا، 

برفضای مجازی اعِمال مدیریت می‌کنند اما در کشــور 
ما، برخی به رهــا بودن فضای مجازی افتخار می‌کنند 

درحالی‌که این شیوه به هیچ‌وجه افتخار ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مردم باید از فضای 
مجازی که وسیله آزادی است، استفاده کنند اما این فضا 

را نباید در اختیار دشمن قرار داد.
ایشان خاطر نشان کردند: دشمن تلاش دارد با شیوه‌های 
روانی مشــارکت مردم در انتخابات را کاهش دهد که 
امیدواریم مردم با پاســخ رد، دشــمنان را ناامید کنند.

نکته دوم که رهبر انقلاب اســامی به آن اشاره کردند 
»اهمیت جایگاه ریاست جمهوری« بود که گفتند: جایگاه 
ریاست جمهوری، مهمترین و مؤثرترین مدیریت کشور 
است و طرح برخی مسائل همچون اینکه رئیس‌جمهور 
اختیاراتی ندارد یا تدارکاتچی است، خلاف واقع و از روی 

بی‌مسئولیتی یا بی‌اطلاعی یا غرض‌ورزی است.
ایشان با تأکید بر اینکه ریاست جمهوری پُرمشغله‌ترین 
و پُرمسئولیت‌ترین مدیریت کشور است، افزودند: تقریباً 
همه مراکز مدیریتی و اکثر امکانات حکومتی در اختیار 
رییس جمهور اســت و مدیریت‌ها در بخش‌هایی مثل 
قضایی و نظامی در قبال ریاست جمهوری، ناچیز است.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: همه ما باید به هنگام رأی 
دادن متوجه مســئولیت بزرگ و سنگینی باشیم که بر 

عهده رییس جمهور است.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای خطاب بــه افرادی که می 
خواهند داوطلب انتخابات شــوند، گفتنــد: انتظار داریم 
ســنگینی کار را متوجه شــوید و بدانید چه مسئولیت 
ســنگینی را می خواهید بر دوش بگیرید. اگر دیدید که 
می توانید این مســئولیت را بعهده بگیرید، آن‌گاه وارد 

کارزار انتخاباتی شوید.
رهبرانقلاب اسلامی تأکید کردند: مشکلات اصلی کشور 
را بدانید و برای آنها برنامه و راه‌حلِ ولو اجمالی داشــته 
باشید. اقتصاد کشور و مسائل مهم آن مانند رشد تولید 
ملی، رشد سرمایه گذاری، تقویت پول ملی و مسئله تورم، 
موضوع امنیت کشور، آسیب‌های اجتماعی، نحوه مواجهه 
با سیاست های پیچیده دنیا و مسئله بسیار مهم فرهنگ 

را بشناسید.
ایشان با تأکید به آحاد مردم مبنی بر دقت در انتخاب خود، 

در بیــان ویژگی‌های یک رئیس‌جمهور مطلوب گفتند: 
رییس‌جمهور مطلوب باید با کفایت، با ایمان، عدالت‌خواه 
و ضد فساد، دارای عملکرد انقلابی و جهادی، معتقد به 
توانمندی‌های داخلی، معتقد به جوانان به‌عنوان پیشران 

حرکت عمومی کشور و امیدوار به آینده باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر چنین فردی 
بر سر کار بیاید، کشور را به نقطه مطلوب خواهد رساند و 
مردم باید فردی با این خصوصیات را پیدا کنند که البته 
پیدا کردن آن شاید برای آحاد مردم آسان نباشد و باید به 

افراد مطلع و مورد اطمینان مراجعه کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان بحث انتخابات، به لزوم 
حفظ وحدت و انســجام ملی اشــاره کردند و افزودند: 
انتخابات باید نماد وحدت ملی باشــد نه نماد دودستگی 

و تفرقه و دوقطبی گری.
ایشــان با تأکید بر اینکه تقســیم بندی‌های غلط چپ 
و راســت باید کنار گذاشــته و فقط آینده کشور و نظام 
اسلامی در نظر گرفته شود، خاطر نشان کردند: اختلاف 
در ســلیقه و بینش سیاسی و قومیت و مذهب اشکالی 
ندارد اما این مسائل نباید برهم زننده وحدت ملی باشند.

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب اسلامی به موضوع 
برجام و مسائل منطقه اختصاص داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به شکست سیاست 
فشــار حداکثریِ آمریکا، گفتند: آن احمق قبلی، فشار 
حداکثری را برای ضعیف کردن ایران طراحی و اجرا کرد 
تا ایران ضعیف را پای میز مذاکره بکشاند و خواسته‌های 
مســتکبرانه خود را تحمیل کند امــا هم خودش با آن 
فضاحت از قدرت کنار رفت و هم آمریکا را مفتضح کرد 
و جمهوری اسلامی با قدرت و عزت همچنان ایستاده 

است.
ایشان تأکید کردند: فشار حداکثری شکست خورده و اگر 
دولت جدید آمریکا بخواهد همان سیاست را ادامه دهد، 
آنها نیز با شکست مواجه خواهند شد و ایران روز به روز 

قوی‌تر می‌شود.
رهبر انقلاب اسلامی سیاست اعلامی ایران درباره برجام 
و تعامل با طرفهای برجامی را تخطی‌ناپذیر و مورد اتفاق 
همه خواندند و تأکید کردند: آمریکا باید همه تحریم‌ها را 
لغو کند، بعد ایران راستی‌آزمایی خواهد کرد و در صورت 
لغــو واقعی تحریم‌ها، بدون هیچ مشــکلی به تعهدات 

برجامی خود بازخواهیم گشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: قول آمریکایی‌ها معتبر 
نیست که بخواهند تحریم‌ها را روی کاغذ بردارند بلکه 
باید در عمل تحریم‌ها را بردارند و جمهوری اسلامی آن 

را راستی‌آزمایی کند.
ایشان با اشــاره به اظهارات برخی مسئولان آمریکایی 
مبنی بر لزوم تغییر برجام به علت تغییر شرایط گفتند: بله، 
شرایط نسبت به سال ۹۴ تغییر کرده اما این تغییر به نفع 

ایران بوده نه آمریکا.
ایشــان، ایرانِ امروز را بسیار قوی‌تر و خود اتکاءتر از آن 
روز توصیف کردند و افزودند: در مقابل، آمریکا ضعیف‌تر 
شــده زیرا دولتی بر سر کار آمد که با حرف و کار و کنار 

کشیدنش، آمریکا را مفتضح کرد و مشکلات اقتصادی 
نیز آن را فرا گرفته اســت. البته امروز هم سرنوشــت 

رئیس‌جمهور آمریکا معلوم نیست چه خواهد شد.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: بنابراین در صورت 
تغییر، برجام باید به نفع ایران تغییر کند. البته ما با ابتکار 
جوانان و شرکتهای دانش‌بنیان، تحریم‌ها را بی‌اثر کرده 

ایم و این راه را با قوت ادامه خواهیم داد.
ایشان با تأکید بر عجله نداشتن ایران در خصوص راه‌حل 
ارائه شــده برای برجام، گفتند: برخــی می‌گویند نباید 
فرصت‌سوزی کرد. این حرف درست است اما عجله هم 

نباید کرد.
ایشان با اشاره به اینکه در مواردی ضرر عجله بیشتر از 
فرصت‌سوزی است، گفتند: بعنوان نمونه، در قضیه برجام 
عجله شــد و در حالی که ما همه تعهدات خود را انجام 
دادیم، طرف‌های مقابل، تعهداتِ روی کاغذِ خود را انجام 

ندادند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: صبر و حوصله ایران 
زیاد است و اگر آنها سیاست اعلامی ما را قبول کردند، 
کار درســت می‌شود و اگر هم قبول نکردند شرایط به 

همین شکل ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهارات برخی سیاسیون را 
مبنی بر اینکه در پیشقدم شدن برای عمل به تعهدات 
فرقــی وجود ندارد، این موضوع را به علت ســابقه بد 
آمریکایی‌ها قابل قبول ندانستند و گفتند: بحث »اول 
من، اول تو« نیســت بلکه ما بــه تعهد آنها اطمینانی 
نداریــم زیرا در زمان اوباما به آنها اعتماد و به تعهدات 
خود عمــل کردیم اما آنها در حالی‌کــه روی کاغذ از 
برداشته شــدن تحریم‌ها سخن می‌گفتند، به تعهدات 
خود عمل نکردند و عوامل‌شان هر شرکتی را که قصد 
کار کردن با ایران داشت، از سرمایه‌گذاری می‌ترساندند.

ایشان سیاســت آمریکا در برخورد با ایران و قضایای 
منطقه از جمله حمایت از رژیم صهیونیســتی، حضور 
غاصبانه در سوریه، همراهی با دولت سعودی در حمله 
به مردم مظلوم یمن و قضیه فلسطین را اشتباه خواندند 
و گفتند: امت اسلامی هرگز قضیه فلسطین را فراموش 
نخواهد کرد و دل بســتن به عادی‌سازی روابط رژیم 
اشــغالگر با چند دولت حقیر، کاملًا بی‌ارزش و اشتباه 

است.
رهبر انقلاب اســامی با اشــاره به چراغ سبز دولت 
دموکرات اوباما به دولت سعودی برای آغاز جنگ یمن 
و حمایت تجهیزاتی از بمبــاران مردم افزودند: آنها با 
گذشت شش سال نتوانستند مردم یمن را تسلیم کنند و 
امروز این سؤال از آمریکایی‌ها وجود دارد که آیا از روز 
اول می‌دانستید دولت سعودی را در چه باتلاقی گرفتار 
می‌کنید که امروز، هم خارج شدن از جنگ برایش ضرر 

دارد هم ادامه دادن آن؟
ایشــان قضیه یمــن و درماندگی دولت ســعودی را 
نمونه‌ای از نتایج اعتماد بــه آمریکا از طرف متحدان 
آن دانستند و گفتند: آمریکایی‌ها این منطقه و ملتها را 

نمی‌شناسند و دائماً اشتباه می‌کنند.

 در اوّلین روز سال ۱۴۰۰؛ سال »تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« عنوان شد

رهبر معظم انقلاب: حرکت تولیدی در کشور باید ادامه پیدا کند
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رئیس جمهور گفت: بار ســنگین برجام بر 
دوش ملت بزرگ ایران بوده اســت. ملت 
ایــران به دنیا نشــان داده به تعهدات خود 
پایبند اســت و به دنبال صلح اســت و به 

دنبال جنگ نیست.
به گزارش مهر، حجت‌الاســام حســن 
بهره‌برداری  آئین  در  رئیس‌جمهور  روحانی 
از طرح‌های ملی وزارت صمت به مناسبت 
یوم‌الله ۱۲ فروردین گفت: میوه تلاش‌های 
ملت ایــران قبــل از مشــروطه و بعد از 
است  ایران  اســامی  مشروطه جمهوری 
که در ۱۲ فروردین ســال ۵۸ متولد شــده 
است، این بالاترین ثمره‌ بهترین شجره در 
تاریخ کشور است. باید این روز را به معنای 
واقعی کلمه خاص بدانیم. باید جمهوریت، 

اسلامیت و ایرانیت را حفظ کنیم.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران سه پایه 
اساسی دارد که باید از این پایه‌ها به خوبی 
مراقبت کنیم تا بتوانیم از شرایط خاصی که 
در اختیار مردم قرار گرفته اســت، به خوبی 

بهره‌برداری و استفاده کنیم.
دو جلد کتاب از افتتاح‌های ســال ۹۹ تهیه 

شده است
رئیس‌جمهور ادامه داد: ۶۰ جلســه از آغاز 
سال ۹۹ که تصمیم گرفتیم پنجشنبه‌های 
افتتاح را داشته باشیم، گذشت. این جلسات 
بدون وقفه از فروردین ســال ۹۹ آغاز شد. 
مجموعه این افتتاح‌ها برای کشور پرافتخار 
خواهد بود. دو جلد کتاب از افتتاح‌های سال 
۹۹ تهیه شده است. در سال ۱۴۰۰ نیز یک 
جلد کتاب دیگــر از افتتاح‌ها تهیه خواهد 
شــد که نشان می‌دهد در سال‌های سخت 

تحریم‌ها و کرونا، مــردم، مدیران، بخش 
دولتی و خصوصی موفق شــدند این همه 

طرح و پروژه را افتتاح کنند.
روحانی گفت: بیش از هــزار هزار میلیارد 
تومــان طرح و پــروژه در این مدت افتتاح 
کردیم. این اقدامات نشــان می‌دهد ایران 
زنده اســت و دشمنان ما هنوز قدرت ملت 

ایران بزرگ را درک نکرده‌اند.
وی اظهار داشت: ترامپ به یکی از مقامات 
کشــورهای دیگر گفته بود ما حاضریم به 
ایــران کمک کنیم و حاضریــم چند عدد 
ونتیلاتور را به ایران هدیه دهیم. بنده گفتم 
ما حاضریم هر مقــدار ونتیلاتور نیاز دارند، 
صــادر کنیم. دولت آمریکا هنــوز ایران را 
نشناخته اســت. قبل از انقلاب نیز ایران را 
نشناخته بودند بعد از انقلاب نیز نشناختند. 
اگر یکبار این ملت بزرگ را درک می‌کردند، 

در برابر ملت ایران تواضع می‌کردند.

آمریکایی‌هــا از فرصت طلایی اســتفاده 
نکردند

وی ادامــه داد: رهبــر بــزرگ انقلاب به 
صراحــت اعــام کردند که اگــر آمریکا 
تحریم‌ها را بــردارد، ما به همه تعهداتمان 
برمی گردیم، این یک معامله برد برد برای 
همه جهان و منطقه بــود اما آمریکایی‌ها 
نفهمیدند و از این فرصت طلایی اســتفاده 

نکردند. امروز و فردا می‌کنند.
رئیس‌جمهور افزود: ایــن دولت جدید هم 
خیلی با واقعیت فاصلــه دارد. مردم ایران 
ملتی ســروقامت هســتند که بــه خوبی 
مقاومت و ایســتادگی کردند و ایستادگی 

خواهند کرد.
روحانی تأکید کرد: ان‌شاءالله در سال ۱۴۰۰ 
از کرونا عبور خواهیم کرد و تا پایان ســال 
واکسن تولید شــده و واکسیناسیون انجام 
خواهد شد و ما از این بلا عبور خواهیم کرد.

وی گفت: تولید ما ادامه پیدا خواهد کرد و 
مردم و بخش خصوصی همین راه را ادامه 

خواهند داد.
رئیس‌جمهور افزود: در ســال گذشته در 
یک سال ۳۶ هزار مجوز برای واحدهای 
صنعتی صادر شــده است. کل واحدهای 
فعال صنعتی ما ۷۵ هزار واحد اســت که 
۳۶ هزار واحد جدید نیز درخواست مجوز 
کردند که زمین مورد نیــاز در اختیار ۱۰ 
هزار واحد صنعتی قرار گرفته است. کشور 
ما کارگاه تــاش و فعالیت برای آبادانی 

است.
روحانی ادامه داد: امــروز بیش از ۴,۵۰۰ 
میلیــارد تومان طرح و پروژه افتتاح شــد 
که حدود ۱۳۰۰ نفر با این طرح‌ها مشغول 
به کار شــدند.وی تأکید کرد: مردم عزیز 
ما بدانند اگر پتروشیمی نبود و اگر صنایع 
معدنی نبود، با شــرایطی که ســال ۹۹ 
داشــتیم، برای تأمین ارز مورد نیاز کشور 
حتماً با مشکلاتی مواجه می‌شدیم. مردم 
باید با همه وجود از صنعت پتروشــیمی 
و صنایع معدنی قدردانــی کنند.صادرات 
صنایع پتروشــیمی و صنایــع معدنی ارز 
مورد نیاز کشور را در دوره تحریم‌ها تأمین 
کردندرئیس‌جمهــور افــزود: البته صنایع 
دارویی، غذایی، خودرو و بخش کشاورزی 
نیز سهیم بودند. صادرات در پتروشیمی و 
صنایع معدنی رکن اساسی بود و بیشترین 
ارز مورد نیاز کشــور از این صنایع تأمین 
شد. کار بزرگ عظیمی انجام دادند، دشمن 

را مأیوس و ملت را امیدوار کردند.
روحانــی ادامه داد: البته این به معنای آن 

نیســت که مردم ســختی ندارند، دوران 
جنگ است، در جنگ، ما مجروح، بمباران، 
تخریب و سختی داریم. جنگ اقتصادی 
است و دشمنان این جنگ را بر ما تحمیل 
کردند. ما آغازگر این جنگ نبودیم. حتی 
بعد از یک ســال از تحمیــل این جنگ، 
ما یک ســال به تمام تعهدات خود عمل 
کردیــم. این بزرگترین فخــر ملت ایران 
اســت که علی‌رغم آنکه طرف ما از تعهد 
خارج شد، ما یک سال تمام صبر کردیم و 
از اردیبهشت ۹۸ شروع به کاهش تعهدات 

کردیم.
بار ســنگین برجام بر دوش ملت بزرگ 

ایران بوده است
رئیس‌جمهور تصریح کرد: یک سال ملت 
ایران بــه تنهایی بار برجــام را بر دوش 
گرفت. همــه آنهایی که امــروز در دنیا 
می‌گویند بالاترین توافق سیاســی برجام 
است و به برجام افتخار می‌کنند، بدانند بار 
سنگین برجام بر دوش ملت بزرگ ایران 
بوده است. ملت ایران به دنیا نشان داده به 
تعهدات خود پایبند است و به دنبال صلح 
اســت و به دنبال جنگ نیســت. فعالیت 

هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است.
وی ادامه داد: امروز نوبت ۱+۵ اســت که 
به وظایف خود عمل کند اما بدانند هر روز 
تأخیر به ضرر آنهاست و هر روز زودتر در 
برابــر قوانین و مقــررات و قطعنامه‌های 
شورای امنیت ســر فرود آورند و در برابر 
عظمت ملت ایران ســر فرود بیاورند، به 
نفع آنها و جهان خواهد بود. ما راه تعامل 

سازنده را تا پایان ادامه خواهیم داد.

ظریف: ایران و ایالات متحده 
دیداری نخواهند داشت

 وزیر امــور خارجه جمهوری اســامی ایران هدف 
نشست آتی کمیسیون مشترک برجام را نهایی کردن 
رفع تحریم‌ها و اقدامات هســته‌ای، از طریق طراحی 
مســیر رفع تمام تحریم‌ها، و پس از آن توقف تدابیر 
جبرانی از ســوی ایران عنوان کــرد و گفت: ایران و 
ایالات متحده دیداری نخواهند داشــت؛ غیرضروری 

است.
به گــزارش ایرنا، »محمد جــواد ظریف« روز جمعه 
در حســاب کاربری خود در تویتر نوشــت: در جلسه 
مجازی کمیسیون مشــترک برجام، ایران و اتحادیه 
اروپایی/تروییکای اروپایی+۲، توافق کردند سه‌شنبه 
آینده در وین گفت‌وگو را به صورت رو در رو از ســر 

بگیرند.
وزیر امور خارجه در ادامه تاکید کرد: هدف، ســریعا 
نهایی کردن رفع تحریم‌ها و اقدامات هســته‌ای، از 
طریق طراحی مســیر رفع تمــام تحریم‌ها، و پس از 
آن توقف تدابیر جبرانی از ســوی ایران است.   ایران 
و ایالات متحده دیداری نخواهند داشت؛ غیرضروری 

است.
به گزارش ایرنا هجدمین نشست کمیسیون مشترک 
برجام امروز جمعه، به ریاست معاون دبیرکل سرویس 
اقدام خارجــی، انریکه مورا، از طــرف جوزف بورل 
نماینده عالــی اتحادیه اروپا و بــا حضور نمایندگان 
چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران در سطح 
معاونین/مدیران سیاســی وزرای امور خارجه  امروز 

جمعه ۱۳ فروردین برگزار شد.
 شرکت کنندگان توافق کردند ادامه گفت و گوها به 
صورت حضوری سه شنبه‌ هفته آینده در وین برگزار 

شود.
 ســید عباس عراقچی هم ســاعتی قبل درخصوص  
این نشســت گفت: آمریکا در هیچ نشستی که ایران 
در آن حضور داشته باشد، از جمله نشست کمیسیون 
مشــترک برجام، حضور نخواهد داشت و این قطعی 

است. 

عراقچی: هیات ایرانی هیچ 
مذاکره‌ای با هیات ‌آمریکایی 

نخواهد داشت

معاون سیاســی وزارت امور خارجــه با بیان اینکه 
هیات ایرانی هیچ مذاکره‌ای بــا هیات آمریکایی 
در هیچ ســطحی نخواهد داشت، گفت: آمریکا در 
هیچ نشســتی که ایران در آن حضور داشته باشد، 
از جمله نشست کمیسیون مشترک برجام، حضور 

نخواهد داشت و این قطعی است.
به گزارش ایرنا، ســید عباس عراقچی در پاسخ به 
ســوال خبرنگاران در خصوص خبری با مضمون 
حضور آمریکا در نشست آتی در وین گفت: نشست 
وین که هیات ایران در آن شرکت خواهد کرد یک 
نشست کمیسیون مشترک برجام است که با هدف 
بررسی بازگشــت احتمالی آمریکا به برجام برگزار 
خواهد شــد و صرفا اعضــای کنونی برجام در آن 

حضور خواهند داشت. 
وی تصریــح کــرد: آمریکا در هیچ نشســتی که 
ایران در آن حضور داشــته باشد، از جمله نشست 
کمیسیون مشترک برجام، حضور نخواهد داشت و 

این قطعی است.
 معاون وزیر امور خارجه اضافه کرد: اینکه ســایر 
طرف‌های برجام بخواهنــد در ارتباط با اقداماتی 
که آمریکا باید انجــام دهد، به صورت دوجانبه یا 
چندجانبه با آمریکا رایزنی‌هایی داشــته باشند، چه 
در وین و چه در هرجای دیگر، به خودشان مربوط 

است و البته مسبوق به سابقه است.
 عراقچــی تصریح کرد: هیــات ایرانی هیچ گونه 
مذاکره‌ای بــا هیات آمریکایی در هیچ ســطحی 

نخواهد داشت.
به گزارش ایرنا هجدهمین نشســت کمیســیون 
مشترک برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( در روز 
جمعــه ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ برابر با 2 آوریل ۲۰۲۱ 

بصورت مجازی برگزار شد. 
در این نشســت اعضــای برجام با اشــاره با ابعاد 
فاجعه‌بار خــروج آمریکا از برجام بر انتفاع ایران از 
برجام، بر از دست ندادن زمان در این مقطع تاکید 

کردند. 
طرف هــای برجــام همچنین ضمــن تاکید بر 
تعهدشــان جهت حفظ برجام، تصمیم گرفتند این 
جلسه کمیســیون مشــترک را هفته آینده جهت 
تداوم رایزنی‌ها در وین از ســر بگیرند تا اقدامات 
مربوط بــه لغو تحریم‌ها و گام‌های هســته‌ای را 
ازطریق گروه‌های کارشناســی مربوطه مشخص 

کنند.

هماهنگ کننده برجام تماس‌های 
خود را با اعضای برجام افزایش 

می‌دهد
رییس کمیسیون مشــترک برجام بعد از نشست امروز 
اعضا که به صورت برخط برگزار شد،‌ در بیانیه‌ای اعلام 
کرد:هماهنگ کننده تماس‌های جداگانه خود را با همه 
اعضای برجام، و با ایالات متحده در وین افزایش خواهد 

داد.
به گزارش ایرنا نشست فصلی کمیسیون مشترک برجام 
با حضور هیأت‌های ایران و گروه ۱+۴ در روز جمعه )۱۳ 
فروردین ۱۴۰۰( به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد و 
آخرین تحولات پیرامون برجام را مورد بحث و بررســی 

قرار داد.
 این نشست به ریاســت معاون دبیرکل سرویس اقدام 
خارجی، انریکه مورا، از طرف نماینده عالی اتحادیه اروپا، 
جوزف بورل و با حضور نمایندگان چین، فرانسه، آلمان، 
روسیه، بریتانیا و ایران در سطح معاونین/مدیران سیاسی 

وزرای امور خارجه برگزار شد.
در راســتای بیانیه مشترک وزرا مورخ ۲۱ دسامبر ۲۰۲۰، 
اعضا چشم‌انداز بازگشت کامل ایالات متحده به برجام را 
مدنظر قرار دادند و آمادگی خود را جهت بررسی موضوع 
بــا نگرش مثبت و در یک تلاش جمعی مورد تاکید قرار 
دادند. اعضا همچنین بر تعهدشان جهت حفظ برجام تاکید 
کرده و سازوکارهایی جهت تضمین اجرای کامل و موثر 

آن را مورد بحث قرار دادند.
اعضا موافقت کردند این جلسه کمیسیون مشترک را هفته 
آینده در وین از ســر بگیرند تا اقدامات اجرایی مربوط به 
لغو تحریم‌ها و )اقدامات( هســته‌ای را از جمله از طریق 
تشکیل جلسات گروه‌های کارشناسی مشخص کنند. در 
این زمینه، هماهنگ کننده تماس‌های جداگانه خود را با 
همه اعضــای برجام، و با ایالات متحده در وین افزایش 

خواهد داد.

مردم در انتخابات ۱۴۰۰ مانند 
رفراندوم جمهوری اسلامی 

سربلند می‌شوند
 امام جمعه موقت همدان با اشــاره بــه در پیش بودن 
انتخابات شورای اسلامی و ریاست جمهوری، گفت: مردم 
در این رویداد مهم نیز حضور گسترده‌ای خواهند داشت و 

مانند رفراندوم جمهوری اسلامی سربلند می‌شوند.
به گزارش ایرنل، حجت الاســام سید هاشم موسوی 
اطهــر در خطبه های نماز جمعه این هفته همدان اظهار 
داشــت: انتخابات ریشه و ارکان نظام جمهوری اسلامی 
است و مردم باید هوشیاری و آگاهی خود را در این رویداد 
مهم نشان دهند. وی اضافه کرد: ملت ایران در راهپیمایی 
روز قدس، ۲۲ بهمن و تمام مناسبت های ملی و مذهبی 
به صحنه می‌آیند و مسئولان باید قدردان چنین حضور، 
پشتیبانی و وفاداری مردم باشند. امام جمعه موقت همدان 
به حضور گسترده مردم در انتخابات فروردین ۱۳۵۸ اشاره 
کرد و گفت: در این رفراندوم مردم به جمهوری اسلامی با 
اکثریت قاطع، آری گفتند و تاکنون پای حرف خود ایستاده 
اند. او مردم ایران را انسانهایی باهوش و با بصیرت دانست 
و افزود: ملت با این ویژگی‌ها توانست رژیم شاهنشاهی 
را رســوا کند و حامی ولایت فقیه باشــند و بی‌تردید در 
انتخابات شــوراها  و ریاست جمهوری نیز دوباره سربلند 

خواهند شد. 

اخباراخبار

یادداشت

آمریکا از فرصت طلایی استفاده نکرد
روحانی:

هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برنامه 
جامع اقدام مشــترک )برجام( در روز جمعه 
۱۳ فروردیــن ۱۴۰۰ برابر با ۲ آوریل ۲۰۲۱ 

بصورت مجازی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، کمیسیون مشترک برجام، به 
ریاست معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی، 
انریکه مورا، از طرف جــوزف بورل نماینده 
عالــی اتحادیه اروپا و بــا حضور نمایندگان 
چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران 
در ســطح معاونین و مدیران سیاسی وزرای 

امور خارجه برگزار گردید.

مطابق مفاد برجام، کمیســیون مشــترک 
مسئول نظارت بر اجرای توافقنامه است.

سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه، ریاست هیات کشورمان در این 

نشست را عهده دار بود.
در راســتای بیانیه مشــترک وزرا مورخ ۲۱ 
دسامبر ۲۰۲۰، اعضا چشم‌انداز بازگشت کامل 

ایــالات متحده به برجام را مدنظر قرار دادند 
و آمادگی خود را جهت بررســی موضوع با 
نگرش مثبــت و در یک تلاش جمعی مورد 

تاکید قرار دادند.
معاون وزیر امور خارجه کشــورمان در این 
نشســت، ضمن تشــریح مواضــع اصولی 
کشــورمان، لغو تحریم های آمریکا را اولین 
گام جهت احیای برجام دانسته و اظهار داشت: 
ایران به محض لغو تحریم ها و راستی آزمایی 
آنها، گام های جبرانی هســته ای را متوقف 

خواهد کرد.
ســید عباس عراقچی‌ اظهار داشت که برای 
بازگشــت ایالات متحده به برجــام نیاز به 
هیچ مذاکره‌ای نیست و مسیر آمریکا در این 
خصوص کاملا روشن است. ایالات متحده 
همانگونه که از توافق خارج شد و تحریم‌های 
غیرقانونی علیه ایــران وضع کرد، به همان 
صورت نیــز می‌تواند به توافق برگشــته و 

قانون‌شکنی را خاتمه دهد.
در این نشست اعضای برجام با اشاره با ابعاد 

فاجعه‌بار خروج آمریکا از برجام بر انتفاع ایران 
از برجام، بر از دست ندادن زمان در این مقطع 

تاکید کردند.
در پایان، طــرف های برجام ضمن تاکید بر 
تعهدشان جهت حفظ برجام، تصمیم گرفتند 
این جلسه کمیسیون مشترک را هفته آینده 
جهت تداوم رایزنی ها در وین از سر بگیرند 
تا اقدامات مربوط به لغو تحریم‌ها و گام های 
هســته‌ای را ازطریق گروه های کارشناسی 

مربوطه مشخص کنند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک کنفرانس 
خبری مواضع این کشور درباره بازگشت احتمالی آمریکا 
به توافق هســته ای و لغو تحریم های اعمال شده این 

کشور بر ایران را بیان کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، هوا 
چونینگ ســخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز در 
کنفرانس خبری اش گفت: چین از بازگشت آمریکا به 
توافق هسته ای استقبال کرده و درخواست لغو تمامی 

تحریم های غیرقانونی علیه ایران را دارد. 
چونینگ ادامــه داد: چین نقش ســازنده ای در زمینه 
برجام)توافق هســته ای( داشته اســت، »در حالی که 

آمریکا تنش ها را به خاطر این که از برجام خارج شده 
است، افزایش می دهد«. 

بر اســاس این گزارش، اظهارات ســخنگوی وزارت 
خارجه چین در پی این مطرح می شود که دولت سابق 
آمریکا با خروج از توافق هســته‌ای در ســال ۲۰۱۸، 
ضمــن بازگرداندن تحریم‌هایی که تحــت توافق لغو 
شــده بودند، با مطرح کردن ادعاهایی همچون حمایت 
از تروریســم و وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای 
ایران، تحریم‌های جدیدی نیز تا آخرین‌ روزهای قدرت 

بر ایران اعمال کرد.
بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی توافق هسته‌ای که 

قرار بود در ازای محدودسازی برنامه هسته‌ای آن تحت 
توافق هسته‌ای محقق شــود، به خاطر متحمل شدن 
تحریم‌های اقتصادی آمریکا و تعلل کشورهای اروپایی 
در عمل به تعهداتشــان در زمینه پیدا کردن راهکاری 
برای عادی ســازی روابط اقتصادی با ایران و کاهش 
تاثیر تحریم‌های آمریکا تاکنون عملی نشده است. ایران 
یک سال و نیم قبل با توجه به این شرایط، اعلام کرد 
که تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق هسته‌ای را کاهش 
می‌دهد.با این وجود، دولــت جدید آمریکا که پیش از 
پیروزی جو بایدن در انتخابات برای بازگشت به توافق 
هســته‌ای ابراز تمایل کرده بود، خواستار این است که 

ایــران ابتدا کاهش تعهداتش را به حالت قبل بازگرداند 
تا بتواند روند بازگشــت به توافق هسته‌ای را طی کند. 
مقامات آمریکایــی همچنین معتقدند کــه مذاکراتی 
مستقیم یا غیرمستقیم درباره این روند باید انجام بگیرد. 
این در حالی اســت که دولت ایران تاکید کرده اســت 
بازگشــت آمریکا به توافق هسته‌ای مستلزم هیچ‌گونه 
نشســت و مذاکره نیست و آن‌ها که با خروج یک‌جانبه 
از توافق هسته‌ای آن را نقض کرده‌اند، صرفا لازم است 
تحریم‌هــا را لغو کرده و به توافق بازگردند تا ایران هم 
اجرای تعهدات داوطلبانه هسته‌ای‌اش را به حالت قبل 

بازگرداند.

شــورای نگهبان به عنــوان امین ملت در حراســت از 
اســامیت و جمهوریت نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران، سالروز تأسیس این نظام مقدس را تبریک گفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورای نگهبان، شورای نگهبان به مناسبت ۱۲ فروردین، 
روز »جمهوری اسلامی« بیانیه‌ای صادر کرد که متن آن 

به شرح زیر است:
باسمه تعالی

چهل و دو سال پیش در چنین روزی با رأی »آری« آحاد 
ملت ایران به همه‌پرســی »جمهوری اسلامی«، فصلی 

نوین در تاریخ ایران اسلامی رقم خورد.

دوازدهم فروردین ســال ۱۳۵۸، روز جمهوری اسلامی 
ایران، بی‌گمان یکی از مهم‌ترین و سرنوشت‌ســازترین 
روزهای تاریخ اســام و ایران اســت، چــرا که انقلاب 
اســامی که بــا رهبری داهیانــه امام خمینــی )ره( و 
مجاهدت‌های مردم شریف ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ به 
پیروزی رسید و به عمر طاغوت و استبداد و استکبار خاتمه 
داد، مردم مســلمان ایران با حضور آگاهانه و متعهدانه در 
اولین انتخابات آزاد تاریــخ خود، نظام مقدس جمهوری 
اسلامی را برای اداره کشور برگزیده و نظام حقوقی کشور 
ایران را بر دین مبین اسلام بنا نهادند، امری که در جهان 

معاصر همتا ندارد.
بر این اســاس نظام مقدس جمهوری اســامی ایران 
که حاصــل مجاهدت‌های حضرت امــام خمینی )ره(، 
تلاش‌های مردم و ثمره خون گرانبهای شــهدا و برآمده 
از هدایت‌هــای پیامبران و ائمه بزرگوار اســت تجلی‌گاه 
مردم‌ســالاری دینی در جهان معاصر شده است تا نشان 
دهد که اسلام کامل‌ترین دینی است که می‌تواند ضامن 

سعادت دنیوی و اخروی بشریت سرگشته امروز باشد.
جمهوری اسلامی ایران اینک نیز با هدایت خلف صالح 
امام خمینــی )ره(، حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای 
)مدظله العالی( از توفان‌های ساخته شده استکبار و ایادی 

آن که حیات خود را در تعارض با عزت این نظام مقدس 
می‌بینند به ســامت در حال عبور است تا إن‌شاءالله به 
دســت صاحب واقعی‌اش، حضرت بقیه‌الله الاعظم )عج( 

برسد.
شورای نگهبان به عنوان امین ملت در حراست از اسلامیت 
و جمهوریت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، سالروز 
تأسیس این نظام مقدس را به مردم شریف ایران اسلامی 
تبریک می‌گوید و با فراخواندن آنان به پاســداری از این 
نعمت الهی، امیدوار اســت دولت‌ها و ملت‌های مسلمان 
جهان نیز با تأسی به دین مبین اسلام، شمیم حیات‌بخش 

این دین سعادت‌آفرین را در عالم، جاری سازند.

 سخنگوی ســتاد انتخابات کشور از ثبت نام قطعی 
۴۳۱ نفر از نامزدهای انتخابات میان دوره‌ای مجلس 
شورای اسلامی تا ساعت ۱۹ روز پنج شنبه خبر داد.

به گزارش روز جمعه پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشور، سید اســماعیل موسوی افزود: تا ساعت ۱۹ 
دیشب)پنج شــنبه( دوازدهم فروردین ماه؛ پنجمین 
روز از فرصت هفت روزه ثبــت نام انتخابات اولین 

میــان دوره‌ای یازدهمیــن دوره مجلس شــورای 
اســامی، در مجموع  از روز اول تا پنجم ثبت نام، 
برای ۶ حوزه انتخابیه مشــمول این انتخابات، ثبت 
نام  ۴۳۱ نفر  شامل ۳۰ زن و ۴۰۱ مرد نهایی شد.

ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور، با بیان جزئیات 
این ثبت نام‌ها گفت: شــنبه چهاردهم فروردین ماه 

آخرین روز ثبت نام میان دوره‌ای مجلس شــورای 
اســامی اســت و افرادی که قصد نامزدی در این 
دور از انتخابات را دارند تا روز شــنبه )فردا( فرصت 

ثبت نام دارند.
دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به شیوع کرونا در 
کشور و ضرورت رعایت فاصله گذاری اجتماعی، به 
افرادی که قصد دارنــد در انتخابات میان دوره ای 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام کنند، توصیه کرد: 
با اســتفاده از ۲ روش الکترونیک پیش بینی شــده 
برای ثبت نام از طریق موبایل یا رایانه شخصی که 
 www.moi.ir در پرتال وزارت کشور به آدرس
در دسترس است، برای ثبت نام اقدام کنند و صرفا 
برای نهایی کردن ثبت نام خود به فرمانداری مرکز 

حوزه انتخابیه خود و یا وزارت کشور مراجعه کنند.

همیشه باید از 
جمهوریت، انتخابات 
آزاد و رای ملت 
صیانت کرد

جنگ روانی غرب 
علیه سند ایران 
وچین

معاون اول رئیس جمهور با تبریک به مناســبت فرارســیدن روز جمهوری اسلامی گفت: 
جمهوریــت، انتخابات آزاد و رای ملت را همیشــه باید به یاد داشــت و از آن صیانت کرد. 
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به 
فرارســیدن ۱۲ فروردین روز جمهوری اسلامی نوشت:»‏امروز ١٢ فروردین است، روز ‎همه 
پرسی جمهوری اسلامی؛ روزی که ملت ایران به نظام برآمده از انقلاب و سه آرمان اصلی‌اش 
یعنی ‎آزادی، ‎استقلال و جمهوری اسلامی رأی قاطع و مثبت داد. جمهوریت، انتخابات آزاد 
و رأی ملت نخستین دستاورد قانونی ملت را همیشه باید به یاد داشت و از آن صیانت کرد.«

استاد دانشگاه تهران گفت: سخنانی که غربی‌ها علیه سند ۲۵ ساله ایران و چین 
مطرح می‌کنند، نوعی جنگ روانی است زیرا پروژه‌هایی که داشته‌اند، با این سند 
به چالش کشــیده خواهد شد.فواد ایزدی استاد دانشکده مطالعات جهان دانشگاه 
تهران در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به امضای سند همکاری ایران و چین و 
طرح برخی شائبه‌ها از سوی رسانه‌های غربی، اظهار کرد: دلیل ناراحتی غربی‌ها از 
سند همکاری ایران و چین، برای این است که سال‌ها برای تحریم ایران هزینه، 

برنامه‌ریزی و شبکه‌سازی کردند.

سند 25 ساله و توازن بین 
شرق و غرب

ادامه از صفحه یک
موضوعی که می توانســت با روش دیگر و توافق 
طرفین به صورت گام به گام و مرحله ای باشد. در 
آن زمان آمریکا دســت به اقداماتی زد که از جمله 
آن مــی توان به لغو محدودیت های تردد دیپلمات 
های ایران و پس گرفتن نامه اسنپ بک که عملا 
بی خاصیت شده بود اشاره کرد. به هر حال اگر این 
نامه در شورای امنیت باقی می ماند می توانست در 
شرایطی خاص به گونه ای دیگر مورد استفاده قرار 
گیرد. ذکر این نکته ضروری اســت که در صورت 
مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا در قالب 1+5 یکی 
از مواردی که باید مــورد بازبینی قرار گیرد همین 
موضوع ســاز و کار حل اختلاف یا همان مکانیسم 
ماشه است. مساله ای که در صورت بروز کوچکترین 

اختلاف تهدید به استفاده از آن می شود.
به هر روی با توجه به تحولات اخیر آمریکایی ها به 
تکاپو افتاده اند و با استفاده از مکانیزم های مرحله 
ای درصدد ارائه پیشــنهاداتی به ایران باشــند و از 
مواضع قبلی خود عقب نشــینی کنند. قاعدتا بهتر 
آن اســت که در مواجه با پیشنهاد منطقی ایران آن 
را بررســی و پذیرفته تا توازن روابط خود را با شرق 
و غرب حفظ کند. ســندی که بین ایران و چین به 
امضا رســید در واقع یک نقشه راه بود که طی آن 
قرار اســت طی پنج برنامه پنج ساله همکاری های 
گسترده ای در طیف های مختلف صورت پذیرد. از 
همین رو باید قراردادهای جداگانه ای نیز به امضای 
طرفین برســد و اگر ایران دستش در این زمینه باز 
باشــد و بتواند با استفاده از رقابت از شرایط استفاده 
کند به طور طبیعــی از ظرفیت های چین نیز بهتر 
بهره خواهد برد و مجبور نخواهد شــد تا هر آنچه 
که طرف مقابل آن را دیکته می کند بپذیرد. در این 
صورت ایران می تواند در شــرایطی کاملا مطلوب، 
متعادل تر و با عدالت بیشــتر قراردادهای خود را به 

امضا برساند.



رییس هیات عامل ایدرو در مراسم رونمایی از طرح های ملی وزارت صمت:

ایدرو ۲۳ طرح صنعتی با برآورد سرمایه گذاری ۴۵ هزار میلیارد تومان را در دست اجرا دارد

عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین

حضور در پیمان‌های بین المللی مؤثرترین راه برون‌رفت از تحریم ها

افزایش ۴۰ درصدی صدور جواز تأسیس واحد صنعتی در ۱۱ ماهه سال ۹۹

3 صنعت،معدن،تجارت

 شنبه 14 فروردین 1400
  سال چهارم  شماره 744

وزیــر صنعت معــدن و تجارت با اشــاره 
هماهنگی و تعامل خوب بین دستگاه‌های 
حاکمیت در راســتای رشد تولید در کشور، 
مهم‌ترین موانع بخش تولید را مربوط را به 

سیاست‌های کلان اقتصادی دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، علیرضا رزم‌حسینی 
در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که 
بعدازظهر چهارشــنبه ۱۱ فروردین برگزار 
شــد ضمن قدردانی از مقام معظم رهبری 
انتخاب شــعار »تولید، پشتیبانی‌ها و موانع 
زدایی‌ها« گفت: بیش از ۱۱ سال است که 
موضوعات مرتبط با اقتصاد در شــعار سال 
مورد توجه قرار گرفته و در ســه سال اخیر 
موضوع تولید به‌طور ویژه در شــعار ســال 

اشاره شده است.
ضرورت توجه به توســعه و رشــد در همه 

بخش‌های تولیدی
وزیــر صنعت معــدن و تجارت بــا تاکید 
بــر اینکه حــوزه تولیــد تنهــا مربوط به 
وزارت صمت نیست و ســایر دستگاه‌ها و 
وزارتخانه‌ها نیز در این حوزه نقش کلیدی 
دارند، گفت: علاوه بر تولید در بخش‌های 
صنعتــی و معدنی، رشــد و رونق تولید در 
حوزه فعالیــت وزارت‌خانه‌های دیگر مانند 
جهاد کشاورزی و نفت و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی نیز باید مورد 
توجه قرار گیرد.رزم‌حسینی در ادامه با تاکید 
بر تلاش وزارت صمت در راســتای تحقق 
شعار سال، افزود: وزارت صمت در خصوص 

مواردی که دارای اختیارات قانونی است و 
می‌تواند مســتقیماً ورود کند، اقدامات اولیه 
را انجام داده اســت و به زودی تصمیمات 
مربوط بــه حمایت از تولید، مشــوق‌ها و 
همچنین اقدامات مربوط به رفع موانع تولید 
به بخش‌های زیرمجموعه وزارتخانه ابلاغ 

خواهد شد.
تعامل خوب بین مجلس شورای اسلامی و 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید
وی با یادآوری ضرورت همکاری و تعامل 
بین دســتگاه‌ها و بخش‌هــای مختلف، از 
اقدامــات و برنامه‌های دولت در راســتای 
تســهیل تصویــب و اجــرای طرح‌های 
پیشــنهادی برای رونق تولیــد خبر داد و 
تصریــح کــرد: بخشــی از کار مربوط به 
قوانین است که دو مسیر در این خصوص 

مطرح اســت؛ اول آنکه پیشــنهادات ستاد 
تســهیل و رفع موانع تولید مســتقیماً به 
مجلس محترم شورای اسلامی ارجاع داده 
شــود و نمایندگان در یک اقدام انقلابی و 
هوشمندانه در کوتاه‌ترین زمان، پیشنهادات 
را تصویــب کنند که خوشــبختانه در این 
خصوص تعامل خوبی بین ستاد و مجلس 
شــورای اسلامی شــکل گرفته است و یا 
مســائل مربوط به قوانین تولید، در شورای 

عالی هماهنگی سران قوا مطرح شود.
مهم‌ترین موانع تولید مربوط به سیاست‌های 

کلان اقتصادی است
وزیر صنعت، معــدن و تجارت در ادامه به 
نظرســنجی انجام شده از نخبگان صنعتی 
و تولیدکنندگان بزرگ کشــور اشاره کرد 
و گفت: حدود ۹۰۰ نخبه صنعتی کشــور 

در این نظرسنجی شــرکت کردند و نتایج 
به‌دست آمده نشــان می‌دهد که بیشترین 
و مهم‌تریــن موانع در حــوزه تولید مربوط 
بــه فضای کســب و کار، مســائل کلان 
اقتصادی و تورم هســتند؛ مسائلی که در 
حیطه اختیارات و تصمیمات وزارت صمت 
نیســتند و مربوط به ســایر دســتگاه‌ها و 

وزارتخانه‌هاست.
ضرورت مطالبه گری جدی و هوشــمندانه 

بخش خصوصی
رزم‌حســینی در بخش دیگر صحبت‌های 
خود با اشــاره به نقــش بخش خصوصی 
در رونــق تولیــد، مطالبه گــری جدی و 
هوشمندانه بخش خصوصی و تشکل‌ها به 
ویژه اتاق بازرگانی و خانه صنعت، معدن و 
تجارت را برای رفع موانع در بخش تولید را 
مهم دانســت و بیان داشت: مواردی که در 
اختیار وزارت صمت اســت و ستاد تسهیل 

است، به‌طور جدی پیگیری خواهد شد.
رویکرد مثبت دستگاه قضا به حوزه تولید

وی با اشــاره به همــکاری و حمایت خانه 
ملت از بخش تولید، اقدامات قوه قضائیه را 
نیز در این زمینه مثبت توصیف کرد و ادامه 
داد: شــعار دستگاه قضا در حال حاضر تولید 
و اقتصاد است و رویکردی متفاوت و مثبت 
نسبت به بخش تولید دارد و فضا را به سمتی 
می‌برد که باعث ایجــاد امنیت اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری شود؛ اینکه هیچ واحد تولیدی 
نباید با حکم قضائی تعطیل شود یک اتفاق 

خوب در حوزه رفع موانع تولید است.

تلاش جدی دولت برای تحقق شعار سال
وزیر صمت در ادامه با مهم خواندن استفاده 
از تمام ظرفیت دستگاه‌ها برای تحقق شعار 
ســال، تاکید کرد: تمام تلاش ما در ستاد 
تسهیل در راستای رونق و رشد تولید است 
و اقدامات مناسبی که در این چندماه پایانی 
دولت انجام خواهد شــد، ریل‌گذاری برای 
آینده خواهد بــود و می‌تواند در دولت بعد 
نیــز ادامه و مورد پیگیری قرار گیرد. وی با 
استناد به فرمایشــات مقام معظم رهبری، 
رشد و جهش تولید در برخی از بخش‌های 
تولیدی کشور را یادآور شد و افزود: نتیجه 
حاصل شــده با چیزی که مــورد نظر بود، 
فاصله داشت ولی همانطور که مقام معظم 
رهبــری نیز به آن اشــاره کردند، اتفاقات 
خوبی در بخش تولید کشــور افتاد؛ در حال 
حاضر، واحدهای تولیدی زیادی هستند که 
بصورت چند شیفت مشغول فعالیت هستند 
و نتیجه آن رشــد تولیــد و رونق صادرات 
کشــور است.رزم‌حســینی در پایان با بیان 
اینکه دشــمنان نظام سعی کردند با بزرگ 
نشــان دادن مشــکلات و محدودیت‌ها، 
در  به‌ویژه  اقتصادی کشــور  موفقیت‌های 
بخش تولید را به حاشیه برانند گفت: ما در 
وزارت صمت و ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید آمادگی دریافت هرگونه پیشنهاد را در 
راســتای تحقق شعار سال و رونق تولید، از 
سوی بخش‌های دولتی و خصوصی داریم 
تــا بتوانیم در این زمینــه گام‌های مؤثر و 

بزرگی را برداریم.

رونق تولید با تغییر نگاه به روابط 
خارجی و برنامه‌ریزی داخلی

عضو اتاق بازرگانی تهران در یادداشتی با اشاره به مقرون 
به صرفه بودن تولید و نه مونتاژکاری در ایران، راه رسیدن 
به این هدف را صاحب فناوری شدن و تولید در کشورهای 

دیگر می‌داند.
به گزارش ایســنا، در یادداشت نســیم توکل آمده است: 
آن‌گونــه که می‌دانیم تولید راهکار دســتیابی به رشــد 
اقتصادی و رونق صنایع است. علیرغم اینکه سال‌ها است 
در کشور شعارهایی با هدف تغییر شرایط صنعت و بخش 
تولید ارائه شده است اما متأسفانه مسئله تولید تاکنون در 
ایران شاهد هیچ برنامه و سیاست مشخصی برای بهبود 
نبوده است. بسیاری بخش‌ها از خودرو تا صنایع زیرساخت 
کــه بخش عمده‌ای از درآمد ملی بر دوش آن‌ها اســت، 

امروز در وضعیت بی‌سرانجامی به سر می‌برند.
این شــرایط خطرناک به مــرور دامنه رکــود و بحران 
اقتصادی در کشور را عمیق‌تر خواهد کرد. به این منظور 
حاکمیت باید با برنامه‌ریزی تکلیف خود را با آینده صنعت 
کشور مشــخص کند و سرمایه‌ها، نیروها و منابع ملی را 
برای دســتیابی به آن تجمیع کند. از این رو، باید بدانیم 

که در جهان امروز با دو نوع مفهوم تولید روبه‌رو هستیم.
کشورهای جهان به کدام مسیرها رفته‌اند؟

اگر بخواهیم به بیانی ســاده توضیــح دهیم، مدل اول را 
می‌توان مدل چینی نامید. این کشور در 30 سال گذشته 
از طریق کاهش قیمت خدمات و پایین آوردن نرخ تبادل 
در زنجیره تأمین و تولید )با ایجاد فشار مضاعف بر نیروی 
کار و اقشار ضعیف( سبب شد کشورهای جهان احساس 
کنند تولید و مونتاژ در چین به صرفه اســت؛ بنابراین با 
استفاده از برند دیگر کشورها، تکنولوژی داخلی و طراحی 
صنعتی آن‌ها تولیــد را در اختیار گرفت تا امروز که چین 
توانســت با رسوب تولید و انتقال دانش فنی و فناوری به 
شــرکت‌های خود مونتاژ را کنار گــذارد و به عمق تولید 
دست یابد. همچنین محصولات تولیدی آن‌ها به بازارهای 

جهانی سرایز شود.
چینی‌ها بســیاری از فناوری‌ها و دانش روز را به دســت 
آورده‌اند و موفق به شکســت انحصــار موجود در برخی 
حوزه‌ها شــده‌اند. آن‌ها با اجرای چنین سیاستی تولید را 
در اختیار گرفته و نقش تعییــن کننده‌ای در بازار جهانی 

پیدا کردند.
یک دســته دیگــر از تولید را هم داریم که بســیاری از 
کشورهای جهان به سبب افزایش قیمت‌ها و هزینه‌های 
موجود در زنجیره تأمین به آن روی آوردند. برندســازی، 
توســعه بازار و توسعه کسب‌وکار. آن‌ها در واقع با استفاده 
از دانشــگاه، نیروهای متخصص و نخبگان خود صاحب 
فناوری شدند، آن را به کشورهای دیگر فروختند یا از آن 
استفاده کردند یا با استفاده از فرصت تولید در شرق آسیا 
محصول نهایی خــود را روانه بازارهای جهانی کردند. در 
این حالت عمدتاً سود بیشتری به دست دولت‌های صاحب 

فناوری می‌رسد.
اما، نکته قابل توجه در این مسئله، نبود برنامه و سیاست 
مشــخص در ایران درباره مسئله تولید اســت. آیا ایران 
می‌خواهد مسیر 20 سال گذشته چین را طی کند؟ یعنی 

مونتاژ کار شود؟
مواد لازم برای بهبود شرایط اقتصادی

در این حالت به ســطح روابط کامل سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و اجتماعی با جهان و کشورهای صاحب فناوری 
نیاز دارد. از آنجا که تولید در ایران هم‌اکنون به واســطه 
مسائلی که همه از آن آگاهیم به شدت صرفه دارد و قیمت 
تمام شــده محصولات حتی از چین هم پایین‌تر اســت. 
کارگر ایرانی، زنجیره تأمیــن و حمل و نقل هزینه‌های 
بســیار پایینی در داخل دارد و برای بیشتر کشورها انتقال 
تولید به ایران برای کاهش قیمت نهایی و کســب سود 

بالاتر بسیار مطلوب است.
لازمه این موضوع اما تغییر  نگاه و تعامل با جهان است که 
سه قوه اجرایی کشور باید هدف برنامه‌ریزی های سیاسی 
در ایران را رشد کلان اقتصادی قرار دهند. یعنی اگر این 
موضوع به نفع مملکت اســت باید با کشورهای صاحب 
فناوری آشتی کنند تا بتوانیم روابط مطلوب برقرار کنیم. 
ایران باید به مقصدی امن برای ســرمایه‌گذاری تبدیل 
شود و برچســب تهدید و... از پیشانی ایران پاک شود تا 

سرمایه‌گذاران به کشور بیایند.
نباید فراموش کرد که در کنار بروز تغییرات در شــکل و 
شیوه روابط خارجی و برنامه‌ریزی سیاسی قوانین داخلی 

تجارت بین‌المللی نیز باید تغییر کند.
اگرچه، به نظر می‌رسد اراده چندانی برای هیچ‌کدام از این 
موارد وجود ندارد و تصمیم‌گیرندگان کشور را در مسیری 
کاملًا برعکس پیش می‌برنــد. به عبارت دیگر، افزایش 
موانع در سیاست خارجی و روابط تجاری، رفتاری بسته‌تر 
با جهان با روشی متفاوت از همگان، خروجی فعلی است 

که شاهد آن هستیم.
از این رو مجبوریم راه دوم را انتخاب کنیم؛ یعنی صاحب 
فناوری شویم اما تولید را در کشورهای دیگر انجام دهیم. 
این انتخاب به معنای این است که باید تمام سرمایه خود 

را بر نخبگان و نیروهای انسانی ایران گذاریم.
بــرای نیل به این هدف باید مقابــل مهاجرت جوان‌ها 
بایستیم و در جســت‌وجوی راه‌های مهاجرت معکوس 
و بازگشت متخصصان به کشــور باشیم یا اینکه بدون 
درخواســت بازگشت از نخبگان ســاکن اروپا و آمریکا 
پروژه‌ها را به آن‌ها برونســپاری کنیم تا از کمک آن‌ها 
بهره‌مند شــویم. برای نخبگان ساکن در ایران هم پروژ 
تعریف کنیم و با اســتفاده از شــرکت‌های خصوصی و 
دانشگاه‌ها به فناوری دست پیدا کنیم. آن‌گاه فناوری را 
در دیگر کشــورها به محصول تبدیل کنیم یا فناوری را 
بفروشیم تا محصولات از طریق شبکه توزیع کشورهای 
صنعتی به بازارهای جهانی دســت پیدا کنند. حتی اگر 
برند ملی ما مورد استفاده قرار نگیرد! آن هم به این دلیل 
که برای MADE IN IRAN در سطح جهانی هیچ 
کاری نکردیــم و علاوه بر اینکه خاک خورده، تحریم و 

تخریب هم شده است.

گام اول منطقه ویژه اقتصادی 
گرمسار با دستور رئیس 
جمهوری بهره‌برداری شد

 گام اول منطقه ویژه اقتصادی گرمســار در غرب 
استان سمنان روز پنجشنبه با دستور دکتر روحانی 
رئیس جمهوری به صورت ویدئوکنفرانســی و با 

حضور مسوولان استان سمنان بهره‌برداری شد.
به گزارش ایرنا، برای آماده ســازی گام اول این 
منطقه تاکنون ٢ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال سرمایه 
گذاری شده است و تاکنون ۸۸ سرمایه گذار برای 
ساخت واحدهای صنعتی خود در این منطقه اعلام 
آمادگی کرده و ۷۶ هکتار زمین دریافت کرده اند. 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی گرمســار گفت: 
ارزش زمین‌های واگذارشــده به سرمایه‌گذاران در 
این منطقه ویــژه اقتصادی یکهزار و ۵۲۵ میلیارد 

ریال ارزش است. 
حســین فرهید زاده با بیان اینکه اشتغالزایی فعلی 
واحدهای مســتقر در این منطقه ۳۵۰ نفر اســت 
گفت: اشتغال کارخانه‌های در حال ساخت منطقه 
ویژه اقتصادی گرمســار ۳ هزار و ۸۰۰ نفر و کل 
ظرفیت اشــتغال گام اول این مجموعه ۶ هزار نفر 

است.
آماده ســازی اراضی قابل واگــذاری و احداث ۲۴ 
کیلومتر خیابان‌های اصلــی، انتقال آب از بنکوه، 
احداث کامل شبکه توزیع آب برای گام اول منطقه 
ویژه اقتصادی گرمسار به طول ۲۵ کیلومتر، تأمین 
۱۲ لیتر بر ثانیه آب صنعت جهت دوران ساخت و 
ساز، تأمین ۱۴ مگاوات برق برای دوران ساخت و 
ســاز با اجرای ۷ کیلومتر شبکه انتقال هوایی ۲۰ 
کیلوولت و ۷ کیلومتر شــبکه دو مــداره با تأمبن 
روشنایی، احداث کامل شــبکه توزیع گاز معابر با 
احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز TBS و اتصال به 
 CGS خط اصلی گاز کشوری از طریق ایستگاه
شهرک صنعتی، تاکنون در منطقه ویژه اقتصادی 

گرمسار به اجرا درآمد. 
احداث کامل شــبکه توزیع گاز معابــر با احداث 
ایستگاه تقلیل فشــار گاز، اتصال به شبکه اصلی 
فیبر نوری سراســری کشــور با اجرای ۹ کیلومتر 
شبکه فیبر نوری ۴۸ هسته‌ای، اجرای ۴۰ کیلومتر 
شبکه هدایت آب‌های سطحی، احداث ۴۵ هکتار 
فضای سبز در نوار شــمالی منطقه ویژه به همراه 
اجرای فضای ســبز معابر اصلی منطقه، بخشــی 
دیگر از اقدام‌های انجام شده برای افتتاح گام اول 

منطقه ویژه اقتصادی گرمسار است. 
اجرای کامل ۱۳ کیلومتر حصار پیرامونی ســایت 
۱ و ۲ منطقــه، راه اندازی گمــرک برای گام اول 
منطقه با تأمین همه تجهیزات و زیرســاخت‌های 
مورد نیاز از جمله ۳۰ دوربین کنترلی، ســاختمان، 
کانکــس، تجهیزات و لوازم اداری، احداث ســوله 
انبار، محوطه ســازی انبار روباز و سکوی بارانداز 
منطقه به همراه باســکول و أخــذ تأییدیه طرح 
اتصال راه آهن به منطقه ویژه اقتصادی گرمســار 
بــه طول چهار و نیم کیومتر از مزایای این منطقه 

ویژه اقتصادی است.
منطقه ویژه اقتصادی گرمسار در دهستان لجران، 
بخش مرکزی شهرســتان گرمســار و در فاصله 
حــدود ۹۰ کیلومتری شــرق تهران قــرار دارد و 

وسعتش حدود ٢ هزار هکتار است.
طرح های صنعتی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
امــروز در طارم در اســتان قزوین، اســفراین در 
خراسان شمالی ، سیرجان در استان کرمان ، آباده 
در استان فارس و گرمسار در استان سمنان افتتاح 

شد.

واحد خردایش۴۲۰۰ تنی‌گل 
گهر سیرجان به بهره برداری 

رسید
 واحد بزرگ پیش فرآوری و خردایش شــماره ۲ 
شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر ســیرجان به 
ظرفیت چهار هزار و ۲۰۰تن در ســاعت و معادل 
۱۵میلیون تن در سال ، امروز)پنجشنبه( و با دستور 
رییس جمهوری از طریق ویدیو کنفرانسی به بهره 

برداری رسید.
بــه گزارش ایرنــا،  مدیرعامل شــرکت معدنی و 
‌صنعتی گل‌ گهر سیرجان در آیین افتتاح این پروژه 
گفت: مجموعــه معدنی و صنعتــی گل‌گهر این 
افتخار را دارد که در آغازین روزهای ســال ۱۴۰۰ 
که از ســوی مقام معظم رهبری به‌عنوان »تولید، 
گردیده  نامگــذاری  مانع‌زدایی‌ها«  پشــتیبانی‌ها، 
اســت، یکی از پروژه‌های بزرگ منطقه که نقش 
بســزایی در افزایش تولید محصولات این منطقه 

دارد را به افتتاح و بهره‌برداری برساند.
ایمان عتیقی افزود: وا حد خردایش شــماره ۲ گل‌ 
گهر به‌عنوان‌ بزرگترین مدار خردایش سنگ‌شکنی 
خاورمیانه بــا هدف تامین خوراک خطوط فرآوری 
تعریف شــده که شامل خردایش سنگ‌آهن معدن 
شماره سه و انتقال محصول مذکور به کارخانه‌های 
کنسانتره گل‌گهر است.وی بیان کرد: ظرفیت این 
پروژه چهار هزار و ۲۰۰ تن در ســاعت، معادل ۱۵ 
میلیون تن در سال است،  البته انتظار می‌رود تولید 
ســنگ خرد شده توسط این سنگ‌شکن به مراتب 
بیشتر از ۱۵ میلیون تن در سال باشد.  مدیرعامل 
شــرکت صنعتی و معدنی گل گهر اظهار داشت: 
طبق قرارداد ســرمایه اجرای این پروژه در بخش 
ریالی معــادل ۸۹۰ میلیارد ریال و در بخش ارزی 
شــامل ۳۵ میلیون یورو اســت که با به روزترین 

تکنولوژی موجود طراحی و اجرا شده است.  

اخباریادداشت

مهم‌ترین موانع تولید مربوط به سیاست‌های کلان اقتصادی است
وزیر صنعت، معدن و تجارت:

معاون وزیر و رییس هیــات عامل ایدرو در 
خصــوص طرح های در دســت اقدام ایدرو 
گفت: ایدرو بعنوان نخستین سازمان توسعه 
کشــور با بیش از نیم قرن سابقه در توسعه 
صنعتــی هم اکنــون ۲۳ طــرح صنعتی با 
پیشــرفت های فیزیکی متفاوت و با برآورد 
ســرمایه گذاری ۴۵ هزار میلیارد تومان را در 

دست اجرا دارد.
به گزارش شاتا، محسن صالحی نیا در مراسم 
رو نمایی از طرح های ملی وزارت صمت با 

حضــور رییس جمهور و وزیر صمت، با بیان 
این مطلب، افزود: با توجه به شــعار سال و 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در 
خصوص پشــتیبانی از تولید و مانع زدایی از 
آن در این زمینه رسالت این سازمان بیش از 
پیش مهم و سنگین بوده و نیازمند مساعدت 

و همکاری کلیه بخش های مربوطه است .
وی بیان کرد : طرح تولید بیو اتانول سوختی و 
طرح تولید ممبران های مورد نیاز آب شیرین 
کن در مناطق محروم کرمانشــاه و ایلام از 

جمله طرح های این سازمان است که تا پایان 
همین دولت به بهره برداری خواهد رسید.

رییس هیات عامل ایدرو خاطرنشان کرد: در 
حوزه سیاست گذاری و توسعه صنعت خودرو 
در ســال گذشــته علیرغم همه مشکلات 
موجود ایدرو موفق به اجــرای برنامه تولید 
خودرو به تعداد حدود یک میلیون دســتگاه 
خودرو اعم از سبک و سنگین شده است که با 
اتخاذ تدابیر لازم برای سال جاری این میزان 
با رقم حدود ۲۵ درصد افزایش در دستور کار 

قرار دارد و این در حالی است که در سال ۹۹ 
نسبت به سال ۹۸ نیز ۲۰ درصد افزایش تولید 
را تجربه کرده اســت.صالحی نیا گفت: این 
حجم از تولید زمانی حاصل شده که به دلیل 
محدودیت‌های بین‌المللی و شرایط کرونا با 
توســعه برند های تولیدی داخلی در خودرو 
و تعمیق ســاخت داخل و استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان توانستیم خودروهای 
جدید با قوای محرکــه به روز و موتور های 
کم مصرف و توسعه استانداردهای کیفی روانه 

بازار مصرف کنیم .
معاون وزیــر و رییس هیــات عامل ایدرو 
همچنین از رییس جمهور درخواست کرد در 
خصوص بازگشــت منابع حاصل از واگذاری 
های واحدهای این سازمان که حسب قانون 
اجرای سیاســت‌های اصــل ۴۴ به منظور 
امکان ســرمایه‌گذاری با اولویت در مناطق 
محروم بایستی به سازمان‌های مادرتخصصی 
برگردانده شود دستور مساعدت ویژه و اجرای 

این بند از قانون صادر شود.

وزارت صنعت، معدن و تجــارت از افزایش ۴۰ 
درصدی صدور جواز تأســیس واحد صنعتی و ۷ 
درصــدی پروانه‌های بهره برداری طی ۱۱ ماهه 

سال گذشته خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت 
صنعــت، معدن و تجــارت، در ۱۱ ماهه ســال 
۹۹، تعــداد ۳۶ هزار و ۱۶۲ فقره جواز تأســیس 
صنعتــی صادر شــد که با احتســاب صدور ۲۵ 

هــزار و ۸۳۰ جواز تأســیس در مدت مشــابه 
 ســال ۹۸ افزایــش ۳۸.۶ درصــدی را در این 

حوزه داشته ایم.
همچنین تعــداد پروانه‌های بهره برداری صادره 
۶ هــزار و ۴۹۱ فقره بود که با احتســاب صدور 
۶ هزار و ۶۸ فقره پروانــه بهره‌برداری در مدت 
مشابه سال ۹۸ افزایش ۷ درصدی داشته است.

گفتنی است که اشتغال مجوزهای صنعتی صادر 

شده در ۱۱ ماه ســال گذشته ۸۱۰ هزار و ۱۷۸ 
نفــر و در ۱۱ ماهه ســال ۹۸، ۵۷۶ هزار و ۲۶۴ 

نفر بود.
همچنین اشتغال پروانه‌های بهره برداری صادره 
در ۱۱ ماهه ســال گذشته، ۱۲۱ هزار و ۲۴۸ نفر 
و در ۱۱ ماهه ســال قبل از آن ۸۵ هزار و ۷۱۹ 

نفر بوده است.
افزایش ۳۷.۶ درصدی اشــتغال  بدین ترتیــب 

جوازهای تأسیس صادره و افزایش ۲۸ درصدی 
اشــتغال از محل پروانه‌های بهره برداری صادره 

را در ۱۱ ماهه سال ۹۹ داشته ایم.
شایان ذکر اســت که سرمایه گذاری مجوزهای 
صنعتی صادر شــده نیز در بازه زمانی مشخص 
شــده، افزایش ۷۲.۸ درصدی و سرمایه گذاری 
پروانه‌های بهــره برداری نیــز افزایش ۲۳۵.۱ 

درصدی داشته است.

 تشدید نظارت ها 
بر بازار مرغ

رییس جمهور با 
هزینه ۵۰ میلیون 
یورویی رشد 
تولیدفولاد اسفراین 
موافقت کرد

معاون نظارت و بازرســی سازمان صمت استان تهران گفت: نظارت و بازرسی بر 
بازار مرغ تا رسیدن به قیمت‌های مصوب ادامه خواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید محمدی 
پور با تاکید بر استمرار نظارت‌ها بر بازار مرغ تا رسیدن به قیمت‌های مصوب گفت: 
از ۲۰ اسفند ۹۹ تا کنون بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ بازرسی از واحدهای خرده فروشی 
و عرضــه کننده مرغ گرم انجام گرفته که برای ۷۵۰ واحد متخلف برگه گزارش 

بازرسی تنظیم و به مراجع قضائی ارسال شده است.

مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین گفت: رییس جمهوری با اختصاص ۵۰ میلیون یورو اعتبار 
برای افزایش توان تولید این مجتمع در خراسان شمالی موافقت کرد.علی ملک اظهار داشت: 
این میزان اعتبار برای تکمیل تجهیزات و رفع گلوگاه های خط تولید این مجتمع صنعتی هزینه 
می شــود.وی تجهیز قطعات مهم کوره دوم، سوپر سونیک، متریال هندلینگ و ترانس کوره 
را  از جمله گلوگاه های خط تولید مجتمع صنعتی اسفراین دانست که با تامین این تجهیزات، 
ســطح تولیدات مجتمع از بزرگترین مجتمع فولاد آلیاژی کشور و خاورمیانه به یک شرکت 
پیشرو فولاد آلیاژی در دنیا  تبدیل خواهد شد و توان تولید در خط ریخته گیری پیوسته این 

شرکت از حدود ۱۰۰ هزار تن محصول سالانه فعلی به چهار برابر افزایش خواهد یافت.

عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و چین گفــت: با توجه به تحریم‌های 
ظالمانه علیه کشورمان، مؤثرترین راه برون 
رفت از این تنگناهــا، حضور در پیمان‌های 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
صداوسیما، هرویک یاریجانیان افزود: بعد از 
اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت ترکیبی با 
اوراســیا اگر بتوانیم سند راهبردی همکاری 
با چیــن را اجرایی کنیم ایــن اقدام یکی از 
بهترین روش‌ها برای غلبه بر محدودیت‌های 

تحریمی خواهد بود.
وی اضافــه کرد: بــرای اینکــه بتوانیم در 
همکاری با کشــورهای دوست، طرح‌های 
توســعه‌ای و زیرساختی خود را بهتر و روانتر 
انجام دهیم نیاز به سندهای راهبردی مانند 
ســند راهبردی همکاری با چیــن داریم تا 
بتوانیــم چارچوب همکاری‌ها را مشــخص 

کنیم.
عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشــترک 
ایــران و چین با بیان اینکه ســرمایه‌گذاری 
چینی‌ها در ایران بر اســاس نیازهای ما در 
بخش‌های مختلــف صنعت نفــت و گاز، 
پتروشــیمی، معدن، طرح‌های زیرساختی و 
طرح‌های عمرانی صــورت می‌پذیرد گفت: 
اســاس این همکاری‌ها دو طرفه اســت و 
وقتــی از همکاری با چین صحبت می‌کنیم 
از کشــوری حرف می‌زنیم که پرشتاب‌ترین 
اقتصاد بزرگترین اقتصاد رو به رشد را داراست 
ضمن اینکه قرار است بر اساس این سند ما 
هم صادرات خوبی به این کشور داشته باشیم.

یاریجانیان افــزود: برخی می‌گویند اگر قرار 
است چین به اقتصاد ما ورود کند اقتصاد ما را 
تصاحب می‌کند در حالی که این گونه نیست 
و قرار اســت با این کشور همکاری مشترک 
دوجانبه داشــته باشیم و به نظر من بهترین 
گزینه همکاری در دنیای امروز، کشور چین 

می‌تواند باشد.
وی ادامــه داد: امروز ۱۲۴ شــرکت از ۵۰۰ 
شرکت برتر دنیا چینی هستند از این رو پیوند 
ما با این اقتصاد شکوفا، اتفاقات خوبی را برای 

کشورما رقم خواهد زد.
عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و چین با بیان اینکه صنایع کشورما در 
این چند سال قواره خودرا پیدا کرده اند گفت: 
برای شــکوفایی بیشتر و عبور از این مرحله 
تحریمی نیاز به یک شریک اقتصادی داریم 
که چین با توانمندی‌های بیشمار خود می‌تواند 
جایگزین کشــورهای غربی شود که در این 

چند سال ما را تحریم کرده‌اند.
یاریجانیان افزود: کشور چین دومین اقتصاد 
دنیا و تنها کشــوری است که در کشور خود 
نمایشــگاه واردات برگزار می‌کند، یعنی این 
کشور نیازمند خرید کالاست چین فروشنده 
صرف کالا نیســت بلکه نیازهــای خود را 
خریــداری و وارد می‌کند، امروز اگرچه چین 
خود یکی از بزرگترین صادرکنندگان ماشین 
آلات حوزه پلیمر است، اما یکی از بزرگترین 
خریداران این ماشــین آلات اســت که در 
کشورهایی مانند آلمان و ژاپن تولید می‌شود، 
همچنین نخستین خریدار خودروهایی که در 
دیگر کشورها تولید می‌شود کشور چین است 

بنابراین پیوند خوردن با چنین اقتصادی آن 
هم در این شرایط زمانی بهترین گزینه برای 

ماست.
وی اضافه کرد: اگرچه کشور ما ظرفیت‌های 
بســیار بالای صنعتی و تولیــدی دارد،، اما 
صادرات ما به چند کشــور همسایه از جمله 
عراق و افغانســتان و اخیراً به اوراسیا محدود 
شده است، اما وقتی سند راهبردی همکاری 
۲۵ ســاله با چین منعقد می‌کنیــم به این 
معناســت که به مدت ۲۵ ســال بازار بسیار 
بزرگی برای محصــولات صادراتی ما وجود 
دارد، البتــه در ایــن باره بایــد برنامه ریزی 
درست و چشم انداز مناسبی را تعریف کنیم 
تا با دسترسی به بازار کشور چین در بازارهای 
فرامنطقه‌ای گام برداریــم که این امر برای 

اقتصاد ما منافع بسیار زیادی خواهد داشت.
عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و چین افزود: ایران و چین هر دو از قاره 
آسیا و برخوردار از هزاران سال سابقه تمدنی 
هســتند، بنابراین امکان ارتباط با این کشور 
بسیار آسان‌تر از ســایر کشورهاست که اگر 
دانشگاه‌های ما با دانشگاه‌های این کشور و 
صنعت ما با صنعت این کشور ارتباط مستقیم 
داشته باشند می‌توانیم هم نیازهایمان را تأمین 
کنیم و هم در حوزه‌هایی مانند نانو که سرآمد 

هستیم با این کشور تبادل داشته باشیم.
یاریجانیان گفت: هم اکنون بیشترین خریدار 
مصنوعات چرمی ایران، چینی‌ها هســتند و 
صنایع چــرم، کیف و کفش و صنایع غذایی 
از اقبال خوبی در چین برخوردار هستند ضمن 
اینکه محصــولات صنایع غذایی ما از جمله 

شیرینی و شــکلات در چند سال اخیر مورد 
توجه چینی به ویژه در غرب چین قرار گرفته 
اســت یعنی چینی‌ها در کنار سنگ آهن و 
مواد اولیه پتروشــیمی و نفت و گاز ما طالب 

کالاهای ساخته شده ایرانی هم هستند.

وی افزود: باید با حضور در نمایشــگاه‌های 
چین، محصولات خود را به بازار این کشــور 
بشناسانیم و اگر بتوانیم گروه‌هایی را انتخاب 
و به بازار چین اعزام کنیم تا بازار این کشور را 
مطالعه و تجربیات خود را به فعالان اقتصادی 
و وزارتخانه‌ها منتقل کنند و با یک نقشه راه 
وارد این بازار شــویم قطعاً در ۲۵ سال آینده 
دستاوردهای بسیار خوبی خواهیم داشت، اما 
اگر راهبرد خاصی تعریف نکنیم موفقیت ما 

کاهش می‌یابد.
عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی مشــترک 

ایــران و چین گفــت: در دنیــای امروز هر 
همکاری که شــکل بگیرد ســودمند است 
مگر اینکه رویه همکاری را بلد نباشیم یعنی 
اگر کشوری نقشــه راه خود را انتخاب کرده 
و پیش بینــی آینده و مطالعــات همراه آن 
داشته باشــد می‌تواند از سندهای همکاری 
این چنینی بیشترین استفاده و بهره برداری 

را داشته باشد.
یاریجانیان افزود: برخی‌ها می‌گویند چین در 
هر کشوری ورود کرده دنبال اهداف دیگری 
بوده است، اما در نظر بگیریم کشورهای ممتاز 
دنیا مانند استرالیا و سوئیس و کشورهایی مانند 
برزیل که با چین پیمان‌های تجاری بلندمدت 
دارند از این اســناد همکاری بیشترین بهره 
برداری را دارند، اما کشورهایی مانند سریلانکا 
و اکوادور که فاقد برنامه در همکاری مشترک 

هستند به طور طبیعی نفعی نمی‌برند.
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وزیر نیرو گفت: بر اســاس مصوبه ۳ سال 
قبل دولت، از ابتدای اردیبهشــت هر سال، 

تعرفه آب و برق ۷ درصد افزایش می یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و 
سیما؛ رضا اردکانیان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت افزود: پیش بینی شــده که در فصل 
بهار امسال هم، بارش‌ها به نسبت متوسط 
درازمدت بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته 

باشد.
وی با اشاره به اینکه سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ 
از اوایل مهر پارسال تا پایان شهریور امسال 
است اضافه کرد: یک سال است که نسبت 
متوسط بلندمدت بارش‌ها کاهش داشته به 
طوری که اگر بارش طبیعی در طول ۱۲ ماه 
را در مجمــوع ۲۵۰ میلی متر فرض کنیم، 
امســال این مقدار حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلی 

متر کاهش داشته است.

اردکانیان ادامه داد: خوشــبختانه با اطلاع 
از وضعیت کاهش بارندگی‌ها، برداشــت‌ها 
از مخازن ســدها به صــورت دقیق انجام 

شد، به شکلی که در حال حاضر حجم آب 
موجود در مخازن سدهای کشور نسبت به 
پارســال فقط ۱۰ درصد کمتر است و این 

نشان می‌دهد که در سال جاری با رعایت 
و صرفه جویی مردم در بخش کشــاورزی 
و مصارف خانگی، تابستان را با آرامی پشت 
سر خواهیم گذاشــت.وزیر نیرو در بخش 
دیگری از سخنان خود به مصوبه سه سال 
پیش دولت مبنی بر افزایش هفت درصدی 
تعرفه آب و برق در ابتدای اردیبهشــت هر 
سال اشاره و اضافه کرد: سال گذشته دولت 
مصوبه‌ای داشــت که این مصوبه با عنوان 
»برق امیــد« از اوایل آبان و »آب امید« از 
اوایل دی ماه اجرایی شــد.اردکانیان افزود: 
بر اســاس این مصوبه، دولــت برای افراد 
کم مصرف تخفیف ۱۰۰ درصدی در نظر 
گرفت و کســانی که تا یک ســوم الگوی 
مصرف هســتند، هم آب و هم برق آن‌ها 
شــامل تخفیف ۱۰۰ درصدی می‌شود.وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 

به آغاز پویش »هر هفته الف ب ایران« از 
سه شنبه ۱۷ فروردین گفت: در اولین هفته 
بیش از ۳ هزار میلیــارد تومان پروژه‌های 
صنعت برق سراسر کشور در شش منطقه 
شــامل پســت‌های برق، خطوط انتقال و 
شــبکه‌های مختلف توزیــع افتتاح خواهد 
این  فعالیت‌های  اضافه کرد:  شد.اردکانیان 
طرح تا پایان سال ادامه خواهد داشت، اما به 
طور مشخص تا پایان فعالیت دولت دوازدهم 
تعداد پنج سد مخزنی، سه تصفیه خانه آب، 
پنج تصفیه خانه فاضلاب، ۱۰ هزار هکتار 
شبکه‌های اصلی آبیاری زهکشی، آبرسانی 
به بیش از ۲۰۰ هزار هموطن روستایی به 
شکل پایدار افتتاح خواهد شد و سه نیروگاه 
حرارتــی و هفت نیروگاه تجدیــد پذیر با 
ظرفیت حدود ۵۰۰ مگاوات به بهره برداری 

خواهد رسید.

دوران نااطمینانی بازار نفت 
را پشت سرگذاشتیم

رئیس دوره‌ای اوپک و وزیر معادن و نفت آنگولا 
تصمیم‌های اوپــک پلاس در یکســال اخیر را 
ســبب ثبات در بازار نفت دانست و گفت: دوران 

نااطمینانی را پشت سرگذاشتیم.
به گزارش شــانا، دیامنتینو آزودو در پانزدهمین 
نفت  صادرکننده  کشــورهای  ســازمان  نشست 
)اوپــک( و متحدانــش )ائتــاف اوپک پلاس( 
اظهار کرد: دوران نااطمینانی بازار نفت را پشــت 
سرگذاشــتیم. یادمان نرفته اســت اوضاع چقدر 
وخیــم بود، امروز آثــار تصمیم‌های مثبت اوپک 
پلاس در آوریل ســال گذشته میلادی که منجر 

به ثبات بازار نفت شده است را می‌بینیم.
وی با بیان اینکه اقتصاد کشورهای درحال توسعه 
و نوظهور در حال بهبود است و امیدوارم مسائلی 
که در نخستین ماه شیوع ویروس همه‌گیر کرونا 
در بازار نفت شــاهد بودیم دیگــر هرگز نبینیم، 
افزود: کشــورهای تولیدکننده نفت دنبال ایجاد 

ثبات در بازار نفت هستند.
وزیــر معادن و نفــت آنگولا با اشــاره به اینکه 
چشــم‌انداز تقاضای جهانی نفــت افزایش یافته 
و تولیدکننــدگان از این افزایــش تقاضا بهره‌مند 
خواهند شد، یادآوری کرد: پایبندی اعضای اوپک 
پــاس به توافق کاهش تولید در ماه فوریه بیش 
از ۱۰۰ درصد بــوده که این مهم به‌دلیل همدلی 

همه اعضای محقق شده است.
آزودو بر نقش همه کشورهای عضو اوپک پلاس 
بر اجرای توافــق کاهش تولیــد تاکید و ضمن 
قدردانی از عربســتان به‌دلیــل کاهش داوطلبانه 
تولید روزانه یک میلیون بشــکه‌ای تصریح کرد: 
البته ما )اوپک پلاس( باید همچنان حواســمان 
به ویروس کرونا باشــد، حمل ونقل هوایی هنوز 

شرایط مطلوبی ندارد.
۲۳ تولیدکننده عضو اوپک پلاس با پایان نشست 
افتتاحیه هم‌اکنون برای تصمیم‌گیری درباره تولید 
نفت در ماه‌های آتینده سال ۲۰۲۱ پشت درهای 

بسته گفت‌وگو می‌کنند.

تاکید بر حل مسائل شغلی 
کارکنان نفت و گاز زاگرس 

جنوبی
مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران 
بر رفع مســائل شغلی و معیشتی کارکنان نفت و 

گاز زاگرس جنوبی تاکید کرد.
به گزارش شــانا به نقل از شــرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران، ناصر مولایی، مدیر توســعه منابع 
انســانی شــرکت ملی نفت ایران در دومین روز 
کاری ســال جدید با حضور در ســتاد شــرکت 
بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، در نشستی 
که با حضور سیدابوالحســن محمدی، مدیرعامل 
این شــرکت و برخی مدیران و رؤسای اداره‌های 
ستادی و رؤسای مناطق عملیاتی پنجگانه )ویدیو 
کنفرانس( برگزار شــد، ضمن تبریک ســال نو و 
اعیاد شعبانیه از تلاش‌های کارکنان این شرکت 
به‌ویژه نیروهای عملیاتی به‌دلیل تولید پایدار نفت 
و گاز در ســال ۹۹ قدردانــی کرد و با اشــاره به 
نامگذاری سال نو با عنوان »تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها« ازســوی مقام معظم رهبری گفت: 
ماموریت ما کارکنان شرکت ملی نفت در شرایط 
کنونی از حساســیت بیشــتری برخوردار است و 
باید با تشــریک مســاعی در زمینه تولید پایدار، 
نگهداشت تولید، پشتیبانی‌های فنی، مالی، منابع 
انسانی، حقوقی و رفع قانونی محدودیت‌ها مانند 
سال‌های گذشته برای تحقق شعار سال مشارکت 

فعال و موثری داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه اکنون ســازندگان داخلی 
بخــش زیــادی از کالاها و تجهیزات اساســی 
صنعت نفت را می‌سازند، افزود: این موفقیت‌ها با 
حمایت شرکت‌های بالادستی صنعت نفت محقق 

شده است.
مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران 
به ضرورت رفع مسائل شغلی و معیشتی کارکنان 
شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
مانند برخــی فوق‌العاده‌های عملیاتــی، کاریابی 
و به‌کارگیــری نیروهــای مورد نیاز در مشــاغل 
مهندســی و مهارتی جهت جبران کمبود نیرو در 
بخش عملیات، کاهش مــدت زمان روند اداری 
انتصاب کارکنــان در ســمت‌های جدید، بهبود 
تســهیلات ســازمانی کارکنان مناطق عملیاتی 
زاگرس جنوبی و ... اشاره و بر همکاری مدیریت 

توسعه منابع انسانی در این زمینه تاکید کرد.
مولایی با اشــاره به ضرورت اجــرای عدالت در 
پرداخــت حقوق، بــه اجرای طــرح طبقه‌بندی 
مشــاغل کارکنان پیمانکاری اشاره کرد و گفت: 
اجــرای نظام‌مند این طرح و پرداخت نخســتین 
افزایش‌ها به نیروهای مشمول در اواخر سال ۹۹، 
رضایتمنــدی خوبی را میان این گروه از کارکنان 
شــرکت ملی نفت به وجــود آورده و با پرداخت 
کامل آن، پرداخت‌ها در سطح شرکت عادلانه‌تر 

می‌شود.
شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
یکی از شــرکت‌های تابعه شــرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران اســت که با مرکزیت شــیراز، پنج 
منطقه عملیاتی پارســیان، نــار و کنگان، آغار و 
دالان، سرخون و گشــوی جنوبی و سروستان و 

سعادت‌آباد را راهبری می‌کند.

بهره‌مندی ۱۰ میلیون 
روستایی از نعمت آب شرب 

پایدار
بهره‌مندی روســتاییان از آب شرب سالم و پایدار 
یکی از مهمترین فعالیت‌هایی اســت که از ابتدای 
دولت تدبیر و امیــد به طور جدی مورد توجه قرار 
گرفــت، به گونــه‌ای که تا پایان ایــن دولت ۱۰ 
میلیون نفر از جمعیت روســتایی کشورمان به آب 

شرب پایدار دسترسی خواهند داشت.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، آب‌رســانی به 
جمعیت روســتایی و بهره‌مندی آنان از آب شرب 
سالم و پایدار یکی از اصلی‌ترین شعارهای انقلاب 

اسلامی بوده و هست.
روند آب‌رســانی در ابتدای انقلاب اسلامی بیانگر 
آن اســت که تا قبل از پیــروزی انقلاب فقط ۱۲ 
درصد از جمعیت روستاهای کشورمان از آب شرب 

سالم و بهداشتی برخوردار بودند.
با توجه به نقش روســتاها به عنوان جمعیت مولد 
در کشــور، ارائه خدمات زیربنایی به این جمعیت 
همواره از اهمیت بالایــی برخودار بوده و یکی از 

رسالت‌های مهم کشور در همه دوران‌ها است.
البته نباید از نظر دور داشت که در طول دهه‌های 
گذشــته با وجود اجرای ســامانه‌های آب‌رسانی، 
بخش عمده‌ای از جمعیت روستایی به دلایل نبود 
اتصــال به منابع آب پایدار مانند مخازن ســدها و 
تاسیســات  بالای  عمر  مــدرن،  تصفیه‌خانه‌های 
موجود، نبود دسترسی به فناوری ساخت تجهیزات 
کارآمد مانند اســتفاده از لوله‌های پلیمری به‌جای 
آزبست، سیمان و گالوانیزه،  تامین نشدن اعتبارات 
مکفــی در زمان‌بندی مشــخص و نبــود امکان 
برنامه‌ریزی پیوســته به دلیل منابــع تامین اعتبار 
استانی و منطقه‌ای، از آب شــرب پایدار بهره‌مند 

نبوده‌اند.  
این نبــود بهره‌منــدی با وجود اجرای شــبکه و 
تاسیســات در ۳۳ هزار و ۷۳۴ روســتا با جمعیتی 
افزون بر ۲۰  میلیون نفــر، فقط حدود ۹۰۰ هزار 
نفر را در قالب ۲ هزار و ۶۷۶ روســتا در سال ۹۲ 
تحت پوشش قرار می‌داد.  آب شرب مورد نیاز بقیه 
جمعیت روســتایی اعم از دارا یا فاقد تاسیسات در 
ساعت‌هایی محدود از طریق سامانه‌های آب‌رسانی 
یا از طرق دیگر مانند آب‌رســانی سیار، استفاده از 
ایستگاه‌های برداشت و غیره  چاه‌های کشاورزی، 

تامین می‌شد.
با اولویت روســتاهای بالای ۲۰ خانوار، تا قبل از 
ســال ۹۳ ردیف متمرکز بــرای اجرای طرح‌های 
آبرسانی روســتایی پیش‌بینی نشده بود، از این‌رو 
با هدف رفع مشــکل و بهبود خدمات‌رســانی با 
پیگیری‌های انجام شــده ردیــف متمرکز ملی در 
قوانین بودجه سنواتی درج و با کسب اجازه از رهبر 
معظم انقلاب، امکان برداشت از اعتبارات صندوق 

توسعه ملی فراهم شد.
بر این اســاس، طرح ملی آبرسانی به روستاهای 
کشــور با هدف تامین آب شــرب پایدار برای ۲۰ 
هزار و ۷۷۴  روستا با جمعیت ۱۰.۹ میلیون نفر در 

دولت تدبیر و امید تعریف شد.
اتصال سامانه‌ها به منابع تامین آب پایدار، ارتقای 
تاب‌آوری تاسیســات موجــود از طریق اصلاح و 
بازســازی ســامانه‌های انتقال و توزیع، توجه به 
کاهش آب بدون درآمد در شــبکه‌های روستایی 
و کنتــوردار کردن منابع تولید بــا هدف مدیریت 
مصرف، از اهم دســتاوردهای اجــرای این طرح 

آب‌رسانی بود.
در دولت تدبیر و امید به‌طور متوسط هر سال حدود 
۱.۱ میلیون نفر )هر هفته ۳۴ روستا( از نعمت آب 
شرب پایدار بهره‌مند شده‌اند که پیش‌بینی می‌شود 
تا نیمه دوم ســال ۱۴۰۰، این رقم به ۹.۳ میلیون 
نفر برســد؛ بنابراین جمعیت روستایی بهره‌مند از 
شبکه آب شــرب پایدار تا پایان دولت دوازدهم از 
۹۰۰ هــزار نفر به بیــش از ۱۰ میلیون نفر خواهد 

رسید.
طبق گزارش شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشــور، از ابتدای دولت یازدهم تا پایان بهمن ماه 
۹۹، آب‌رســانی پایدار به ۱۲ هزار و ۵۰۷ روستا با 

جمعیت ۸.۳ میلیون نفر محقق شده است.
»رضــا اردکانیان« وزیــر نیــرو در همین زمینه 
می‌گوید: عوامل زیادی ســبب شــده بود با وجود 
شــبکه و تاسیســات در ۳۳ هزار و ۷۳۴ روستای 
کشور با جمعیت نزدیک به ۲۰ میلیون نفر، تا سال 
۹۲ فقط ۹۰۰ هزار نفر از ایشان به آب شرب پایدار 

دسترسی داشته باشند.
وی افــزود: این بدان معنی نیســت کــه بقیه به 
آب شــرب و بهداشت دسترسی نداشــتند، بلکه 
دسترســی آنها گاه در ســاعت‌های محــدود، از 
طریق سامانه‌های آب‌رســانی غیرمتصل به منابع 
پایدار، اســتفاده از چاه‌های کشاورزی یا آب‌رسانی 
سیار و ایستگاه‌های برداشت انجام می‌شده است. 
دولت تدبیر و امید نسبت به رفع همه این نواقص 
همت گماشــته است. موافقت رهبر معظم انقلاب 
با برداشــت از منابع صندوق توســعه ملی نیز این 
امکان را فراهم کرد که تامین آب شرب پایدار ۲۰ 
هزار و ۷۷۴روســتا با جمعیت ۱۰.۹ میلیون نفر از 

سال ۹۳ در دستور کار قرار گیرد.
همین امر سبب شــد در طول دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم تاکنون آب‌رســانی به ۱۲ هزار و ۵۰۷ 
روستا با جمعیت ۸.۳ میلیون نفر محقق شود. این 
اقدام دولت تدبیر و امید ســبب شــده در هر سال 
به‌طور متوســط ۱.۱ میلیون نفــر و هر هفته ۳۴ 

روستا از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند شوند.

اخباراخبار

تعرفه آب و برق از اول اردیبهشت ۷ درصد گران می شود
وزیر نیرو:

وزیر نفت با تشریح توافق پانزدهمین نشست 
وزارتی اوپک پلاس گفت: تقاضای نفت دنیا 

هنوز به سال ۲۰۱۹ نرسیده است.
به گزارش شانا، بیژن زنگنه امروز )پنجشنبه، 
۱۲ فروردین‌ماه( پــس از پایان پانزدهمین 
نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه این 
سومین نشستی است که در سال میلادی 
جدید )۲۰۲۱( برای بررسی وضع بازار نفت 
برگزار شده است، اظهار کرد: اعضای اوپک 
پلاس در مجموع بسیار خوب به تعهدهای 
خود عمل کردنــد، گرچه مراعات بعضی از 
کشورها مطلوب نبوده و این موضوع سبب 

اعتراض بعضی دیگر از اعضا شده است.
وی با بیان اینکه برآوردها از وضع توســعه 
اقتصادی دنیا حاکی از رشــد پنج درصدی 
اســت، تصریح کرد: بر مبنای این برآورد، 
تقاضا بــرای نفت خام با توجــه به احیای 
کســب و کارها حدود ۵.۶ میلیون بشــکه 
افزایش می‌یابد، گرچه با توجه به اینکه ۹.۶ 

میلیون بشکه از تقاضای نفت جهان در سال 
۲۰۲۰ نسبت به ســال ۲۰۱۹ کم شده بود 
هنوز هم سطح تقاضای نفت به سال ۲۰۱۹ 
نرسیده است، احتمال دارد  تقاضای نفت دنیا  

در سال ۲۰۲۲ به سطح سال  ۲۰۱۹ برسد.
وزیر نفت ادامــه داد: اعضای اوپک پلاس 
در نشســت امروز با توجه به به موفق بودن 
واکسیانسیون از یک سو و اختصاص ۱۹۰۰ 
میلیارد دلار از طرف دولت آمریکا به‌عنوان 
محرک اقتصاد ازسوی دیگر ضمن نگرانی 
در زمینه شکنندگی وضع بازار نفت تصمیم 
گرفت در ماه‌های مه، ژوئن و ژوئیه به ترتیب 
۳۵۰ هزار بشکه در روز، ۳۵۰ هزار بشکه در 
روز و بیش از ۴۰۰ هزار بشکه به تولید خود 
بیفزاید.زنگنه با بیان اینکه بر اساس تصمیم 
نشســت امروز نشســت‌های اوپک پلاس 
همچنان به‌صورت ماهانه برای بررسی بازار 
نفت برگزار می‌شــود، افزود: این تصمیم‌ها 
پس از چهار ســاعت نشســت گرفته شده 
اســت.وی درباره کشورهای متخلف هم با 
بیان اینکه تعهد چند کشور به سهمیه کاهش 

تولید کم بوده است، اظهار کرد: ایران، لیبی 
و ونزوئــا  همچنان از توافق کاهش تولید 
به دلیل اینکه کمتر از توان ســنتی و حق 
تاریخی خود با توجه به فشــارهای آمریکا 

تولید می‌کنند، معاف هستند.
تهیه سند در صنعت نفت برای رفع موانع

وزیر نفت درباره اینکه شــعار ســال ۱۴۰۰ 
»تولیــد، پشــتیبانی‌ها و مانــع زدایی‌ها« 
چقدر می‌تواند برای صنعت نفت راهگشــا 
باشــد، افــزود: در هفته جاری نشســت و 
پیش نشســت‌هایی در سطح کارشناسی و 
معاونت‌ها به‌منظور تهیه ســندی به‌منظور 
اقدام برای رفــع موانع تولید برگزار کردیم. 
شــنبه هفته آینده نشستی در سطح وزیر و 
معاونان وزیر برای نهایی کردن و ابلاغ این 

سند خواهیم داشت.
زنگنه با بیان  اینکه باید از فرصت ایجاد شده 
برای رفع موانع تولید استفاده کنیم، تصریح 
کرد: منتها باید به این نکته توجه کنید رفع 
همه موانع تولید در اختیار وزارت نفت نیست 
و دیگــر اعضای دولت، مجلس شــورای 

اســامی و قوه قضائیه هم در این موضوع 
سهیم هستند؛ اما ما بیشتر می خواهیم روی 
مواردی تمرکز کنیم کــه اقدام‌های آن در 
اختیار وزارت نفت است تا بتوانیم از افزایش 
تولید و رفــع موانع تولید در ســال ۱۴۰۰ 

پشتیبانی کنیم.
وی با بســیار ســخت توصیف کردن سال 

۱۳۹۹ عنــوان کــرد: البتــه موفقیت‌های 
ارزشــمندی هم در این سال داشتیم. سال 
۹۹، سال درخشانی در صنعت نفت بود، به 
عنوان نمونه ظرفیت تولید ســالانه صنعت 
پتروشــیمی ایران ۲۵ میلیون تن افزایش 
یافت و تولید گاز خام کشور به هزار میلیون 

مترمکعب رسید.

یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی گفت: توسعه رابطه 
با چین بــا درنظرگرفتن تمام چارچوبها و اســتفاده از 
کارشناســان هر بخش در قراردادهای بعدی که جلوه 
اجرایی و عملیاتی دارد، می‌تواند برای ایران موثر باشــد 
و به عبارتی ایران می تواند از کارت بازی چین در توسعه 
روابط بین‌الملل اســتفاده کند اما به شرط آنکه تمامی 
چارچوبها در امضای قراردادهای جاری مورد توجه قرار 

گیرد.
مهدی حســینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه از 
دو زاویه می توان به امضای تفاهم‌نامه ۲۵ ســاله ایران 
و چین نگاه کــرد، اظهار کرد: یک زاویه موضوع روابط 
بین الملل ما اســت که چگونه می بایست تنظیم شود. 
اگر بتوانیم بین قدرتهای بزرگ در روابط خودمان تعادل 
ایجــاد کنیم باتوجه به اینکه خودمان نیز جزو قدرتهای 
منطقه هســتیم، و  بتوانیم متناسب با موقعیت خودمان 
روابط متوازنی را برقرار کنیم، یک دیپلماسی چندوجهی 

معقول را ایجاد کرده ایم.
وی با تاکید بر اینکه در ســال هــای بعد از انقلاب در 
رابطه با غرب نتوانستیم موفقیت چندانی به دست آوریم 
به گونه ای که بتوانیم یک روابط مبتنی بر منافع متقابل 
با آنها برقرار کنیم، تصریح کرد: آمریکا طی ســال های 
اخیر آسیب و ضررهای زیادی را به ایران وارد کرد. البته 
ایران نیز در مقابل زورگویی‌های او به خوبی ایســتاد و 
مجموع شرایط موجب شد که نتوانیم با آمریکا وارد روابط 

منافع متقابل شویم.
این کارشــناس ارشــد حوزه انرژی افزود: البته با اروپا 
توانستیم تا حدودی روابط برقرار کنیم و کارهای تجاری 
را جلو ببریم. با برخی از این کشورها مثل فرانسه، ایتالیا 
و برخی از کشــورهای اســکاندیناوی همچون هلند و 
حتی انگلیس و آلمان توانستیم تا حدودی روابطمان را 
تنظیم کنیم اما این روابط به سطح روابط استراتژیک و 
عمده ارتقا نیافت و علت آن نیز فشاری بود که از سمت 

دولتهای غربی تحمیل شد.
حسینی با بیان اینکه مشکل ایران با آمریکا به تمام دنیا 
احاطه پیدا کرد، گفت: این مشکل موجب کارشکنی در 
روابط ایران با کشورهای اوپایی نیز می شود و نمی‌توان 
یک رابطه استراتژیک و منظم را به وجود آورد. این مساله 
مشکلی بوده که وجود داشته اما در مورد شرق به دلیل 
اینکه ساختار اســتراتژی و سیاسی از قبل از انقلاب به 
گونــه ای بود که خصوصا تکنولــوژی در بحث نفت و 
صنایع عمدتا مبتنی بر تکنولوژی غربی بود، طبیعتا همین 
رونــد را ادامه دادیم و در مجموعه صنایع و بخش‌های 
اقتصادی علاقه مندی بر این بود که این روابط را با غرب 

توسعه دهیم و کمتر به شرق پرداختیم.
سرعت پرشتاب چین و روسیه در توسعه

به گفته وی در این میان کشوری همچون چین به تدریج 

اما با سرعت زیاد در توسعه پیش رفت؛ بدین معنا که به 
طور واقعی از صفر شروع کرد. ۲۵ سال پیش زمانی که 
می خواستیم یک کشــور فقیر را نام ببریم از  چین یاد 
می‌کردیم اما این کشــور از هیچ شروع کرد و با سرعت 
بسیار زیادی توانست مدلی از اقتصاد را ارائه دهد که این 
مدل در حالی که نظام حکومتی چین یک نظام مبتنی بر 
کمونیسم بود، این ایدئولوژی را حتی با وجود مشکلات 

فراوان حفظ کرد.
این کارشناس با بیان اینکه این کشور مدل کار اقتصادی 
خود را روی همکاری های بین المللی، جذب ســرمایه 
های خارجی در حد بسیار گســترده و تکنولوژی های 
خارجی اســتوار و با شرکت های بسیار زیادی همکاری 
کرد و از این طریق ســرمایه های زیادی وارد چین شد 
و توانســت ایجاد کار و رقابت کند، تاکید کرد: البته این 
کشور مدلهای خاصی را نیز طراحی کرد که خاص کشور 

چین بود که شامل کار در خانه‌ها و روستاها می شد.
به گفته حســینی یکی از روش های چین این بود که 
صنایع را خرد و در داخل واحد های کوچک فعال کردند 
و از ارتباط بین المللی که فعال کرده بودند و تولیداتی که 
داشــتند بازار بزرگی را در تمام دنیا به دست آوردند. این 
کار را از بخشــهای کوچکی آغاز شد؛ به گونه ای که از 
لباس و کلاه آغاز کردند و به بخشهای بزرگتر در حوزه 

صنعت رسیدند.
۳۰ سال پیش دلمان برای چین می‌سوخت ولی حالا ...

وی خاطرنشان کرد: به یاد دارم که در سفر چندین سال 
قبل به چین بازدیدی از صنایع خودروسازی این کشور 
داشــتیم که در آن زمان دلمــان به حال بخش صنعت 
خودرو این کشــور ســوخت و پیش خودمان می‌گفتیم 
کاش از ایران خودروی ما یاد بگیرند. این موضوع برای 
حدود ۳۰ سال پیش است نه هزار سال پیش، اما اکنون 
شاهد هستیم که صنعت خودروسازی این کشور توانسته 

بازارهای زیادی را در دنیا به دست آورد.
این کارشناس با بیان اینکه چینی‌ها در بخش نفت نیز 
شــرکت های نفتی را ایجاد کردند و از همان ابتدا فعال 
بودند و ایــن در حالی بود که آموزش کافی در خیلی از 
مسائل حوزه نفت نداشتند و در یک مورد اگر تیم ایرانی 
بــه آن ها کمک نمی کرد یک فاجعه به وجود می آمد، 
گفت: با این حال چین توانست از آن حد به جایگاه خوبی 
برسد و اکنون چندین شرکت فعال در این حوزه دارد. در 
حال حاضر این شرکت ها در سراسر دنیا پیشرفت های 

قابل ملاحظه‌ای کرده‌اند.
حســینی افزود: روس ها نیز بعد از فروپاشی در صنعت 
نفت فعالیت خود را آغاز کردند و شرکتهای متعددی را 
به وجود آوردند و امروز تبدیل به یک قدرت نفتی در این 
حوزه شدند. کارهایی که ما هم می خواستیم انجام دهیم 
اما متاسفانه در داخل کشور به دلیل اختلاف سلیقه هایی 

که وجود داشــت اجازه گام برداشــتن در این عرصه ها 
داده نشد؛ وگرنه در سال ۱۳۸۶ بنده کتابی در این رابطه 
نوشتم که ما نیز چنین شرکت هایی را ایجاد کنیم اما این 

اختلاف سلیقه ها مانع شد.
چین به زودی آمریکا را پشت سر خواهد گذاشت

به گفته وی این توســعه پرشتابی که چینی ها و روس 
ها شکل دادند ما نیز در داخل کشور می توانستیم شکل 
دهیم. جدا از این صحبت ها باید گفت که اکنون چین 
یک ابرقدرت و با سرعت در حال حرکت به سمت توسعه 
اســت و آمریکا را نیز پشت سر خواهد گذاشت؛ دریای 
پول دارد و کشــوری بســیار ثروتمند است؛ تکنولوژی 
های بســیار خوبی را به دست آورده و اکنون در بخش 
های مختلف همچون راه، بندرسازی، ریل و قطار جزو 
بهترینهاســت؛ در بخش نفت شرکتهای متعددی را به 

وجود آورده که به سرعت در حال توسعه هستند.
این کارشــناس افزود: اینکه ایران به سمت شرق برود، 
با توجه به تجربه ناموفقی که با آمریکا داشــته و تجربه 
کمرنگی که با اروپا داشــته، در گرو رقابت با منافع دو 
طرف و اســتفاده اصولی و کارشناسی از شرایط است و 
تنها در آن شــرایط می توانیم بگوییم مسیر درست را 

پیش رفته ایم.
تفاهم ۲۵ ســاله ایران و چین عامل بازدارنده در مقابل 

تحریم‌هاست
حسینی با اشاره به امضای سند جامع همکاری‌های ۲۵ 
ســاله ایران و چین گفت: باید توجه داشت که این یک 
تفاهم نامه است و قرارداد نیست. تفاهم نامه به معنای 
یک نقشــه راه است و اکنون یک نقشه راه تدوین شده 
که می تواند در این شــرایط نقش ایفا کند و باعث شود 
آمریکایی ها گمان نکنند که مــا ۱۰۰ درصد به آن ها 
متکی هســتیم و با تحریم بخواهند به کشورمان فشار 
وارد کنند. آنها باید بدانند که می شود در بخش هایی راه 
حل هایی را پیدا کرد و آنها کدخدای دنیا بدان معنا که 
خوشان فکر می کنند نیستند. این تفاهم‌نامه از این زاویه 

بسیار مناسب است.
ضرورت پیوستن به راه ابریشم

وی با تاکید بر اینکه ما یک نقشه راه تدوین کردیم که با 
آن می‌توانیم به تحولات بزرگ بین المللی که اتفاق می 
افتد ورود کنیم گفت: یکی از این تحولات، پروژه کمربند 
یک راه است؛ یعنی احیای راه ابریشم هم به صورت ریل 
و هــم به صورت جاده خاکی که چین را تا اروپا متصل 

می کند و ما باید به آن بپوندیم.
این کارشناس افزود: پیوستن ما به این پروژه بسیار مهم 
است و نقش ما را پررنگ تر می کند. در این توازنی که 
بین بلوک های مختلف سیاسی وجود دارد، پیوستن به 
شانگهای بســیار مهم است و در این رابطه چین نقش 

مهمی دارد.

برای امضــای قراردادهای مرتبط با این تفاهم‌نامه باید 
چشممان را خوب باز کنیم!

به گفته حسینی، آنچه از این نقشه راه حاصل می شود 
این است که برای اجرایی شدن، این نقشه می بایست 
به ۱۰ ها قرارداد تبدیل شــود و در آن قراردادها ما باید 
چشممان را خوب باز کنیم و گروه‌های مذاکراتی بسیار 
دقیق و آشنا به حقوق بین الملل و تکنولوژی مربوطه در 
آن حضور داشــته باشند و به گونه ای نباشد که نگرانی 

هایی که اکنون وجود دارد عملی شود.
وی با بیان اینکه ما باید بنــادر را مدرن کنیم و در این 
راه استفاده از یک سرمایه گذار بزرگ همچون چین می 
تواند بسیار خوب و کمک رسان باشد، افزود: اما اگر غیر از 
این باشد ضرر خواهیم کرد؛ کمااینکه با هر کشور دیگری 
قراردادی بدون توجه به منافع منعقد شود ضرر خواهیم 
کرد؛ چرا که همه کشــورها به دنبال منافع خودشــان 
هستند و ما نیز می بایست به دنبال منافع خودمان باشیم 
و طبیعی است که می بایســت یک توازن منافع را در 

قراردادهایمان ببینیم.
اگر بتوانیم قراردادهای خوبی با چین ببندیم، کشورهای 

دیگر را هم به سمت خود می‌کشانیم
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با تاکید بر اینکه در زمینه 
حاکمیت و مالکیت باید حساسیت کامل در تمام زمینه 
ها داشته باشیم، تصریح کرد: اگر بتوانیم قراردادها را در 
چارچوب منطقی جلو ببریم می تواند مفید و راهی برای 
رسیدن به توسعه و حرکت عملی باشد و اگر کشورهای 
دیگر ببینند که ایــران با چین به خوبی در حال حرکت 
است وارد عمل می شوند؛ حتی روس ها نیز که اکنون در 
مورد ما احتیاط می کنند، این احتیاط را کنار می گذارند.

باید احتیاط کنیم که با کارت ما بازی نکنند
به گفته حسینی کارت بازی با چین برای متوازن کردن 
روابط با دیگر کشور ها کارت خوبی است اما باید احتیاط 
کنیم که با کارت ما بازی نکنند. نگاه من به این تفاهم 
نامه مثبت است و اگر در تنظیم قرار دادهای جاری که 
اجرایی و سرمایه گذاری است دقت داشته باشیم، موفق 
خواهیم بود. هرچند چینی ها در صنعت نفت به اندازه ای 
که توان تکنولوژی آن ها است پیشرفت کرده اند اما این 
توان هنوز در سطح شرکتهای بزرگ نفتی دنیا نیست؛ با 
این حال شرکت های خوبی دارند که با داشتن سرمایه 
های بالا می توانند شرکای خوبی برای شروع فعالیت ها 

در بخش صنعت نفت و پتروشیمی ما باشند.
وزیران امور خارجه ایران و چین بعدازظهر روز شــنبه ۷ 
فروردین ۱۴۰۰ بعد از شــش ســال مذاکره، سند جامع 
همکاری های ۲۵ ساله بین دو کشور را در تهران امضا 
کردند. مقامات دو کشور از این سند به عنوان یک سند 
بالادستی برای گســترش و تعمیق روابط دو کشور یاد 

می کنند.

لزوم حفظ موضع 
محتاطانه درباره 
شرایط بازار نفت

تکمیل ۱۷۱ پروژه 
مسئولیت اجتماعی 
شرکت ملی نفت در 
خوزستان

وزیر انرژی عربســتان پایبندی اعضای اوپک پلاس را مطلوب و قابل تحسین 
دانست و گفت: البته باید موضع محتاطانه خود را درباره شرایط بازار نفت حفظ 

کنیم و واکنش مناسبی به تحولات نشان دهیم.
به گزارش شانا، عبدالعزیز بن‌سلمان در پانزدهمین نشست سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( اظهار کرد: اوپک 
و اعضای آن افزون بر متعهد بودن به ثبات بازار نفت متعهد به حفظ توســعه 

پایدار در جهان نیز هستند.

۱۷۱ پروژه مســئولیت اجتماعی در استان خوزستان به همت مدیریت نظارت بر 
طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران، در سال ۹۹ تکمیل و 
تحویل شد.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، مدیریت نظارت بر 
طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز، در سال ۱۳۹۹ با یک‎هزار و  ۸۵۰ میلیارد ریال 
اعتبار، ۱۷۱ پروژه مســئولیت اجتماعی شــامل ۲۳ پروژه آموزشی، هشت پروژه 
ورزشی، ۷۴ پروژه بهداشتی، سه پروژه راه، چهار پروژه آبرسانی و ۵۹ پروژه طرح 

هادی به دستگاه‌های بهره‌بردار تحویل داده است.
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دلار در تعطیــات نــوروزی، روزهــای 
پرنوسانی را تجربه کرد و نشان داد حتی در 
تعطیلات هم قصد ثبات و پیش‌بینی‌پذیری 
ندارد. طبعا باقی اقلام و کالاها نیز منتظر این 
عنصر تاثیرگذاربرای تثبیت قیمت‌ها هستند.

 در حالــی که قیمــت دلار در صرافی‌های 
بانکی در اولین روز بازگشایی بازارها برابر با 
۲۳ هزار و ۹۹۵ تومان بود، در میانه دومین 
هفته فعالیت بازار ارز در نوروز، قیمت دلار به 
کانال ۲۴ هزار تومان ورورد کرد و در ادامه 
پیشروی، در محدود ۲۵ هزار تومن جاخوش 
کرد.  هر چند دلار در آخرین روز کاری هفته 
قبل و پایان تعطیلات در محدوده قیمت ۲۵ 
هزار و دویست تومان ایستاد اما پیشروی آن 
تا مرز ۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان به ثبت رسید.

پیش‌بینی اثرات تورمی بودجه سال ۱۴۰۰ 
بر رشد قیمت‌ها از یک سو و آغاز پرنوسان 
دلار از سوی دیگر سبب شده است ابهاماتی 
درباره آینده پیش‌روی بازار ارز مطرح شود.   
با این حال برخی با اســتناد به این نکته که 
توافــق ایران و چین می‌تواند زمینه را برای 
رشــد صادرات نفت فراهم کند، از احتمال 

ریزش قیمت ارز سخن می‌گویند.
پول‌های بلوکه شده آزاد می‌شوند؟

یکی از داغ‌تریــن خبرها در ماه‌های پایانی 

سال گذشــته ماجرای آزادسازی پول‌های 
بلوکه شــده ایران در کره جنوبی، عراق و 
دیگر کشــورها بود. هر چند توافق‌هایی در 
این زمینه حاصل شــد اما در عمل تغییری، 
خصوصا در مــراودات صورت گرفته با کره 

جنوبی، رخ نداد.
 در بیست و یکمین روز اسفند سال گذشته، 
در حالــی که شــمارش معکــوس برای 
آزادسازی یک میلیارد دلار از منابع بلوکه شد 
ایران در این کشــور آغاز شده بود وزیر امور 
خارجه امریکا موضوع را مشروط به بازگشت 

ایران به توافق هسته‌ای کرد.
 همتی، در صفحه اینســتاگرام خود به این 
موضوع واکنش نشان داد و گفت: از ابتدا هم 
مشخص بود دولت کره اراده مستقلی برای 
حل مشکل منابع ارزی ایران ندارد. موضوع 
دیگر به آزادسازی پول‌های ایران در عراق 

باز می گشت.
 ایــران به واســطه فــروش گاز و برق به 
عراق، مقادیری را از این کشــور طلب دارد. 
رســانه‌های عــراق امــا در یازدهمین روز 
فروردیــن گزارش دادنــد معافیت عراق از 

تحریم‌های نفــت و گاز ایران را برای چهار 
ماه تمدید کرده اســت اما به نظر می رسد 
با توجه به موضوع اف‌ای‌تی‌اف، قرارگیری 
ایران در لیســت ســیاه این کنوانســیون، 
همچنان مانعی بر ســر راه ورود پول های 

ایران به کشور باقی باشد.
بازار ارز به کدام سو می‌رود؟

به نظر می رســد بــازار ارز بیش از آنکه در 
انتظار اجرایی شــدن توافق ایران و چین یا 
افزایش صادرات نفت باشد، خود را وابسته به 
موضوع اف‌ای‌تی‌اف می‌داند.   محمد جواد 

ظریف در گفتگویی در یکی از شــبکه‌های 
اجتماعی صراحتا تاکید کرده اســت همین 
 FATF الان هم مشــکلاتی که دربــاره
داریــم مانع همکاری ما با روســیه و چین 

می شود.
نپیوســتن به اف‌ای‌تی‌اف ســبب می‌شود 
همچنان کشور با بحران ورود ارز حاصل از 
صادرات روبرو باشد و در نتیجه حتی قرارداد 
همکاری ایران و چین نیز نمی‌تواند تغییری 

در این روند ایجاد کند.
 بررســی لوایح مرتبط بــا اف‌ای‌تی‌اف در 
دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام 
قرار دارد. در حالی که انتظار می‌رفت تعیین 
تکلیف این لوایح در اســفند ســال گذشته 
انجــام گیرد، این موضوع به ســال ۱۴۰۰ 

موکول شد.
 بــه این ترتیب بازار ارز در شــرایط کنونی 
تحت تاثیر سه عامل بودجه تورم زا، تعیین 
تکلیف اف‌ای‌تی‌اف و آزادســازی پول های 
بلوکه شده است اما بسیاری از کارشناسان 
بر این اعتقادند که تا زمانی که موضوع لوایح 
مرتبط با اف‌ای‌تی‌اف تعیین تکلیف نشود و 
ایران از لیســت سیاه این کنوانسیون خارج 
نشــود، تغییری ملموس در رابطه با بازار ارز 

رخ نخواهد داد.

۵۰ درصد جمعیت کشور 
زیرپوشش بیمه تامین 

اجتماعی قرار دارند
مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی کشور 
گفت: ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشور معادل حدود ۵۰ 
درصد زیر پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند و از 

خدمات مختلف این سازمان بهره مند می شوند.
به گزارش ایرنا؛ هوشنگ فولادی روز سه شنبه در آیین 
معارفه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان همدان با 
بیان اینکه مسئولان در این سازمان همگام با دولت در 
مهار بیماری کرونا حرکــت کردند ادامه داد: بین ۱۵ تا 
۱۸ درصد تولید درمان کشور در سازمان تامین اجتماعی 
اتفاق می‌افتد که در این راســتا وظیفه خود را انجام می‌ 

دهیم. 
وی اظهار داشــت: سال گذشــته در حوزه سطح بندی 
خدمات یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان در توسعه تامین 
اجتماعی جدای از مصوبه سالانه، بودجه اختصاص داده 

و هزینه شده است.
وی با بیان اینکه احداث ۶۱ درمانگاه در شهرهایی که 
مرکز ملکی نداشــتیم و بالای ۲۰ هزار نفر بیمه‌شــده 
داشت تصویب شد افزود: انتقال ۲۹ درمانگاه داخلی به 
فضای بیرون بیمارســتان مصوب شده که با اجرای آن 

فضای داخلی بیمارستان نیز توسعه می یابد.  
مدیرکل درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی کشور 
با بیان اینک ســازمان تامین اجتماعی ۷۷ بیمارستان 
زیرپوشش دارد خاطرنشــان کرد: در استان همدان در 
بیمارستان آتیه یک دستگاه اکسیژن ساز با ظرفیت بالا 
اضافه شــد که امیدواریم هیچگاه نیاز نباشد اما دغدغه 

مواقع مورد نیاز را رفع خواهد کرد.
فــولادی از پرداخت به روز مطالبــات خبر داد و افزود: 
اجرای طرح نسخه الکترونیک و عدم صدور دفترچه‌های 
جدید تامین اجتماعی از برنامه‌های شــاخص دولت در 

راستای طرح تحول نظام سلامت بوده است.
وی با بیان اینکه کادر درمان در مقابله با ویروس کرونا 
ســنگ تمام گذاشتند افزود: اســتان همدان در کنترل 
بیماری کرونا خوش درخشید و به لحاظ آمار و عملکرد 

جزو استان های موفق بود.
فولادی خاطرنشان کرد: به طور قطع با تدبیر همکاران 
اقدامات خوبی در استان همدان صورت گرفته تا شاهد 
کمترین آمار بیمــاری کرونا با وجود اســتانی پرتردد، 

تاریخی و توریست‌پذیر باشیم.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری همدان نیز گفت: در 
بیماری کرونا حوزه درمان تامین اجتماعی استان خوش 

درخشید و بی‌ادعا و بی منت صادقانه تلاش کرد. 
مهرداد نادری فر افزود: سالهای گذشته بیش از یک هزار 
تخت به اســتان اضافه شد و در حال حاضر سه هزار و 

۱۰۰ تخت بیمارستانی داریم.
وی با بیان اینکه تجهیز تمام بیمارســتان‌های استان و 
ورود تجهیزات پیشــرفته قابل توجه بوده است عنوان 
کرد: در ابتدای دولت یک هزار و ۱۸۷ پزشــک و کادر 
متخصص مورد نیاز، در اســتان فعال بودند که امروز به 

بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است.
وی خاطر نشان کرد: تعداد کلینیک‌ها از چهار کلینیک 
به ۹ مورد ارتقا یافته است و ۲۴۷ هزار بیمه شده تامین 
اجتماعی در استان که با اعضای خانواده حدود ۸۰۰ هزار 

نفر هستند از خدمات این سازمان استفاده می کنند.
در این آیین از تلاش های دکتر سمیرا نوری قدردانی و 
دکتر حسن عروتی به عنوان مدیر درمان تامین اجتماعی 

استان همدان معرفی شد.

تاجگردون، مدیرعامل بیمه 
سرمد شد

رئیس هیات مدیره بیمه ســرمد با حکمی غلامرضا 
تاجگردون را به عنوان مدیرعامل این شرکت منصوب 

کرد.
با تصویب هیات مدیــره و پس از تائید صلاحیت از 
جانب بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجتبی 
کاتــب رئیس هیات مدیره بیمه ســرمد در حکمی، 
غلامرضا تاجگردون را به عنــوان مدیرعامل بیمه 

سرمد منصوب کرد.
تاجگردون که یکی از مســئولان با سابقه سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشــور و کمیسیون‌ برنامه و 
بودجه ادوار مجلس اســت، حضور در صنعت بیمه را 
با ســمت دبیرکلی سندیکای بیمه‌گران تجربه کرده 

است.
غلامرضــا تاجگــردون، متولد شــهریور 1345 در 
گچســاران و دانش‌آموخته رشــته اقتصاد نظری در 
دانشگاه شهید بهشتی اســت، در مقطع کارشناسی 
ارشــد نیز در همین دانشــگاه در رشته برنامه‌ریزی 

سیستم‌های اقتصادی فارغ‌التحصیل شده است.
او در ســال 1369 مدیــرکل دفتــر تحقیقــات و 
سیاست‌های مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی شد 
و در ســال 1371 به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
رفت تا ریاست این ســازمان را در استان کهگیلویه 
و بویراحمد برعهده بگیرد. او پس از مدتی در ســال 
1373 رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
فارس و در دولت دوم سید محمد خاتمی، از ۱۳۸۰ تا 
۱۳۸۳ معاون امور مجلس و استان‌ها شد، پس از آن 
هم برای مدتی، معاونت امور اقتصادی و هماهنگی 
برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور 

را برعهده داشت.
تاجگردون در ســال‌های 84 و 85 هم مشاور رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور بود و مدتی 
پس از انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، 
شانس خود را برای حضور در مجلس امتحان کرد و 
توانست در سال 1390 از حوزه انتخابیه گچساران و 

باشت وارد مجلس نهم شود.

راه‌های جلوگیری از روی دادن 
ابرتورم در سال ۱۴۰۰

این کارشــناس اقتصادی گفت: درآمد کشور از طریق 
صادرات نفت و منابع غیر نفتی به دست می‌آید، زمانی 
که این موارد در دســترس نباشد، سبب گرانی و تورم 
خواهد شــد. به این معنا در چنین وضعیتی زمینه برای 
کمبود مواد اولیه جهت تولید فراهم خواهد شــد که در 
نهایت به افزایش قیمت منجر می‌شود، بنابراین راهی 
جز تعامل با جهان آزاد برای کنترل مسئله فوق وجود 

ندارد.
بــه گزارش پول نیوز، با تشــدید تحریم‌های آمریکا و 
خروج این کشور از برجام، دو لایحه از لوایح چهارگانه 
گروه اقدام ویژه مالی بلاتکلیف در مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام باقی ماند تا ایران بار دیگر به لیست سیاه 

این سازمان بازگردد.
گروه ویژه اقدام مالی پول‌شویی )FATF( همواره یک 
بیانیه دارد که در آن یک لیست از کشور‌هایی که مقررات 
مالی و پول‌شویی نگران‌کننده‌ای دارند، منتشر می‌کند و 
در آن از اعضای خود و دیگر کشور‌ها می‌خواهد که در 
فعالیت‌های اقتصادی خود و روابط مالی دوجانبه حداکثر 
دقت را به منظور جلوگیری از فعالیت‌های تروریســتی 
و پول‌شــویی به خرج دهند. در لیســت منتشرشده تا 
سال ۲۰۱۵ کشــور‌های ایران و کره‌شمالی به عنوان 
کشور‌های خطرناک شناخته شده بودند. اما بنا بر تعهد 
ایران به اجرای »برنامه اقدام« در سال ۲۰۱۶، اقدامات 
متقابل علیه ایران برای مدت یک سال به تعلیق درآمد. 
اما این مســئله با مخالفت عده‌ای روبه‌رو شده که آن 
را برخلاف منافع ملی و کاپیتولاســیونی دیگر قلمداد 
کرده‌اند. سه دوره این تعلیق تمدید شد تا لوایح بررسی 

و تصویب شوند.
البته هر چهــار لایحه FATF در مجلس شــورای 
اســامی تصویب و دو لایحه به قانون تبدیل شــدند 
و لایحه پالرمو نیز به تأیید شــورای نگهبان رســید، 
بااین‌حال مجمــع در رفتاری خــاف قانون وظایف 
خود، خواستار رسیدگی مجدد به لایحه در مجمع شد 
که در نهایت رســیدگی هم اتفاق نیفتاد و با توجه به 
تأیید مجلس و عدم ایراد مجدد شورای نگهبان بر این 
لایحه پالرمو به قانون تبدیل شده، اما ابلاغ نشده است 
و فقط لایحه ســی‌اف‌تی با اختلاف مجلس و شورای 
نگهبان باید با نظر مجمع تعیین تکلیف شود. به‌هرحال 
هر دو لایحه نیاز به تبدیل‌شدن به قانون دارند تا ایران 
از لیست سیاه گروه اقدام مالی خارج شود.در تاریخ دوم 
 FATF اســفند ۱۳۹۸ ایران بار دیگر به لیست سیاه
اضافه شــد. بیانیه‌ای که در پایان نشست دوره‌ای این 
ســازمان صادر شد از تمامی کشــور‌ها می‌خواهد که 
اقدامات مقابله‌ای را در مبــادلات مالی با ایران به کار 
بگیرند و مطمئن شوند که خطر پول‌شویی و تأمین مالی 
تروریسم از درون سیستم بانکی ایران دامن کشور‌های 

دیگر را نگیرد.
وقتی نام کشوری در فهرست دولت‌های غیرهمکار و 
مناطق پرخطر گروه اقدام مالی قرار داشته باشد، بانک‌ها 
و مؤسســات مالی و اعتباری مهم دنیــا، در برخورد با 
بانک‌ها و شــرکت‌های آن کشور، نهایت احتیاط را به 
خرج می‌دهنــد و گاه به همین دلیل از برقراری روابط 
با آن‌ها خودداری می‌کنند و حتی همچون شرایط قبل 
از برجام هرگونه فعالیت بانکــی ایران را تحریم کرده 
بودند و احتمــال این نیز می‌رود که پس از پذیرفتن از 
طرف ایران کماکان کشور‌های اروپایی و دیگر متحدان 
آمریکایی از رابطه ســر بــاز بزنند.به همین دلیل فقط 
زمانی عضویت در FATF می‌تواند مثمر ثمر باشــد 
که تحریم‌های آمریکا لغو شوند و این کشور به برجام 
بازگردد که اگر این دو اتفاق رخ دهد، عدم عضویت در 
این گــروه مانع برقراری روابط بانکی و تجاری خواهد 
شد، بنابراین ضرورت دارد هر دو مسائل هم‌زمان با هم 
حل شــوند. در همین رابطه تورج کاک‌وند، کارشناس 
امور اقتصادی درباره راه‌هــای جلوگیری از روی دادن 
ابرتورم در ســال ۱۴۰۰ با توجه به کســری بودجه و 
قابلیت رشــد نقدینگی گفت: واقعیت این اســت که 
راه‌های جلوگیــری از ابرتورم به GMP یعنی همان 
درآمد کشور برمی‌گردد.وی در این خصوص اضافه کرد: 
درآمد کشور از طریق صادرات نفت و منابع غیر نفتی به 
دســت می‌آید، زمانی که این موارد در دسترس نباشد، 
ســبب گرانی و تورم خواهد شد. به این معنا در چنین 
وضعیتی زمینه برای کمبود مواد اولیه جهت تولید فراهم 
خواهد شد که در نهایت به افزایش قیمت منجر می‌شود، 
بنابراین راهی جز تعامل با جهان آزاد برای کنترل مسئله 
فوق وجود ندارد.این کارشناس امور اقتتصادی در ادامه 
یادآور شــد: موضوعاتی مانند FATF باید دقیق‌تر از 
سابق مورد توجه قرار گیرد، زیرا تا زمانی که کالا‌ها برای 
ورود به کشور چند دور چرخانده می‌شود، بر ارزش ریالی 
کالا‌ها انعکاس پیدا می‌کند و افزایشی می‌شود. سال‌ها 
پیش با وجود کمبود منابــع ارزی بانک مرکزی ارز به 
گونه‌ای بین بانک‌ها توزیع می‌کرد که بخش مهمی از 
احتیاجات آن‌ها تامین شود، البته به دلیل نبود تحریم‌ها 
به شکل امروز پول ســریع به دست صادرکننده خارج 
از کشــور می‌رسید.کاک‌وند در این رابطه تصریح کرد: 
اکنون شرایط نسبت به آن زمان تغییر کرده و چنانچه 
برای انجام این کار درصدد دور زدن تحریم‌ها باشیم که 
البته این کار هم صورت می‌گیرد، پول چند دســت در 
گردش قرار می‌گیرد تا به دست صادرکننده اصلی برسد 
و همین امر سبب افزایش قیمت کالا خواهد شد. زمانی 
که به دلیل عدم توانایی باز کردن LC پول ابتدا به یک 
کشور ثالث وارد می‌شود و از آنجا باز به بانک یک کشور 
دیگر ورود پیدا می‌کند، پس از چرخش‌ها در نهایت بر 
فرض به دست صادرکننده آلمانی می‌رسد، این معنا را 
می‌دهد که یک واحد ۱۰۰ دلاری ۱۲۰ دلار برای وارد 
کننده تمام می‌شــود که او هم این رقم را وارد چرخه 
تولید می‌کند و از مصرف کننده می‌گیرد، نتیجه آن هم 

چیزی جز افزایش قیمت کالا نخواهد بود.

اخباراخبار

قیت‌ها در بازار ارز کاهشی می‌شود یا افزایشی؟
نوروز پر نوسان دلار و آینده‌ای مبهم

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
صحبت کــردن صرف، اعتمــاد را به بازار 
برنمی گرداند. سازمان بورس و اوراق بهادار 
تلاش می‌کند به وعده‌های خود عمل کند تا 

این موضوع موجب اعتمادبخشی شود.
به گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از بازار 
سرمایه، محمدعلی دهقان دهنوی، با بیان 
اینکه متغیرهای کلان اقتصادی در ســال 
۹۹ بر همه بازارهای دارایی تأثیرگذار بودند، 
گفت: برخی از اشــکالات ساختاری، مانند 
قیمــت گذاری‌ها باعث انحــراف منابع ا ز 
شرکت‌های تولیدی به سایر فضاها می‌شود. 
همچنین برخی سیاست گذاری‌های نادرست 
یا برخی اظهارنظرهایی که حساسیت‌های 
بازار سرمایه در آن دیده نشده بود، یا اظهار 
نظرهای سیاسی، موجب نوسانات شدیدی 
در بازار سرمایه شد.وی دسته سوم را عوامل 
درونی بازار ســرمایه عنوان کرد و ادامه داد: 
شفافیت‌های اطلاعاتی و برخی از تخلفات، 

در این گروه قرار می‌گیرند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید 
بر اینکه برای ثبات بازار ســرمایه و کاهش 
نوسان‌ها باید اقتصاد کلان از ثبات بیشتری 
برخوردار باشد، افزود: همچنین انتظار می‌رود 
سیاســت گذاری‌ها در منطق بازار سرمایه 
انجام شود و فضای داخلی بازار سرمایه هم 

فضایی آرام، شفاف و باثبات باشد.
دهقان دهنــوی توضیــح داد: در برخی از 
صنایع، قیمت‌های تنظیمــی، به اندازه نیاز 
تأمین مواد اولیه هم نیســت و با حذف این 
عوامل، شــاهد تأثیر مثبتی بر فعالیت این 
شرکت‌ها در بازار سرمایه هستیم. همچنین 
اظهارنظرها باید در کانال‌های مربوطه طرح 
و بررســی شــود تا به آرامش بازار سرمایه 
آسیبی وارد نشود.این مقام مسئول با اشاره 
به اینکه بحث‌های تخصصی باید در فضای 
تخصصی طرح شود، اظهار کرد: بازار سرمایه 
به دلیل هوشمندی عملیات در بازار، باید از 

فضای سیاســی دور شود. زمانی که اتفاقی 
خارج از بازار ســرمایه رخ می‌دهد، می‌تواند 
بیش واکنشی را در این بازار به همراه داشته 
باشد و این حساسیت باید در فضای عمومی 
دیده شود. از سوی دیگر تلاش می‌شود به 
سرمایه گذاران هم این پیام منتقل شود که 
نباید نســبت به اخبار، تصمیم عجولانه‌ای 
داشته باشــند.رئیس سازمان بورس با اشاره 
به اینکه نگاهی به تاریخ بازار سرمایه نشان 
می‌دهد که بازار سرمایه در بلندمدت بازدهی 
قابل توجه و بالاتری از ســایر بازارها داشته 
است، اضافه کرد: اگر سرمایه گذاران و سهام 
داران نگاه بلندمدت نسبت به سرمایه گذاری 
خود قائل باشند، نوسانات کوتاه مدت اثرات 
زیادی بر روند تصمیم گیری نخواهد داشت 
و شدت نوســانات کمتر از حالتی است که 

سال گذشته تجربه شد.
ســهام عدالت تا ســال ۹۹ امکان خرید و 

فروش نداشت
سخنگوی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشــاره به اینکه سهام عدالت تا سال ۹۹ 
امکان خرید و فروش نداشت، تصریح کرد: 
با شیوع کرونا فشار معیشتی در سال ۹۹ به 
جامعه وارد شــد، این موضوع به ویژه برای 
قشرهای آسیب پذیر جدی بود. این در حالی 
است که بخش قابل توجهی از این افراد یک 
دارایی ارزشمند به نام سهام عدالت داشتند و 
ایده آزادســازی سهام عدالت به عنوان یک 

دارایی ارزشمند بر همین اساس مطرح شد.
وی تاکید کرد: البته توصیه دولتمردان این 
است که دارندگان سهام عدالت، سهام خود 
را نگه داشته و از فروش آن خودداری کنند، 
چرا که مجموعه‌ای از ســهام شرکت‌های 
بزرگ و ارزشــمند اســت. اما طبیعی است 
که به دلیل موارد یادشــده، گروهی تصمیم 
به فروش سهام خود بگیرند، از همین رو و 
باتوجه به حجم عرضه‌ها، در سازمان بورس 
و اوراق بهــادار به دنبال طراحی روش‌هایی 

هستیم که هم فشار فروش بر بازار سرمایه 
وارد نشود و هم نقدشوندگی سهام حفظ شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به یکی از این روش‌ها گفت: برای مثال، این 
سهام می‌تواند در داخل صندوق‌های سرمایه 
گذاری قرار گرفته و واحدهای آن صندوق‌ها 

دادوستد شود.
دهقان دهنوی با بیــان اینکه اعتماد مردم 
به بازار ســرمایه مخدوش شده و باید این 
اعتماد را تقویت و احیا کرد؛ گفت: صحبت 
کردن صرف، اعتماد را به بازار برنمی گرداند. 
سازمان بورس و اوراق بهادار تلاش می‌کند 
به وعده‌های خود عمل کند تا این موضوع 
موجب اعتمادبخشی به بازار سرمایه شود. در 
کنار آن باید جریان اطلاعات در بازار سرمایه 
تقویت شود. در همین راستا شرکت‌ها باید 
اطلاعات شفاف‌تر و به موقع به سهامداران 
ارائه دهند. همچنین با توجه به بزرگ شدن 
بــازار، نظارت بر فعالیت بــازار هم نیازمند 
تقویت اســت. از همیــن رو در حال تهیه 
سیستم‌هایی هستیم که ضمن نظارت بتواند 
حتی پیش گیری از تخلفات داشــته باشند. 
این مــوارد می‌توانند اعتماد مردم به بازار را 

تقویت کنند.
نقش دولت در بازار سرمایه

سخنگوی سازمان بورس با اشاره به نقش 
دوگانه دولت در بازار سرمایه ادامه داد: دولت 
به عنوان حاکمیت و متولی توسعه اقتصادی 
کشــور، به دنبال توسعه بازار سرمایه است. 
از ســوی دیگر، برخی دستگاه‌های اجرایی، 
شــرکت‌هایی را وارد بازار سرمایه کرده اند 
و باید همان شفافیت و پاسخگویی بخش 
خصوصی، را داشــته باشــند، چراکه بازار 
سرمایه قواعد و قوانین خاص خود را دارد و 
هر فردی وارد بازار می‌شود، باید این اصول 
را رعایت کند. امید می‌رود با اصلاح بخشی 
از این فرایند، اعتماد بخشی بیشتری را شاهد 

باشیم.

حقوقی‌ها مقابل حقیقی‌ها نیستند
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار در 
ادامه با اشاره به نقش حقوقی‌ها و مسؤولیت 
حقیقی‌ها در تعادل بخشــی به بازار تصریح 
کرد: قــرار دادن حقوقی‌ها مقابل حقیقی‌ها 
اشتباه است. حقوقی‌ها در بسیاری از اوقات 
مسؤولیت پذیری خود را نسبت به بازار انجام 
داده اند، ولی عده‌ای هم به این مســؤولیت 
قانونی عمل نکردند که ســازمان بورس از 
ابزارهای قانونی برای برخورد با آن‌ها استفاده 
می‌کند. همچنین در میــان حقیقی‌ها هم 
افرادی وجود دارند که منابع قابل توجهی در 
اختیار دارند، اما با عملکرد خود موجب ضربه 

به بازار و زیان دیگر سهامداران شده اند.
رصد بازار سرمایه از دیده بان بازار

دهقان دهنوی تأکید کرد: فرآیند رسیدگی 
و برخورد با تخلفات بازار ســرمایه، به طور 
مستمر در حال انجام است. در همین راستا، 
بخشی را با عنوان »اداره دیده بان بازار« در 
سازمان بورس ایجاد کرده ایم که اطلاعات 
و اخبار و گزارش‌های مردمی را درخصوص 
تخلفات احتمالی در بازار ســرمایه دریافت 
می‌کنــد و اتفاقاً بیشــترین تخلفات هم از 

همین ناحیه کشف و شناسایی می‌شود.

تجهیز منابع ۶۷۰ هزار میلیــارد تومانی از 
طریق بازار سرمایه

با  سخنگوی شورای‌عالی بورس همچنین 
اشاره به ارتقای جایگاه بازار سرمایه در تأمین 
مالی بنگاه‌ها گفت: ســال گذشــته، حجم 
تجهیز منابع در بازار ســرمایه به ۶۷۰ هزار 
میلیارد تومان رسید و این رقم تقریباً حدود 
نیمی از تجهیز منابعی را که بانک‌ها انجام 
می‌دهند، تشکیل داده است. به این ترتیب، 
دیگر نمی‌توان گفت اقتصاد کشور همچنان 
بانک محور است و بازار سرمایه با جایگاهی 
که پیدا کرده، نقش اصلی خود را در اقتصاد 

کشور بیش از گذشته ایفا می‌کند.
اقتصاد از رکود خارج شده است

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان 
به چشم انداز بازار ســرمایه در سال ۱۴۰۰ 
اشاره کرد و افزود: چشم انداز بازار سرمایه در 
بلند مدت همیشه مثبت بوده است و آمارهای 
جدید هم نشانگر آن است که اقتصاد کشور 
از رکود خارج شده و ســوددهی و بازدهی 
شرکت‌ها افزایش یافته است؛ لذا فضای کلی 
مثبت است و سهامداران می‌توانند با ارزیابی 
و تحلیل صحیح و مدیریت ریســک، سود 

خوبی در این بازار تحصیل کنند.

رییس کل بانــک مرکزی گفت: انتظار داریم، صندوق 
بین‌المللی پول بدون تبعیض و نفوذهای ایجاد شــده 
یا فشــارهای وارده از سوی آمریکا، هر چه سریع‌تر به 

درخواست قانونی ایران پاسخ دهد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی عصر امروز در جلســه مجازی که در 
ادامه سلسله نشست‌های جانبی اجلاس بهاره صندوق 
بین‌المللــی پول و بانــک جهانی و بــا حضور رئیس 
صندوق بین‌المللی پول، وزرا، رؤســای کل بانک‌های 
مرکزی و رؤسای مؤسسات مالی منطقه‌ای حوزه مناپ 
)MENAP( برگزار شد، گفت: از زمان شیوع بیماری 
کووید -۱۹، اقتصاد همه کشورها به ویژه کشورهای در 
حال توسعه به شدت آسیب دیده است و ایران یکی از 
کشــورهایی است که بیشترین آسیب را از این بیماری 

همه‌گیر در منطقه تجربه کرده است.
وی با اشــاره به تحریم‌های آمریکا علیه کشــورمان 
افــزود: با این حال و با وجود تحریم‌های اعمال شــده 
توسط آمریکا و سیاست فشار حداکثری آن کشور، ایران 
توانسته بر مشکلات غلبه کرده و تدابیر مناسبی را اتخاذ 
کند و آخرین رشــد اقتصادی کشــور در ۹ ماهه سال 

۱۳۹۹، در سطح ۲.۲ درصد بوده است. اما همانند اکثر 
کشورهای درحال توســعه، برای پیشبرد سیاست‌های 

خود به منابع مالی نیاز دارد.
عالی‌تریــن مقام بانــک مرکزی با اشــاره به اقدامات 
مؤسســات مالی بین‌المللی در این زمینه یادآور شد: در 
همین راستا، مؤسسات مالی بین‌المللی برای کمک به 
کشورهای نیازمند نسبت به ارائه برخی تسهیلات مالی 
اقدام کردند تا آثار منفی بیماری یاد شــده را کنترل و 

رشد اقتصادی‌شان را احیا کنند.
همتــی با بیان اینکه صنــدوق بین‌المللی پول تاکنون 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به ۸۵ کشــور وام ارائه کرده، 
تصریح کرد: صندوق به کشورهای منطقه مناپ نزدیک 
۱۶ میلیارد دلار وام داده است اما ایران که از نخستین 
کشــورهایی بود که تقاضای وجوه اضطــراری کرد، 
تاکنون هیچ‌گونه تسهیلاتی را بدون ارائه هرگونه دلیل 

منطقی دریافت نکرده است.

وی افزود: متأسفانه، در یادداشت اداری مورخ ۱۵ اکتبر 
۲۰۲۰، به مدیر اجرایی گروه آمریکا دستور داده شده با 
درخواست ایران برای دریافت تسهیلات مخالفت کند. 
به این ترتیب، تمایل یک کشور موجب سلب دسترسی 
کشــور دیگر به منابع مالی مورد نیاز بــرای مقابله با 

تأثیرات بیماری کووید -۱۹ می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی این امر را تناقضی آشــکار با 
روح و اهداف یک ســازمان بین‌المللی دانست و عنوان 
کــرد: ما انتظار داریم، صندوق بیــن المللی پول بدون 
تبعیض و نفوذهای ایجاد شده توسط لابی‌های سیاسی 
یا فشــارهای وارده از سوی آمریکا؛ هر چه سریع‌تر به 

این درخواست قانونی پاسخ دهد.
گفتنی اســت مقصــود از کشــورهای حــوزه مناپ 
)MENAP( منطقــه خاورمیانــه، شــمال آفریقا، 

افغانستان و پاکستان است.
 MENA - Middle East and( منــاپ 
North Africa( به معنی خاورمیانه و شمال آفریقا 
اصطلاحی اســت که برای نامیدن کشــورهای عمده 
تولیدکننده نفت که در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 

قرار دارند به کار می‌رود.

بورس‌های جهانی به 
پرواز درآمدند!

سود سهام عدالت 
چه زمانی کامل واریز 
می‌شود؟

بیشتر شاخص‌های مهم بورسی جهان صعود‌های بزرگی داشتند.
به گــزارش پول نیوز، وزارت کار آمریکا اعلام کرد که شــار متقاضیان دریافت 
مزایای بیکاری در این کشور تا پایان ماه مارس با ۶۱ هزار نفر افزایش نسبت به 
دوره قبل به ۷۱۹ هزار نفر رسیده است. اگرچه این رقم نسبت به رکورد‌های ثبت 
شده چهار ماه قبل کاهش خوبی داشته، اما این ارقام هنوز فاصله معناداری با رقم 
۲۲۰ هزار نفری ثبت شده قبل از آغاز بحران کرونا دارد. برآورد می‌شود درآمد بیش 

از ۱۸ میلیون شاغل آمریکایی تحت تاثیر کرونا کاهش پیدا کرده باشد.

با وجود گذشــت تقریبا یکسال از آزاد سازی ســهام عدالت و درج شدن بیش از ۲۸ نماد 
شرکت‌های سرمایه گذاری استانی در بورس هنوز مدیران این شرکت مشخص نیستند و 
حدود ۲۹ میلیون ســهام دار در گیر و دار این امر قرار گرفته اند.به گزارش پول نیوز، چند 
ماهی اســت که بحث برگزاری بزرگ‌ترین انتخابات اقتصادی کشور به منظور مشخص 
شدن مدیران شرکت‌های سرمایه گذاری استانی مطرح می‌شود به طوری که سال گذشته 
این مجامع تا آســتانه برگزاری انتخابات هم رفتند و، اما طی نامه‌های ارسالی از جانب این 
شرکت‌ها به مجلس شورای اسلامی مبنی بر تخلفات صورت گرفته از جانب سازمان بورس 

و شرکت سپرده گذاری مرکزی شاهد به تعویق افتادن این انتخابات بودیم.



پس از ۱۴ ماه توقف

لوفتهانزا به ایران بازگشت

وزیر راه:

ایران ایر با موافقت دولت از لیست شرکتهای مشمول خصوصی سازی خارج شد

محمود محمودزاده 
آپارتمان‌های بالای ۱۲۰ روز خالی باید مالیات بدهند
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مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور از افتتاح یک 
باند قطعه ۲ آزادراه تهران-شــمال در سال 

جاری خبر داد.
خیرالله خادمی در گفتگــو با خبرنگار مهر 
درباره برنامه‌های شــرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور در سال جاری 
اظهار داشت: با توجه به اینکه سال گذشته، 
به سال »جهش تولید« نامگذاری شد و لازم 
بود در بخش زیرساخت‌های حمل و نقلی، 
اقدامات متفاوت‌تری نســبت به سال‌های 
قبــل از آن انجام دهیــم، بنابراین تصمیم 
گرفتیم پروژه‌هایــی که امکان بهره‌برداری 
زودهنگام‌تری نسبت به ســایر پروژه‌های 

عمرانی را داشتند، در اولویت قرار دهیم.
وی ادامــه داد: ازاین‌رو در ســال گذشــته 
اولویت‌بندی پروژه‌هــای عمرانی، نهایی و 
در ســه بخش آزادراهی، بزرگراهی و ریلی 

تقسیم شد.
جزئیات پروژه‌های زیرساختی حمل و نقلی 

اولویت دار
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور تصریح کرد: 
سال گذشته هزار و ۵۳۰ کیلومتر مسیر ریلی 
جدید در قالب ۸ پروژه در اولویت قرار دادیم 
تا در طی سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ تکمیل و به 

بهره‌برداری برسانیم.
خادمی در خصوص پروژه‌هــای آزادراهی 
ســال گذشته نیز یادآور شــد: هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر پروژه آزادراهی در دســت اجرا بود 
که ۶۶۰ کیلومتر آن در اولویت احداث قرار 
گرفت. این ۶۶۰ کیلومتر طی سال‌های ۹۹ 
و ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد که توسعه 
بزرگــی در بخش آزادراهی به دنبال خواهد 

داشت.
وی درباره پروژه‌هــای بزرگراهی گفت: ۷ 
هــزار و ۸۰۰ کیلومتر پــروژه بزرگراهی در 
دست اجرا بود که حدود ۲ هزار کیلومتر آن، 
اولویت ســاخت را به خود اختصاص داد و 
بخشی از آن طی سال جاری به بهره‌برداری 

می‌رسد.
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور در خصوص 
مبنای اولویت‌بندی پروژه‌های زیرســاختی 
حمل و نقلی اظهار داشــت: مبنای ما این 
بــود کــه اولًا پروژه‌های مذکــور بتوانند 
توســعه بیشــتری در حمل و نقل جاده‌ای 
کشور داشته باشــند. همچنین پروژه‌هایی 
که پیشــرفت فیزیکی بالاتری داشتند، در 
اولویت ساخت قرار گرفتند. سومین مبنای 
اولویت‌بندی این پروژه‌ها، اهمیت به توسعه 
مناطق کم‌برخوردارتر بود تا نقاط محروم از 

رشد بیشتری برخوردار شوند.
خادمی یادآور شــد: اجرای این پروژه‌ها در 
حالی بود که کشــور درگیر موضوع کرونا و 
بسیاری از کارها متوقف شده بود. ما نیز در 
شرکت ساخت، با کندی پیشرفت پروژه‌ها 
مواجه شــدیم. همچنین محدودیت شدید 
منابع مالی و جنگ اقتصادی که در کشــور 
حاکم بود، سبب شد تا سال خاصی در بخش 

عمرانی ایجاد شود.
وی یکــی دیگــر از مشــکلات اجــرای 
طرح‌های عمرانی در ســال گذشته را تورم 
حاکم بر اقتصاد کشور در سال قبل عنوان و 
اظهار کرد: این تورم ممکن بود برنامه‌های 
اجرایی شرکت ساخت را دچار چالش کند اما 
علی‌رغم همه این مشکلات و محدودیت‌ها، 

ســال ۹۹ پروژه‌های عمرانی با پیشــرفت 
بالای ۸۰ درصد به پایان رسید.

ثبت رکورد توســعه هزار کیلومتری شبکه 
ریلی طی دو سال

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور درباره پروژه‌های ریلی 
گفت: یک پروژه در سال ۹۹ و دو پروژه در 
بهار امسال به بهره‌برداری می‌رسد و تا پایان 
۱۴۰۰ نیز حدود هزار کیلومتر شــبکه ریلی 

توسعه می‌یابد.
خادمی، متوســط سالانه ســاخت ریل در 
سال‌های گذشته را ۱۵۰ کیلومتر دانست و 
افزود: اگر بتوانیم ظرف دو سال حدود هزار 
کیلومتر خط ریلی به بهره‌برداری برسانیم، 
یک رکورد بســیار بزرگ و جدید در بخش 

صنعت زیرساخت ریلی به ثبت می‌رسد.
آزادراه غدیــر؛ بزرگترین پــروژه آزادراهی 

سالهای اخیر
وی دربــاره پروژه‌هــای آزادراهی گفت: از 
۶۶۰ کیلومتر برنامه‌ریزی شده، تا امروز ۲۲۱ 
کیلومتر را به بهره‌برداری رسانده‌ایم؛ یکی 
آزادراه بســیار مهم غدیر بود که در جنوب 
استان‌های البرز و تهران افتتاح شد و دیگری 
آزادراه کنارگذر شــرق اصفهان بود؛ تلاش 
ما این اســت که مابقی ۷ پــروژه آزادراهی 
باقی‌مانده طی ســال جاری به بهره‌برداری 

برسد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور، متوسط سالانه ساخت 
آزادراه در کشور طی سال‌های گذشته را ۸۰ 
کیلومتر معرفــی و اظهار کرد: رکورد جدید 
شرکت ساخت، احداث ۶۰۰ کیلومتر آزادراه 
ظرف دو ســال اســت که یک اقدام بسیار 

بزرگ محسوب می‌شود.
خادمی در خصــوص پروژه‌های بزرگراهی 
تصریح کــرد: از ۲ هزار کیلومتــر بزرگراه 
برنامه‌ریزی شــده برای ساخت، توانستیم 

۹۰۰ کیلومتر را در سال ۹۹ تکمیل کنیم.
سرنوشت قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال

وی درباره آزادراه تهران – شمال خاطرنشان 
کرد: قرار است طی سال جاری یک باند از 
قطعــه دو آزادراه تهران – شــمال احداث 
شــود. این پروژه با پیشرفت خوبی در حال 
اجراســت. ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به همراه هزار 
دستگاه ماشین‌آلات راهسازی در این پروژه 

فعال هستند.
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهــای حمل و نقل کشــور ادامه داد: 
این پروژه به منابع مالی سنگینی نیاز دارد. 
شــرکت ســاخت به عنوان نماینده دولت 
تاکنون حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به 
همراه بنیاد مستضعفان به‌عنوان سرمایه‌گذار 
در ایــن پــروژه ســرمایه‌گذاری کرده‌اند؛ 
امیدواریم این پروژه طبق برنامه در ســال 

جاری به بهره‌برداری برسد.
بهره برداری از آزادراه خــرم آباد-اراک در 

بهار ۱۴۰۰
خادمــی دربــاره آزادراه خرم‌آبــاد – اراک 
گفت: فاز اول این آزادراه در بهار امســال به 
عنوان بخشــی از کریدور مرکزی کشور به 
بهره‌برداری می‌رسد؛ این کریدور از تهران تا 

بندر امام خمینی )ره( ادامه می‌یابد.
اشــتغال ۸۰ هزار نفر در پروژه‌های عمرانی 

سراسر کشور
وی بــه اشــتغال ۸۰ هــزار نفــر در همه 
پروژه‌های عمرانی سراسر کشور اشاره کرد 
و گفــت: این نیروها در بخش‌های اجرایی، 
مهندسی و نظارتی مشغول به فعالیت هستند 

ضمن اینکه ســایر پروژه‌های عمرانی هم 
فعال هستند اما ســرعت اجرای پروژه‌های 
اولویت‌دار و همچنیــن میزان تزریق منابع 
مالی در این پروژه‌ها بیشتر است، بنابراین در 
پروژه‌های اولویت‌دار بین ۲۵ تا ۳۰ هزار نفر 
اشتغال مستقیم دارند که شامل پروژه‌های 

ریلی، آزادراهی و بزرگراهی می‌شود.
تکمیل پروژه‌ها، ۱۰ هزار میلیارد تومان نیاز 

دارد
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور در خصوص 
منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل پروژه‌های 
عمرانی گفت: در سه بخش ریلی، بزرگراهی 
و آزادراهی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان نیاز 
داریم کــه در حال حاضر بخش خصوصی 
بیش از ۳ هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های 
آزادراهی سرمایه‌گذاری کرده؛ مابقی را باید 

از بخش منابع دولتی تأمین کنیم.
خادمی با تأکید بر اینکه همه مصالح مورد 
نیاز پروژه‌هــای عمرانــی در داخل تولید 
می‌شــود، گفت: هم تجهیزات، هم مصالح 
و هم خدمات فنی و مهندسی کاملًا بومی 

هستند.
استفاده از ریلی ملی در همه پروژه‌های ریلی
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی، ریل 
ملی نیز به پروژه‌های عمرانی بخش ریلی 
ورود پیــدا کرده و در ســال جاری در همه 
پروژه‌های ریلی از ریل تولید داخل استفاده 
می‌کنیم. ســال ۹۹ نیــز در ۵ پروژه اصلی 
ریلی، از ریل‌های تولید داخل استفاده شده 

است و به هیچ عنوان ریل وارداتی نداریم.
صدور خدمات فنی-مهندسی در دستور کار 

شرکت ساخت
وی درباره صدور خدمات فنی و مهندســی 
گفت: بــا توجه به اینکه توانســته‌ایم طی 
ســال‌های اخیر در بخــش نیروی خدمات 
فنی و مهندســی به خودکفایی برسیم و در 
همه پروژه‌های فعال، از مهندســان داخلی 
استفاده می‌کنیم، این امکان وجود دارد که 
در ســال‌های آتی این خدمات را به ســایر 

کشورها نیز صادر کنیم.

واحدهای مسکونی تکمیل 
شده »اقدام ملی مسکن« تا 
پایان دولت افتتاح می‌شود

معاون مسکن و ســاختمان از احتمال تصویب لایحه 
اجــاره‌داری حرفه‌ای در بهار امســال خبر داد و گفت: 
واحدهای تکمیل شــده، طرح اقدام ملی مسکن در ۶ 
ماه نخســت امسال و قبل از پایان کار دولت دوازدهم 

افتتاح می‌شود.
به گزارش یرنا از وزارت راه و شهرســازی، »محمود 
محمودزاده« درباره برنامه‌هــای این وزارتخانه برای 
چند ماه باقی‌مانده دولت دوازدهم در حوزه مســکن و 
ساختمان، افزود: اقدام‌های زیربنایی مهمی در ۲ سال 
گذشته انجام شد که عمده آنها شامل موضوع افزایش 

تولید مسکن بود.
وی اظهار داشــت: علاوه بر پروژه‌ طــرح اقدام ملی 
مسکن، تفاهم‌نامه‌هایی با دستگاه‌ها بسته شد، همچنین 
برای دهک‌های نخست تا سوم نیز برنامه‌های مختلفی 

برای تامین مسکن حمایتی تعریف شد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: برای تولید یک 
میلیون واحد مســکونی برنامه‌ریزی شده است که هر 
زمان منابع آن به‌ویژه تســهیلات بانکی فراهم شود، 

قابلیت اجرایی خواهند یافت. 
وی خاطرنشان‌کرد: عملیات اجرایی بیش از ۵۰۴ هزار 
واحد در روزهای پایانی پارسال آغاز شد که در مراحل 

مختلف اجرا قرار دارند.
محمودزاده خاطرنشان‌کرد: در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ 
در چند مرحله، افتتاح طرح اقدام ملی مسکن به انجام 

خواهد رسید.
وی ادامه‌داد: بر اساس نیازسنجی‌ها، تامین زمین برای 
پنج سال آینده در زمینه تولید مسکن انجام و به همه 
اســتان‌ها ابلاغ شده است؛  این‌کار با این هدف انجام 

شده است تا جریان تولید مسکن دچار وقفه نشود.
این مقام مســوول، پیگیری و به جریان افتادن لایحه 
اجاره‌داری حرفــه‌ای را از دیگر اقدام‌های مهم دولت 
در حوزه مسکن برشــمرد و گفت: لایحه اجاره‌داری 
حرفه‌ای برای کمک به تثبیت و حرفه‌ای شــدن بازار 
اجاره، مدتی اســت به دولت ارائه شده و هم‌اکنون نیز 
در کمیسیون‌های تخصصی دولت است که امیدواریم 

در بهار سال‌جاری به تصویب برسد.
محمــودزاده، لایحه اجــاره‌داری حرفــه‌ای را ایجاد 
ســاختاری جدید برای تثبیت و ساماندهی بازار اجاره، 

عنوان کرد.

۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به 
راه آهن اردبیل تزریق می‌شود

اســتاندار اردبیل از تزریق اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار تخصیصی برای قطعات مختلف پروژه را آهن 
اردبیل با همکاری ســازمان برنامه و بودجه و بانک 

ملی در دو ماه اول سال جاری خبر داد.
بــه گزارش ایرنــا ، اکبر بهنامجو  روز یکشــنبه در 
جریان بازدید معاون ســاخت و توسعه راه‌آهن، بنادر 
و فرودگاه‌های وزارت راه و شهرسازی از روند اجرای 
قطعات مختلف راه آهن اردبیل - میانه افزود: تلاش 
شــده با تزریق اعتبار ۲۴۰ میلیــارد تومانی در اواخر 
ســال گذشــته از محل بانک ملی و منابع عمومی 
دولت و همچنین با اعتبــار ۵۰۰ میلیارد تومانی که 
تزریق می شود، روند ریل‌گذاری و اجرا بیش از پیش 

تسریع شود.
وی بیان کرد: بــا تزریق به موقع اعتبار ۲۴۰ میلیارد 
تومانی در اواخر ســال گذشته، هم اکنون پیمانکاران 
تمام قطعات راه آهــن از اولین روز بعد از تعطیلات 
نوروز مســتقر و عملیــات اجرا را در پروژه شــروع 
کرده‌اند.استاندار اردبیل اظهار کرد: در جریان بازدید 
از تمام قطعات راه آهن اردبیل - میانه صورت جلسه 
کاری با همه پیمانکاران امضا شد تا بتوانیم با تسریع 
در رونــد اجرا زیرســازی را تا ۲۰ خــرداد به پایان 
برسانیم.بهنامجو با اشاره به اینکه تمامی قطعات راه 
آهن در حال اجرا بوده و تا ۲۰ خرداد ماه زیرسازی را 
انجام می دهند، اضافه کرد: در ســه قطعه از قطعات 
راه آهــن به دلیل جایگزین شــدن پیمانکار جدید و 
همچنین ســختی کار در منطقه زیرســازی تا مرداد 
ماه انجام می‌شود.اســتاندار اردبیل با اشاره به انجام 
ریل‌گذاری ۵۲ کیلومتر از مســیر راه آهن،اظهار کرد: 
با توجه به عدم ورود ریل از خارج از کشور، ریل‌های 
تولیــدی  داخل کشــور  خریداری  شــده و با توجه 
به پیگیری‌های انجام گرفته ســهمیه اســتان برای 
اختصاص ریــل افزایش می‌یابد.بهنامجو به بازدید از 
ایســتگاه‌های در حال اجرای راه آهن اشــاره کرد و 
افزود: اجرای ایســتگاه اصلی راه آهن اردبیل با بیش 
از ۹۷ درصد پیشــرفت فیزیکی تا خرداد ماه به اتمام 
می‌رسد.وی بیان کرد: ســه ایستگاه دیگر به غیر از 
ایســتگاه اصلی راه آهن اردبیل در حال اجرا بوده که 
یک ایستگاه تا خرداد ماه و 2 ایستگاه دیگر تا مرداد 
ماه تکمیل می شود.معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، 
بنادر و فرودگاه‌های وزارت راه و شهرســازی هم در 
این بازدید از انجام ۸۸ درصد از زیرســازی پروژه راه 
آهــن اردبیل خبر داد.عباس خطیبی بیان کرد: پروژه 
راه آهن اردبیل ، جزو ســخت‌ترین پروژه های ریلی 
کشور است و تلاش می کنیم با ایجاد شرایط مناسب 
در ســالجاری هم به اجرای این پروژه شتاب دهیم.
وی بیان کرد: در ســال گذشته با وجود محدودیت و 
تنگناهای مختلف، اقدامات زیر سازی و ریل گذاری 
ایــن پروژه انجام شــد و در تــداوم کار برنامه‌ریزی 
مالی و اجرایی بــرای ادامه روند این پروژه با حضور 
پیمانکاران و بازدید میدانی از تمام قطعات انجام شده 
و تلاش می کنیم شرایط مناسبی را برای ادامه اجرا 

فراهم کنیم.

بازگشت یدک کش خلیج 
فارس۴ به چرخه خدمات 
دریایی بندر شهید رجایی

 معــاون فنــی و نگهــداری اداره کل بنــادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: تعمیراساسی و زیر آبی 
و به آب اندازی یدک کش خلیج فارس۴ و الحاق 
این شــناوربه چرخه خدمات حمل و نقل دریایی 

بندر شهید رجایی پایان یافت.
محمدرضا پوررجبی روز ســه شــنبه به رسانه ها 
اعلام کرد: یدک کش پرقدرت خلیج فارس ۴ بعد 
از اتمام تعمیرات اساسی و زیر آبی و انجام بازرسی 
های کارشناســان موّسســه رده بنــدی در محل 
سرســره مخصوص تعمیرات بندر شهید رجایی به 

آب اندازی شد.
وی، مهم‌ترین ماموریت شــناور یدک کش خلیج 
فــارس ۴ را شــرکت در عملیــات پهلودهــی و 
جداسازی کشــتی‌های تجاری و نفتی عنوان کرد 
و افزود: این شــناور با برخورداری از سامانه رانش 
نوعر سمتی که قادر است به همه جهات نیرو وارد 
کند، در عملیات مقابله با آتش، آلودگی و همچنین 

اسکورت کشتی‌ها  نیز ایفای نقش می‌کند.
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، طول این یدک کش را ۳۴ متر با عرض 
حدود ۱۰ متر و آبخور حدود ۴.۵ متر اعلام کرد و 
ادامه داد: این شناور پرقدرت از ۴۴۰۰ اسب بخار و 
توان کشش بیش از ۵۰  کیلونیوتن برخوردار است.

به گفته پوررجبی، در سال گذشته ۳۰ فروند انواع 
شــناوردر بندر شــهید رجایی تعمیر و به استمرار 
فعالیــت در ناوگان خدمات دریایی کشــور ملحق 

شدند.
وی، حفاظت از سطح آمادگی عملیات شناورهای 
خدماتی را یکــی از مهم‌ترین وظایف و راهبردها 
اداره تعمیر و نگهــداری تجهیزات دریایی بنادر و 

دریانوردی عنوان کرد.

بهره‌برداری از ۱۳۷ کیلومتر 
راه دوبانده خراسان جنوبی 

در سال ۹۹

 مدیرکل راه و شهرســازی خراسان جنوبی گفت: 
حدود ۱۳۷ کیلومتر باند دوم راه‌های استان در سال 
۱۳۹۹ به بهره‌برداری رسید و اکنون ۷۵۱ کیلومتر 
از راه‌های دوبانده خراسان جنوبی زیر بار ترافیک 

است.
وحید داعی در دیدار نوروزی با حجت الاســام و 
المسلمین ســید علیرضا عبادی نماینده ولی فقیه 
در خراســان جنوبی و امام جمعــه بیرجند افزود: 
تا سال ۹۸ باندهای دوم اســتان خراسان جنوبی 
۶۱۴ کیلومتر بود و فقط در ســال گذشــته حدود 
۱۳۷ کیلومتر بانــد دوم از ۵۶۰ کیلومتر پروژه در 
دست اجرا زیر بار ترافیک رفت و جهشی در حوزه 

باندهای دوم استان در سال ۹۹ روی داد.
وی اظهار داشــت: دهه فجر ســال گذشــته در 
کل کشــور ۴۵۰ کیلومتــر بانــد دوم و بزرگراه 
افتتاح شــد که ۲۰ درصد از ایــن مقدار حدود ۹۰ 
کیلومتر در استان خراســان جنوبی با حضور وزیر 
راه و شهرســازی به بهره‌برداری رسید و دستاورد 

کم‌نظیری برای این استان است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: در 
پروژه محور بیرجند - قاین از سال ۸۷ که عملیات 
دوباندسازی این محور آغاز شد تا سال ۹۸ در این 
بازه ۱۰ ســاله ۴۸ کیلومتــر از این محور باند دوم 
انجام شــد و فقط در ســال ۹۹ حدود ۲۰ کیلومتر 

دوبانده شده و زیر بار ترافیک است.
وی افــزود: در حوزه راه‌آهن نیــز با پیگیری‌های 
صورت گرفته، مصوبه هیات امنای صندوق توسعه 
ملی درخصوص این پروژه اخذ شــده و امیدواریم 
در سال ۱۴۰۰ تســهیلات این صندوق را در این 

پروژه اجرایی کنیم.
داعــی بیان کرد: بــا توجه به تاکیــد مقام معظم 
رهبری در زمینه تولید مســکن در راستای وظایف 
راه و شهرســازی در این اســتان پنج هزار و ۳۰۰ 
نفر ثبت‌نام کرده و واجد شــرایط طرح اقدام ملی 
مسکن شناخته شدند که برای همه واجدان شرایط 

زمین مناسب تامین شده است.
وی گفت: امیدواریم امسال با پیگیری لازم بتوانیم 
در جهت تسریع ساخت و ساز این افراد اقدام کنیم.

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان جنوبی گفت: 
همچنین با پیگیری‌های صورت گرفته در ســال 
۹۹ درخصــوص زائرســرای بنیاد زائر در مشــهد 
مقدس تفاهم‌نامه‌ای با مشارکت راه و شهرسازی 
و شــهرداری انجام شــد و با کمک سازمان نظام 
مهندســی و شهرداری و بنیاد زائر استان توانستیم 
پروانه این زائرســرا را اخذ کنیم که در سال جاری 

عملیات اجرایی آن را نیز آغاز خواهیم کرد.
وی با اشــاره به نام‌گذاری ســال جدید از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان سال تولید، 
بتوانیم  امیدواریم  افزود:  مانع‌زدایی‌ها  پشتیبانی‌ها، 
در مجموعه راه و شهرســازی بیش از گذشته در 

خدمت مردم استان باشیم.

اخباراخبار

تکمیل قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال طی امسال
معاون وزیر راه خبر داد

هواپیمایی لوفتهانزا پس از ۱۴ ماه، بار دیگر 
پروازهای خود به ایران را از سر می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار مهر، شرکت هواپیمایی 
لوفتهانزا در خبر کوتاهی اعلام کرد: پروازهای 

خود به تهران را بار دیگر از سر می‌گیرد.
براساس اعلام این شرکت، نخستین پرواز در 
تاریــخ ۱۶ آوریل ۲۰۲۱ )جمعه ۲۷ فروردین 

۱۴۰۰( از مبــدأ فرودگاه امام خمینی )ره( به 
مقصد فرودگاه فرانکفورت و بالعکس انجام 

خواهد شد.
هواپیمایی لوفتهانــزا در ۱۸ دی ماه ۹۸ )۸ 
ژانویه ۲۰۲۰( پس از سانحه سقوط هواپیمای 
اوکراینی اعلام کرد پروازهای خود به مقصد 
تهران را تا پایان مارس ۲۰۲۱ )۱۰ فروردین 

۹۹( متوقف خواهد کرد، اما پس از آن بارها 
توقف پروازهای خود به ایران را تمدید کرد.

این شرکت در اقدام عجیب دیگری چند روز 
پس از صدور اطلاعیه توقف پروازهای خود به 
تهران، از توقف پروازهای عبوری هواپیماهای 
این شــرکت از آسمان ایران نیز خبر داد.این 
در حالی است که سازمان هواپیمایی کشوری 

و سازمان جهانی هوانوردی )ایکائو( بارها در 
نوتام‌های متعددی از امن بودن آسمان ایران 

خبر داده بودند.
گفتنی اســت، آبان ماه سال گذشته محمد 
مهدی کربلایی، مدیرعامل فــرودگاه امام 
خمینی )ره( در نشست خبری از مذاکره این 
فرودگاه با این شرکت هواپیمایی آلمانی برای 

بازگشت به ایران خبر داده بود.
لوفتهانزا، شــرکت هواپیمایی حامل پرچم 
)Flag Career( آلمــان اســت کــه 
مجموعاً ۲۹۷ فروند انواع هواپیما را در اختیار 
داشــته و به ۲۲۰ مقصد در کشورهای دنیا، 
پرواز دارد؛ درآمد این شرکت در سال ۲۰۱۷، 

۳۵.۵ میلیارد یورو بوده است.

وزیر راه و شهرسازی از خارج شدن هواپیمایی 
جمهوری اسلامی از لیســت شرکت های 
مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی و تبدیل آن 

به یک هلدینگ هواپیمایی خبر داد.
به گــزارش خبرنگار مهر، محمد اســامی 
بعدازظهر امــروز از هواپیمایــی جمهوری 
اســامی ایران و کارگاه‌های تعمیرات این 
هواپیمایــی همچــون ارابه فــرود، کارگاه 
تراشــکاری و کارگاه تعمیرات موتور هواپیما 

بازدید کرد.
وی در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران 
گفت: از ۲۵ اسفند ۹۹ تا امروز ۵ میلیون نفر 
در کشور با حمل و نقل عمومی سفر کرده‌اند.
وزیر راه و شهرســازی در خصوص ســفر 
بــا خودروی شــخصی گفت: بــرآورد ما از 

ترددشمارهای جاده‌ای نشــان می‌دهد ۲۵ 
میلیون تردد خودروهای شخصی از جاده‌ها 
انجام شده است.اسلامی ادامه داد: در بخش 
حمــل و نقل عمومی نکته حائز اهمیت این 
اســت که افراد مبتلا به کرونــا در صورت 
داشتن نتیجه تست مثبت و ثبت آن در سامانه 
وزارت بهداشت، اجازه سفر با هیچ وسیله نقلیه 

عمومی نخواهند داشت.
وی درباره برخورد با شرکت‌های حمل و نقلی 
که این دستورالعمل را رعایت نکرده باشند، 
گفت: شــرکت‌های حمل و نقلــی ملزم به 
رعایت فاصله اجتماعی میان مسافران طبق 
مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا هســتند. 
همچنین زدن ماســک در طول سفر الزامی 
است و با شرکت‌های حمل و نقلی یا متصدی 

هدایت وسیله نقلیه که این مصوبات را نقض 
کند، برخورد می‌شود.

وی تصریــح کرد: طــی ســال ۹۹ و ایام 
تعطیــات نــوروز ۱۴۰۰، بیــش از ۳ هزار 
مورد برخورد، تذکر، توبیخ یا لغو مجوز تردد 
وســیله نقلیه یا شرکت حمل و نقلی ناقض 
این مصوبات انجام شــده اســت.وزیر راه و 
شهرســازی با تأکید بر قاطعیت و دقت در 
نظارت بر اجرای پروتکل‌های بهداشــتی در 
طول سفر با وســایل حمل و نقل عمومی، 
گفت: نظارت‌ها سه لایه است؛ در پایانه‌های 
مرزی و مراکز تــردد بین‌المللی و همچنین 
در فرودگاه‌های بین‌المللی برای کسانی که 
بخواهند وارد کشور شــوند، تست کرونای 
منفی اخذ می‌شــود. علاوه بر ایــن، نوتام 

مذکور )Notice to airman( به همه 
فرودگاه‌های دنیا و شــرکت‌های هواپیمایی 
صادره شــده ضمن اینکه ورود مســافر از 
تعدادی از کشورها مانند انگلیس ممنوع است.
اســامی درباره کمک‌های ماه پایانی سال 
گذشــته دولت بــه ایران‌ایر گفــت: بحث 
بازنشســتگان هما  همسان‌ســازی حقوق 
را داشتیم که بخشــی از آن را شب عید به 
بازنشستگان پرداخت کردیم و بخشی دیگر 
را در قالب سازوکارهایی که در حال مذاکره 
با سازمان برنامه هستیم، دنبال خواهیم کرد 

تا بتوانیم وضعیت متفاوتی پایه‌گذاری کنیم.
وی ادامه داد: ایران‌ایر یکی از ثروت‌های ملی 
ما است، چندین‌سال در مسیر خصوصی‌سازی 
قرار گرفته بود اما چون شرایط فراهم نبود و 

اگر خصوصی‌سازی انجام می‌شد، به ایران‌ایر 
لطمه زیادی وارد می‌آمد، دولت موافقت کرد 
تا ایران‌ایر از لیســت خصوصی‌سازی خارج 
شود تا بتوانیم بازمهندسی فنی و حقوقی در 

این شرکت انجام دهیم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: قرار است ایران‌ایر 
به یک شرکت چابک تبدیل شود و در قالب 
هلدینگ دربیاید تا هر بخشــی از آن به یک 
شــرکت مجزا مبدل شود و به صورت درآمد 
هزینه‌ای عمل کند تا در چنین شــرایطی به 

بازدهی بیشتری دست یابد.
اســامی تأکید کرد: اگر بازســازی فنی و 
حقوقی ایران‌ایر به خوبی انجام شود، می‌تواند 
به یک شرکت هواپیمایی مؤثر در دنیا تبدیل 

شود

 معــاون وزیر راه و شهرســازی، گفت: خانوارهایی 
که بیش از دو واحد مســکونی )یکی در شهر محل 
ســکونت و دیگری در شهر و روستایی غیر از محل 
ســکونت( داشته باشــند و بیش از ۱۲۰ روز خالی 

باشد، مشمول مالیات می‌شود.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »محمود 
محمودزاده« افزود: جریمه مالیات بر خانه‌های خالی 
برای اشخاص حقیقی در ســال اول ۶ برابر ارزش 
اجاره واحد، سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر 
است و. برای اشــخاص حقوقی واحدهای خالی در 
ســال نخست ۱۲ برابر، ســال دوم ۲۴ برابر و سال 

سوم ۳۶ برابر می‌شود.
وی درخصوص الزام مالکان و سرپرستان خانوار به 
ثبت انواع مالکیت در ســامانه املاک و اســکان به 
دریافت  و   http://amlak.mrud.ir نشــانی 

مالیات از خانه‌های خالی گفت: سرپرســتان خانوار 
اعم از مالک و مســتاجر از ۱۹ فروردین به مدت ۲ 
ماه ملزم به ثبت انواع مالکیت در ســامانه املاک و 

اسکان، هستند.
وی درخصوص خانه‌های خالــی و دریافت مالیات 
از آنها بر اســاس قانون مالیات گفــت: اطلاعاتی 
که سرپرســتان خانوار در ســامانه املاک و اسکان 
ثبت می‌کنند، درصورتی مشــمول مالیات نمی‌شود 
که سرپرست خانوار مالک یک واحد در شهر محل 
ســکونت و یک واحد نیز در شهر و یا روستایی غیر 

از شهر محل سکونت خود باشد.
محمودزاده افــزود: خانوارهایی که بیش از دو واحد 
مسکونی )یکی در شــهر محل سکونت و دیگری 
در شــهر و روســتایی غیر از محل سکونت( داشته 
باشند و بیش از ۱۲۰ روز خالی باشد مشمول مالیات 

می‌شود.
گفتنی اســت؛ روز ۱۶ دی ماه ۹۹ رئیس جمهوری 
قانون اصلاح موادی از قانون مالیات‌های مســتقیم 
در خصوص اخــذ مالیات از خانه‌های خالی را برای 
اجرا به وزارت امور اقتصــادی و دارایی ابلاغ کرد. 
بر اســاس این قانون که در جلسه علنی ۵ آذر ۹۹ 
مجلس تصویب و ۲۶ آذر به تایید شــورای نگهبان 
رســید، هر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور، در هر سال مالیاتی در مجموع بیش 
از ۱۲۰ روز ســاکن یا کاربر نداشته باشد، به عنوان 
خانه خالی شناســایی شــده و به ازای هر ماه بیش 
از زمان مذکور، بدون لحاظ معافیت‌های مندرج در 
این قانون، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات 
بر درآمد اجاره به شــرح ضرایب سال اول معادل ۶ 

برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات 
متعلقه و سال ســوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات 

متعلقه می‌شود.

ورود سازمان بازرسی 
به حوزه مسکن

بالاترین رکورد 
روزانه بارگیری در 
راه‌آهن اراک ثبت 
شد

ورود سازمان بازرسی به حوزه مسکن/تشکیل پرونده برای ترک فعل مسئولان
خرم‌آباد- رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور از ورود این سازمان به مسائل و 
مشــکلات بازار مسکن و تشکیل پرونده برای ترک فعل مسئولان وقت در این 
بخش خبر داد.حجت الاســام حسن درویشیان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشــت: یکی از محورهای بازرسی‌ها و پیگیری‌هایمان در سراسر کشور از سال 
گذشته و به ویژه بعد از صدور دستورالعمل ترک فعل توسط ریاست قوه قضائیه 

بحث ترک وظایف مسئولان بود.

 مدیرکل راه‌آهن اراک گفت: بالاترین رکورد روزانه بارگیری با بارگیری با حجم 
هفت هزار و ۲۸۰ تن در راه‌آهن این شهرستان شکسته شد.

»حمید گوگوچانی« روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: اداره کل راه‌آهن اراک 
بــا بارگیری ۱۳۳ واگن باری در روز هفتم فروردین ماه جاری رکورد بارگیری در 

این ناحیه را جابه جا کرد.
وی ادامه داد: آخرین رکورد بارگیری در این ناحیه  ۲۹ دی ماه ســال گذشــته با 

بارگیری ۱۴۶ واگن به میزان ۶ هزار و ۹۶۰ تن بوده‌است.



وزیر بهداشت: 

روزهای سخت کرونایی در پیش است

معاون وزیر بهداشت: 

اوتیسم درد و رنج عظیمی برای یک خانواده است

دبیرکل جمعیت هلال احمر خبر داد:
رشد ۷۴ درصدی ماموریت‌های امداد و نجات نسبت به نوروز ۹۹
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 شنبه 14 فروردین 1400
  سال چهارم  شماره 744

کارشناسان از شــروع موج چهارم کرونا 
هشــدار داده‌اند و اعــداد و ارقام هم این 
موضوع را به ســادگی نشــان می‌دهد. 
تعداد قربانیان کرونا نیز مجددا از دیروز، 
انتظار می‌رفت  3رقمی شد. همانطور که 
برقــراری موج از ســفرهای نوروزی در 
تعطیلات نوروزی تاثیر خود را گذاشتند و 
ایران را آستانه یا حتی داخل موج چهارم 
کرونا قرار دادند؛ خیزی که در نمودارها و 
اعداد کرونا در روزهای دیده می‌شود، این 

موضوع را به وضوح نشان می‌دهد.
متاســفانه، تعداد جان‌باختگان، مبتلایان 
و بســتری‌های کروناویروس در کشــور 
در یک هفته اخیــر همگی افزایش قابل 
توجهی داشتند و همین باعث شده است 
و کارشناسان آن را نشانه موجی دیگر از 
کرونا می‌دانند. مینو محرز، عضو ســتاد 
ملی مقابله بــا کرونــا، در همین رابطه 
چند روز پیش گفته بــود:  »موج چهارم 
کروناویروس شــروع شــده است، رنگ 
وضعیت تمام ایران تغییر کرده اســت و 

اوضاع تهران هم بسیار وخیم است.«
تــا ۱۳ فروردیــن ۱۴۰۰ و بر اســاس 
معیارهــای قطعی تشــخیصی، ۱۱ هزار 
و ۶۶۰ بیمــار جدید مبتــا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شــد که یک هزار و 
۳۳۰ نفر از آنها بســتری شدند. به گفته 
مجموع  بهداشــت،  وزارت  ســخنگوی 
بیمــاران کوویــد۱۹ در کشــور به یک 
میلیون و ۹۰۸ هزار و ۹۷۴ نفر رسید. وی 
افزود: متاســفانه در 24ساعت منتهی به 
13 فروردیــن، ۱۱۷ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دســت دادنــد و مجموع جان 
باختــگان این بیماری به ۶۲ هزار و ۸۷۶ 

نفر رسید.

لاری تاکیــد کرد: خوشــبختانه تا کنون 
یک میلیون و ۶۳۳ هــزار و  ۹۴۹ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها 
ترخیص شده اند. همچنین چهار هزار و ۵ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قــرار دارند.وی افزود: اکنون ۴۶ 
شهرستان قرمز و ۱۱۹ شهرستان نارنجی 
هستند و بر اســاس مصوبات ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا مســافرت »از« و »به« 
شــهرهای با وضعیت قرمــز و نارنجی، 
ممنوع است. همچنین ۲۴۶ شهرستان در 
وضعیت زرد و ۳۷ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.
عدد مرگ و افزایشی ۱۰درصدی در یک 

هفته
نگاهی به آمار جان‌باختگان کروناویروس 
کــه در یک هفته اخیر وزارت بهداشــت 
اعلام کرد این موضوع را به سادگی تایید 
می‌کند. از تاریخ ۶ تا ۱۲ فروردین به طور 
میانگیــن ۸۸ زندگی در اثر ابتلا به کرونا 

به پایان رسیدند و حتی در سه روز پایانی 
تعــداد جان‌باختگان به بالای ۹۰ نفر و تا 

مرز سه رقمی شدن پیشرفت.
براین اســاس در مجمــوع در یک هفته 
اخیر ۶۱۷ نفر بخاطر ابتلا به کووید-۱۹ 
فوت کردند، عددی که نشــان از افزایش 
۱۰درصدی تعداد قربانیان نسبت به هفته 
گذشــته می‌دهد. مقایســه آمار قربانیان 
کرونــا، با هفته‌هــای قبلی هــم نتایج 
ترســناکی به همــراه دارد چراکه در ۱۱ 
هفته گذشــته تنها یک بار تعداد فوتی‌ها 

به این عدد رسیده بود.
عدد مبتلایان و افزایش ۲۶درصدی

نگاه بــه آمار مبتلایان ایــن وضعیت را 
ترســناک‌تر هم می‌کنــد، در حالی که 
هفتــه گذشــته مبتلایان روزانــه کرونا 
حداکثــر ۷۸۴۹ نفر بود، این هفته در روز 
۱۲ فروردین نزدیک بــه ۱۲هزار نفر به 
کروناویــروس مبتــا شــدند و به طور 
میانگین هم هر روز تست کرونای ۹۴۹۸ 

نفر در کشور مثبت شد.

ایــن یعنی در دومین هفتــه از فروردین 
بــه  کشــور  در  نفــر   ۶۶۴۹۱  ،۱۴۰۰
کروناویروس مبتلا شــدند؛ ۲۶.۶ درصد 
بیشــتر مبتلایان کووید در هفته گذشته. 
این تعداد از مبتلایان هم در کشــور در 
چند ماه گذشته بی‌ســابقه است و ادامه 
افزایش مبتلایان بیمــاری در هفته‌های 
بعدی با همین روند می‌تواند خبر شــروع 
موجی بسیار مرگبارتر موج سوم کرونا در 

کشور بدهد.
ســعید نمکی، وزیر بهداشــت، امروز در 
همین رابطه در یادداشــتی هشــدار داده 
بود: » روزهای ســختی در پیش اســت 
خداوند یاریمان کند تا نمانیم، تا دستاورد 
افتخارآمیــز روزهای ســخت تحریم به 
ســادگی به باد نرود، تا شرمســار آنانکه 
پایداری و همراهیمان کردند و شــرمنده 
ی روح بلند مدافعین ســامت و خانواده 
هایشــان نشــویم. کمک کند تا عزیزان 

ارجمند دیگری را از دست ندهیم.«
خبر بد اینکه به گفته کارشناسان افزایش 
آمار مبتلایان می‌تواند به معنای افزایش 
تعداد بستری‌ها و قربانیان بیماری در دو 

تا سه هفته آینده باشد.
تعداد بستری‌ها و افزایش ۳۷.۵ درصدی

البته تاثیر این اتفاق از همین حالا هم در 
نمودار تعداد بســتری‌ها دیده می‌شود؛ در 
حالی که ماه‌ها بود که تعداد بستری‌های 
روزانه بیماری در کشــور هر روز کمتر از 
هــزار نفر بود، پنج روز از هفته گذشــته 
بیش از هزار نفر بخاطر ابتلا به کرونا در 
بیمارستان بستری شدند و حتی این عدد 

به ۱۳۷۱ نفر هم رسید.
بــه طور میانگین از ۶ تا ۱۲ فروردین هر 
روز ۱۰۸۳ نفر در کشــور بخاطر ابتلا به 

کروناویروس بستری شدند.
براین اســاس در این مدت مجموع تعداد 
بستری‌ها به ۷۸۵۴ نفر رسید و این عدد 
نسبت به هفته قبلی ۳۷.۵درصد افزایش 

پیدا کرد.
در بخشــی از یادداشــت وزیر بهداشت، 
به این موضوع اشــاره شــده اســت: » 
با روســای خسته  در روزهای گذشــته 
و دل شکســته ی دانشــگاه‌های علوم 
پزشــکی تمــاس داشــتم. به شــدت 
افزایش و  بیمارانشــان در حال  نگرانند. 
تخت‌هایشــان در حال پر شــدن است. 
ضمن آنکه می‌داننــد در این خیز جدید 
اولا زنجیر مهار غول ســرکش بیماری با 
ویروس جدید گسسته تر است و ثانیا خود 

و سربازان مدافعشان خسته تر.«
قرمزها و نارنجی‌ها بیشتر از قبل

این روند به طور اســتانی‌ها تاثیر خود را 
گذاشــته اســت و تعداد شهرستان‌هایی 
کــه در وضعیت قرمز و نارجی هســتند 
افزایــش قابل توجهی داشــته اســت. 
براساس اطلاعات وزارت بهداشت در روز 
پنجشنبه ۳۲ شهرستان در وضعیت  قرمز، 
۸۵ شهرســتان نارنجی، ۲۷۲ شهرستان 

زرد و ۵۹ شهرستان آبی هستند.
هفتــه پیش ۱۷ شهرســتان در وضعیت 
قرمز و ۴۲ شهرستان در وضعیت نارنجی 

قرار داشتند.
ســیما سادات لاری، ســخنگوی وزارت 
بهداشــت در این رابطه گفتــه بود: موج 
چهارم کرونا در مناطقی از غرب و مرکز 
کشور قطعی است، سفرها، دید و بازدیدها 
و کاهش سطح مراقبت‌های بهداشتی از 
جدی‌ترین علل خیز جدید کرونا در برخی 

استان‌هاست.

کشف ۲۷۸ میلیارد کالای قاچاق و 
احتکاری و دستگیری ۳۰۱ متهم 

طی ۲۴ گذشته
 رییس قرارگاه نوروزی پلیس امنیت اقتصادی ناجا از 
کشف بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق 
و احتکاری طی ۲۴ ساعت گذشته در کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا روز جمعه ایرنا از پایگاه خبری پلیس، 
ســردار سهراب بهرامی با تشــریح جزئیات این خبر 
اظهار داشــت: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با 
نظــارت، مقابله و مبارزه با انــواع جرایم اقتصادی و 
قاچاق کالا و ارز با تمرکز بر کنترل مراکز نگهداری 
و پخش عمده کالاهای اساسی و نشانگاه های فعال 
در عرصه اقتصادی، از ابتدای ســال جاری با تداوم 
اقدامات کنترلی و مقابله ای توانستند انبارها و مراکز 
متخلف توزیع کالا که به صورت ماهرانه ای اقدام به 

قاچاق و یا احتکار کالا می کردند را شناسایی کنند.
وی افزود: کارآگاهان در بازرســی از انبارها و مراکز 
توزیع کالا، چندین مرکز تهیــه و توزیع و انبارهای 
متخلــف نگهداری کالاهای اساســی و مصرفی که 
اقدام به احتکار و قاچاق کالا می کردند را شناســایی 
و در بازرســی از آنها انواع کالای قاچاق و احتکاری 
از قبیل لوازم خانگی، مواد غذایی، لوازم آرایشــی و 
بهداشــتی، تجهیــزات رایانه و تلفن همــراه، اقلام 
پزشــکی و دارو، روغن خوراکی، پوشــاک، سوخت، 
سیگار و نهاده‌های دامی را طی ۲۴ گذشته در کشور 

کشف کردند.
رئیس قرارگاه نوروزی پلیــس امنیت اقتصادی ناجا 
خاطرنشــان کرد: کارشناســان ارزش کلی کالاهای 
مکشــوفه را بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال برآورد کردند 
و همچنین در این راســتا ۱۲۳ خودرو توقیف و ۳۰۱ 
متهم دســتگیر و به همراه پرونده متشکله، تحویل 

مراجع قانونی شدند.
این مقام ارشــد انتظامی همچنین یادآور شد: رسالت 
پلیــس امنیت اقتصــادی پیش بینی، پیشــگیری و 
کنترل اخلال و تنش در نظــام اقتصادی بوده و نام 
گذاری ســال جاری از سوی مقام معظم رهبری امام 
خامنه ای عزیز »مدظله العالی«  به نام سال »تولید، 
پشــتیبانی ها، مانع زدایی هــا« انگیزه این پلیس را 
برای حمایت از اقتصاد کشور از طریق مبارزه با تمام 
ابعــاد پدیده قاچاق، احتکار و ســایر جرایم اقتصادی 
مضاعف کرده و انشــالله با اقدام قاطع و موثر خود، 

شاهد تاثیر مثبت آن بر زندگی مردم خواهیم بود.

آیا ویروس انگلیسی قدرت 
کشندگی بالاتری دارد؟

 اســتاد دانشــگاه علوم پزشــکی تهــران گفت: 
کشــندگی بالاتر ویروس کرونا مشهور به کرونای 
انگلیسی هنوز مورد مناقشه بوده و به تایید قطعی 
نرسیده اســت اما ســرایت پذیری آن ۷۰ درصد 

بیشتر از سایر ویروس‌ها است.
حسین کیوانی، ویروس شناس روز جمعه در گفت 
و گو با خبرنــگار گروه دانشــگاه و آموزش ایرنا 
در این خصوص توضیح داد: هنوز شــواهد علمی 
محکم و متقاعــد کننده‌ای بــرای اینکه بگوییم 
ویروس کرونا موســوم به کرونای انگلیسی قدرت 

کشندگی بیشتری دارد، به دست نیامده است.
وی بیان داشــت: هرچند مطالعه‌ای در این زمینه 
انجام گرفته، اما اینطور نیســت کــه بگوییم این 
ویروس قدرت کشندگی بالاتری پیدا کرده است.

سرایت‌پذیری بیشتر کرونای انگلیسی تا ۷۰ درصد 
بیشتر از سایر انواع ویروس‌ها

این ویروس‌شــناس بیان داشــت: سرایت پذیری 
بیشتر کرونای انگلیسی تا ۷۰ درصد بیشتر از سایر 
انواع ویروس است و این مساله مورد تایید مجامع 
علمی است. به عبارتی این ویروس راحت تر وارد 
ســلول های بدن انسان می شــود و این قابلیت 
ویروس ســبب تکثیر بیشــتر و در نهایت انتشار 

بیشتر ویروس در جامعه می شود.
کیوانی با اشــاره به اینکه قدرت سرایت این گونه 
ویروس کرونا بیشــتر اســت، گفت: وقتی قدرت 
ســرایت بیشتر اســت، طبیعتا افراد بیشتری آلوده 
می‌شوند و احتمال اینکه مرگ و میر در این شرایط 

بالاتر برود، وجود دارد.
استاد دانشگاه علوم پزشــکی تهران افزود: اینکه 
شایع شــده آنهایی که مبتلا به ویروس انگلیسی 
می‌شوند بعد از ســه روز فوت می کنند، هیچ پایه 
علمی ندارد و تنها رعب و وحشــت کاذب در افراد 

جامعه ایجاد می‌کند.
وی بیان داشت: افرادی که بیماری‌های زمینه ای 
دارند، بیشتر در معرض خطر هستند و باید مراقبت 
جدی‌تری از خود داشــته باشند؛‌ چراکه این عامل 
در بروز آســیب‌های جدی و فــوت بیماران نقش 

اساسی دارد.
کیوانی با اشــاره به اینکــه نباید ترس بی‌مورد در 
مردم ایجاد کــرد، گفت: ویروس کرونا از آنفلوآنزا 
مســری‌تر است و باید رعایت کنیم که تعداد افراد 
مبتــا در جامعه به طور ناگهانــی افزایش نیابند 
تا نظام بهداشــت و درمان ما بتواند پاســخگوی 
 کسانی باشد که نیاز به بستری شدن در بیمارستان

 دارند.

استفاده از پسماندهای 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار 

برای تولید کمپوست
مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شهرداری 
تهران از کاهش چشــمگیر ورود ضایعات حجیم 
به آرادکوه و استفاده از پسماندهای میادین میوه و 
تره‌بار برای تولید کمپوست خبر داد و این اقدامات 

را بخشی از اجرای طرح کاپ دانست.
به گزارش ایســنا، صدرالدین علیپور با اشــاره به 
اجرای طرح کاپ به‌منظور کاهش تولید پســماند 
و هزینه هــای حمل و نقل و دفع پســماندهای 
تولیدی گفت: از آذرماه ســال گذشــته مدیریت 
متمرکز پســماندهای حاصل از هرس درختان و 
پسماندهای حجیم شامل چوب، تیر و تخته، مبل 
و... به پیمانکار بخش خصوصی در محل ســایت 

آزادگان واگذار شد.
وی ادامــه داد: بر این اســاس از ابتــدای آذرماه 
از ورود حــدود ۷۵۰۰ ســرویس ضایعات حجیم 
و چــوب و سرشــاخه بــه مرکز دفــع آرادکوه و 
چهاردیواری‌های مناطق جلوگیری شــده اســت. 
بیشترین آمار ساماندهی پسماندهای حجیم مربوط 
به اسفندماه سال گذشته با حدود ۵ هزار سرویس و 
تناژ تقریبی ۷۰۰۰ تُن انواع چوب و سرشاخه است.

وی در ادامه به استفاده از پسماندهای میدان میوه 
و تره‌بار اشاره کرد و افزود: با هدف تأمین رطوبت 
و تســریع در فراینــد تولید کمپوســت و افزایش 
کیفیت محصول نهائی، انتقال روزانه حدود ۳۰ تُن 
از پســماندهای میدان مرکزی میوه و تره‌بار را به 

صورت آزمایشی در دستور کار قرار دادیم.
علیپور تاکید کرد: در صورت موفقیت، قرار است در 
آینده روزانه ۱۰۰ تُن پسماند میدان مرکزی میوه و 
تره‌بــار به صورت متمرکز مدیریت و از ورود آن‌ها 

به مرکز آرادکوه جلوگیری شود.

خدمات شهری و حمل و نقل 
بیشترین شهدای کرونا را دارند

شــهرداری تهران گفت: شهرداری افراد زیادی را 
ظرف یکســال گذشــته به دلیل ابتلا به کرونا از 
دست داده است، بیشترین این شهدا در حوزه های 
حمل و نقل و خدمات شــهری خدمت رسانی می 

کردند.
به گزارش ایسنا، پیروز حناچی - شهردار تهران در 
آیین جشــن ملی پرچم ضمن تبریک ایام نوروز و 
روز جمهوری اسلامی گفت: سال سختی را پشت 
سر گذاشتیم که در آن دنیا در بحران سنگینی فرو 
رفته بود و تاثیر بحران کرونا بر زندگی بشــری به 
گونــه ای بود  که حیات بشــر را به قبل و بعد از 

خود تقسیم کرد. 
وی افزود: کشــور ما نیز با این ویروس منحوس 
مواجه بود و از همه مهمتر کادر درمان به شــکل 
وسیع درگیر این موضوع شــده  و امروز به یاری 
این عزیزان که در خط اول این مبارزه به شهادت 
رسیدند، علاوه بر اســتقرار جمهوری اسلامی یاد 
آنها را نیز گرامی می‌داریم. عزیزانی که در هشت 

سال دفاع مقدس نیز نقش مهمی داشتند.
حناچی با اشــاره به مقابله شهرداری تهران با دو 
ویروس کرونــا و تحریم ادامه داد: متاســفانه در 
شرایط کمک جوامع انســانی به یکدیگر، کسانی 
بودند که فشــار حداکثری را به عنوان شعار خود 
انتخاب کرده بودند.وی با بیان اینکه در شهرداری 
تهــران در حوزه حمل و نقل و خدمات، شــهدای 
زیادی را تقدیم کردیم، اضافه کرد: در شــهرداری 
تهران تلاش کردیم تهدیــد را به فرصت تبدیل 
کنیم. همچنین تلاش کردیم هوشمند شدن شهر 
تهران را دنبال و آن را تبدیل به یک الزام عمومی 
کنیم.شهردار تهران با اشــاره به خدمات عمومی 
که شــهرداری تهران بر روی اپلیکیشن »تهران 
مــن« ارائه می‌کند، عنوان کــرد: حدود ۳ میلیون 
نفر از شهروندان در این اپلیکیشن ثبت نام کردند 
و روزانــه ۲۵۰ هزار نفر از آن اســتفاده می کنند. 
همچنین توسعه فضای ســبز و قلمرو عمومی را 
دنبال کردیم ، نکته ای که ســازمان‌های جهانی 
نیز  به دلیل نیاز به فضاهای باز بر آن تاکید دارند. 
وی با بیان اینکه توســعه فضای پیاده و دوچرخه 
در این هدف گذاری تعقیب شــد، گفت: علاوه بر 
این در بخــش تجهیزات، تولید واگــن ملی را با 
وابســتگی کمتر از ۱۵ درصد به خارج از کشور  به 
اجرا در آوردیم که با کمک دولت به تولید انبوه نیز 
خواهد رسید.حناچی در پایان با اشاره به پشت سر 
گذاشتن سالی سختی برای ایران و جامعه جهانی، 
ابراز امیدواری کرد که با توســعه واکسیناسیون و 

کنترل بیماری، این بحران را پشت سر بگذاریم.
 بر اساس گزارش سایت شهر، در جشن ملی پرچم 
که در اراضی عباس آباد تهران برگزار شــد، پیروز 
حناچی، شهردار تهران، سعید نمکی وزیر بهداشت 
و درمان و آموزش پزشــکی، مجید فراهانی عضو 
شورای اسلامی شهر تهران ، عبدالرضا گلپایگانی، 
معاون معماری و شهرســازی شهرداری تهران و 
جمعی از سفرای کشورهای مختلف حضور داشتند.

اخباراخبار

سوغات سفرهای نوروزی، آغاز موج چهارم کرونا در کشور
افزایش ۱۰درصدی مرگ و ۲۶درصدی ابتلا

- وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: هر چه گفتیــم و التماس کردیم که 
صبوری کنید تا ویروس ســرکش انگلیسی 
گســترش پیدا نکند، توجه نکردند، روزهای 
سختی در پیش است امیدوارم دستاوردهای 

افتخارآمیز گذشته به سادگی به باد نرود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، ســعید نمکی روز 
جمعه در اینستاگرام نوشت: ویروس سرکش 
انگلیسی از راه رسید، خوزستان را گرفتار کرد، 
شــبانه روز تلاش کردیم تا در آن استان که 
بیشتر از سه پیک کشوری قبلی گرفتارمان 
کرد مهــارش کنیم. عملا ضرب شــصت 
ویروس موتاسیون یافته را چشیدیم. ویروس 

مهاجــم از هوا و زمین بــه دلایلی که جای 
بحثــش در این مقال نمی گنجد به همه جا 

پر گشود.
وی ادامه داد: نوشتیم.گفتیم. التماس کردیم. 
قسم دادیم که دو تا سه هفته صبوری کنید، 
مهلت بدهید، تا مثل ســال قبل از فرصت 
تعطیلات ســال نو استفاده کنیم و با تشدید 
بیماریابی در طرح شــهید سلیمانی خانه به 
خانه شعله های کوچک را شناسایی و مهار 
نماییــم تا به هم نپیوندند و آتش دامن پهنه 

کشورمان را نگیرد.
وزیر بهداشــت افزود: گفتیم، سفر و جمعیت 
ســیال نمی گذارد طرح شهید سلیمانی اجرا 

شــود و بیماری نیز از نقاط گرفتار به مراکز 
پاک تر منتقل می شــود. گفتیم، صف های 
طولانی تهیه ارزاق شــب عید ســاعت ها 
جمعیت ســالمند تنیده در ایــن صف ها را 
گرفتار می کند. گفتیم، می دانیم تاب آوری 
مردم مهم اســت ولی تــاب آوری مدافعان 
خسته ســامت پس از ۱۴ ماه کار بی وقفه 
و جانفشانی برای مدیریت پیک های پیوسته 

نیز مهم است.
نمکی ادامه داد: گفتیم، اقتصاد گردشــگری 
اهمیــت دارد ولی ســرمایه اجتماعی نظام 
سلامت و هزینه های شیوع مجدد بیماری 
و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشــور نیز 

بی اهمیت نیست. گفتیم، اگر به حرف های 
کارشناســی مان گوش ندهند بهار سختی 
در پیش است. شاید بدین دلیل باور نکردند 
که اولا وزن ویروس موتاســیون یافته را در 
محاسبات اپیدمیولوژیک ما نمی شناختند و 
ثانیا ســه پیک سنگین قبلی را آرام، بی صدا 
و مظلومانه همکارانمــان مدیریت کردند و 
گروهی فکــر کردند که فراز و فرود منحنی 

ها شاید به شیوه فوتوشاپ است.
وزیر بهداشــت گفت: در روزهای گذشته با 
روسای خســته و دل شکسته دانشگاه های 
علوم پزشکی تماس داشتم. به شدت نگرانند. 
بیمارانشان در حال افزایش و تخت هایشان 

در حال پر شدن است. ضمن آنکه می دانند 
در این خیــز جدید اولا زنجیــر مهار غول 
سرکش بیماری با ویروس جدید گسسته تر 
است و ثانیا خود و سربازان مدافعشان خسته 

تر.
نمکی افزود: روزهای سختی در پیش است 
خداوند یاری مان کند تا نمانیم، تا دســتاورد 
افتخارآمیز روزهای سخت تحریم به سادگی 
به باد نرود، تا شرمســار آنان که پایداری و 
همراهی مــان کردند و شــرمنده روح بلند 
مدافعان ســامت و خانواده هایشان نشویم. 
کمک کند تا عزیــزان ارجمند دیگری را از 

دست ندهیم.

 معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی در پیامی به مناسبت روز 
جهانی آگاهی از اوتیسم تصریح کرد: امروز 
بر هیچ کس پوشیده نیست که اوتیسم درد 
و رنج عظیمی برای یک خانواده اســت و 
آنچــه حائز اهمیت اســت خدمت به این 
طیف دارای اختلال و فراهم نمودن شرایط 

حضور آن‌ها در جامعه است.
به گــزارش روز جمعــه ایرنــا از وزارت 
بهداشت، در ابتدای پیام قاسم جان بابایی 
به مناسبت گرامیداشت روزجهانی »آگاهی 
از اوتیســم« آمده است: دوم آوریل مقارن 
با سیزده فروردین ماه، روز جهانی آگاهی 
از طیــف اختلالات اوتیســم  نامگذاری 
شده است. اوتیســم، یک اختلال رشدی 
مغز اســت که در ســالهای اولیه زندگی 

بروز نموده و شاخصه اصلی آن ضعف در 
ارتباط و تعاملات اجتماعی و بروز رفتارهای 
کلیشه‌ای اســت و گرامیداشت این روز به 
منزله لزوم آگاهی بیشتر از احوالات عزیزان 
دارای این اختلال و درک شرایط آنان است.

وی در ادامه این پیام آورده اســت: وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دغدغه 
خانواده های صاحب فرزند دارای اختلال 
طیف اوتیســم را درک نمــوده و برطرف 
کردن موانع موجود برای ارائه خدمات بهتر 
به این گروه از عزیزان را جزو وظایف خود 
می داند. شناسایی افراد دارای اختلال طیف 
اوتیسم، تشــخیص و درمان زود هنگام و 
آگاه سازی بیشــتر مردم در شناسایی به 
موقــع و مداخلات درمانی زودهنگام تاثیر 
بســزایی دارد و باعث کاهش مشکلات 

افراد و خانواده ها و جلوگیری از پیشرفت 
اختــال مغزی و کاهش هزینه ها خواهد 
شد. از این رو برنامه ریزی، اقدام به موقع 
و آموزش می تواند این مسئله و مشکل را 
کنترل و به یک سبک زندگی مبدل سازد.  
معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی در این پیام می افزاید: امید 
است با همکاری همه جانبه وزارتخانه های 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، آموزش و پرورش و 
سازمان بهزیستی که در موضوع کودکان 
اوتیسم نقش دارند شاهد تغییر برخوردها 
نسبت به افراد دارای اختلال طیف اوتیسم 
و به رسمیت شناختن حقوق آن‌ها باشیم  و 
با شناسایی دقیق نیازمندی ها و استفاده از 
ظرفیت موجود دغدغه این افراد و خانواده 

هایشان را به حداقل رسانیم.
به گزارش ایرنا، اوتیســم یا درخودماندگی 
یک اختلال عصبی رشــدی با شــاخص 
های نقص در ارتباط اجتماعی، رفتارهای 
کلیشه‌ای، مشکلات درک شناختی و خزانه 

رفتاری، حرکتی و کلامی محدود است.
در ۱۸ دســامبر ۲۰۰۷، مجمــع عمومی 
سازمان ملل متحد قطعنامه ای را تصویب 
و ۲ آوریل هر سال را روز جهانی آگاهی از 

اوتیسم نامگذاری کرد.
در این قطعنامه نگرانی عمیقی از شــیوع 
و میزان بالای اوتیســم در کــودکان در 
دنیا و چالش های ناشــی از آن وجود دارد. 
این ســازمان از همه کشورها، ارُگان های 
ســازمان ملل، ســازمان های بین المللی 
و گروه های غیردولتی خواســته است تا 

برای آگاهی از بیماری اوتیسم گام بردارند 
و بر لــزوم کمک به بهبود کیفیت زندگی 
مبتلایان به اوتیسم تأکید کنند تا آنها نیز 
بتوانند زندگی عــادی و معنی داری را به 
عنوان بخش جدایی ناپذیرِ جامعه داشــته 

باشند.  
سازمان ملل از سال ۲۰۱۲ هر ساله شعاری 
برای روز جهانی آگاهی از اوتیسم در نظر 
می گیرید، در ســال ۲۰۲۰، شــعارِ »گذار 
 The( از کودکی به زندگی بزرگســالی
 »)Transition to Adulthood
و در سال ۲۰۲۱، شعار »چالش ها و فرصت 
 Challenges( ها در جهانِ پساکرونا
 and Opportunities in a
 »)Post-Pandemic World

انتخاب شده است.

 دبیــرکل جمعیت هلال‌احمر از انجــام یکهزار و ۶۲۸ 
ماموریت امــدادی در طرح امداد و نجــات ۱۴۰۰، در 
سراسر کشور خبر داد و گفت: انجام این تعداد ماموریت 
نسبت به مدت مشابه در نوروز ۱۳۹۹ رشد ۷۴ درصدی 

داشته است.
محمدحسن قوســیان مقدم روز جمعه در گفت وگو با 
خبرنگار اجتماعی ایرنا با ارائه آخرین گزارش ماموریت 
ها در طرح امــداد و نجات نوروزی هلال احمر )از ۲۵ 
اسفند تا ســاعت هشت صبح روز ۱۳ فروردین ۱۴۰۰( 
افــزود: در این مدت یکهــزار و ۶۲۸ ماموریت امداد و 
نجات برای امدادرســانی برای پنج هزار و ۲۰۲ نفر از 
افراد آســیب دیده ناشــی از حوادث مختلف در سراسر 
کشور انجام شــده که با تلاش امدادگران و نجاتگران 

هــال احمر ۳۴۲ نفر مصدوم و افراد گرفتار در حوادث 
جوی و ترافیکی نجات یافته، ۳۷ نفر از افراد آسیب دیده 
و در راه مانده اسکان اضطراری یافته، ۹۳۳ نفر مصدوم 
به صورت زمینی و هوایی به مراکز درمانی و بیمارستانی 
اعزام شده و ۱۹۱ عملیات نجات فنی برای نجات جان 
مصدومان سوانح ترافیکی از میان خودروهای تصادفی 
یا واژگون شده در حوادث جاده ای از میان آهن و شیشه 

رهاسازی انجام شده است.
وی با اشــاره به درصد فراوانی ماموریت های امداد و 
نجات در مدت یادشــده نیز اظهار داشت: از آغاز طرح 
امداد و نجات نوروزی هــال احمر تاکنون ۶۴ درصد 
ماموریت های امداد و نجات مربوط به حوادث ترافیکی، 
۱۲ درصد مربوط به مراجعات حضوری، ۹ درصد مربوط 

به حوادث شهری، ۹ درصد مربوط به حوادث کوهستان، 
۲ درصد مربوط به حوادث جــوی، یک درصد مربوط 
به حوادث صنعتی و کارگاهــی، یک درصد مربوط به 
حوادث ســاحلی و یک درصد مربوط به آتش ســوزی 

جنگل و مرتع بوده است.
دبیرکل جمعیت هلال احمر اضافه کرد: اســتان‌های 
مازنــدران با ۱۴۲ مــورد ماموریــت )۹ درصد از کل 
ماموریت های امداد و نجــات(، اصفهان با ۱۲۴ مورد 
ماموریت )۷.۶ درصد کل ماموریت ها( و گلستان با ۱۱۲ 
مورد ماموریت )هفت درصد کل ماموریت ها( بیشترین 
ماموریت‌های امــداد و نجات را به خود اختصاص داده 
اند.قوسیان مقدم از رشــد ۱۲۱ درصدی )۲.۲ برابری( 
ماموریت های امداد و نجات ترافیکی نســبت به نوروز 

۱۳۹۹ خبر داد و گفت: در محورهای برون شهری ۳۱ 
اســتان کشــور یکهزار و ۴۴ ماموریت سوانح ترافیکی 
توســط نجاتگران جمعیت هلال احمر به انجام رسیده 
اســت که منجر بــه اعزام به ۶۸۳ مصــدوم به مراکز 
درمانی و رهاسازی ۲۸۳ نفر مصدوم از میان خودروهای 
تصادفی یا واژگون شده طی ۱۷۵ مورد عملیات نجات 

فنی شده است.
وی اضافه کــرد: طبق آخرین گــزارش های ارزیابی 
شده دریافتی تاکنون بیشترین ماموریت امداد و نجات 
ترافیکی به ترتیب در استان های گلستان )هشت درصد 
از ماموریت ها( با ۸۳ مــورد، اصفهان )هفت درصد از 
ماموریت هــا( با ۷۳ مورد، مازنــدران )هفت درصد از 

ماموریت ها( با ۷۱ مورد صورت گرفته است.

اجرایی شدن 
عملیات تعریض جاده 
چرمشهر در آینده 
نزدیک

لباس های شیشه ای 
به مقصد نرسید

فرماندار ویژه شهرســتان ری از آغاز عملیات اجرایی تعریض جاده چرمشهر حد 
فاصل پلیس راه حسن آباد تا ندامتگاه تهران بزرگ در آینده نزدیک خبر داد.

حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح آغاز عملیات اجرایی تعریض جاده 
چرمشهر گفت: محور چرمشهر در بخش فشافویه به دلیل وجود ندامتگاه تهران 
بزرگ و تردد خانواده‌های زندانیان و همچنین خودروهای ســنگین نیازمند ایمن 
سازی بود که با مشارکت فرمانداری و وزارت راه و شهرسازی تعریض این محور 

در دستور کار قرار گرفته است.

فرمانده پلیس راه آهن پلیس پیشــگیری ناجا از کشف مواد مخدر از نوع شیشه 
توسط پلیس راه آهن تهران از مسافر کرمان تهران خبر داد.به گزارش ایسنا،‌ سردار 
حشــمت اله ملکی در این باره گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر راه آهن 
تهران حین کنترل مســافران قطار کرمان تهران، به فردی از مسافران به هویت 
معلوم مظنون و موفق شدند در بازرسی از وسایل همراه وی بیش از ۵۲ گرم مواد 
مخدر از نوع شیشه که داخل لوله فلزی چمدان جاسازی شده بود و همچنین لباس 

هایی به وزن بیش از ۳ کیلوگرم که کاملا آغشته به شیشه بودند را کشف کنند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفت و گو

ایســنا/یزد معاون وزیر کشور با اشاره به لازمه تفاوت‌ 
یــزد در نحــوه مدیریت تاکید کرد: بــا توجه به نحوه 
مدیریــت متفاوت، باید نگاه دولت مــردان به یزد نیز 

باشد. متفاوت 
»مهــدی جمالی نژاد« نیز در برنامــه رادیو جوان که 
شب گذشــته به میزبانی هتل لاله یزد برگزار شد، به 
صورت تماس تلفنــی، ضمن تبریک نوروز باســتانی 
به مردم یزد، تصریح کرد: در ســازمان شــهرداری‌ها، 
روستاها و شهرهای مختلفی در نظر است اما یزد یک 
کهن شــهر با اصالت به شمار می‌رود که مردم دوست 
داشتنی و قصه‌داری در تاریخ دارد لذا با توجه به نحوه 
مدیریــت متفاوت، باید نگاه دولت مــردان به یزد نیز 

باشد. متفاوت 
وی با اشــاره به اقدامــات قابل توجه دســتگاه‌ها در 
مدیریت شــهر یزد پس از جهانی شدن، تصریح کرد: 
پــس از این موعــد مصوبات معماری و شهرســازی 
متفــاوت شــده و موضوعــات مختلفی ماننــد تعیین 
کاربری‌ها و  ســاخت و ســازها و همچنین نحوه ارائه 
خدمات شــهرداری در یزد نیز با تفاوت‌های لازم دیده 
شــدند.وی با اشــاره به نقش مردم یزد در حفظ بافت 
تاریخی این شــهر تصریح کرد: مردم یزد خودشان از 
یزد حفاظت و نگهداری کردند به طوری که امروز این 

بافت ارزشمند به نسل ما رسیده است.
تعامل مثال زدنی شــهرداری و میــراث فرهنگی یزد 

در کشور
»جمال الدین عزیزی« شــهردار شــهر جهانی یزد با 
تاکید بر ایــن که حفظ میراث جهانــی بافت تاریخی 
یزد وظیفه تمام دســتگاه‌ها و مردم است، اظهار کرد: 

این میراث جهانی متعلق به ایندگان اســت و باید آن 
را برای نســل‌های بعد حفظ و حراســت کنیم چرا که 
به نوعی بزرگترین بافت ســنتی زنده دنیا محســوب 

می‎شود و همچنان زندگی در ان جریان دارد.
وی بــا بیان این که تعامــل اداره کل میراث فرهنگی 
و شــهرداری یزد در ایران مثال زدنی اســت، به لزوم 
ترویج این تعامل با ســایر دستگاهها در راستای حفظ 
این میراث ارزشــمند اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
تفاوت شــرایط زندگی در بافت سنتی باید دستگاه‌های 
خدمات رســان نیز متفــاوت خدمات بدهند و ســایر 
مدیــران نیــز در ارائه خدمــات شــهرداری به مردم 

باشند. یاری‌کننده 
این مســئول با بیان این که نوروز 1400 نیز با وجود 
شــیوع کرونا مورد توجه شــهرداری یزد قرار گرفت، 
تصریح کرد: زیباســازی و فضاسازی شهر از چند ماه 
گذشته دنبال شد و المان‌هایی تعاملی که بتواند تعامل 

مردم و یزد را تقویت کند نیز نصب شــدند.
وی به ایجاد تونل‌های نورانی، برگزاری ویدئو مپینگ 
در بافت تاریخی و مرکز شــهر نیز اشاره کرد و گفت: 
خوشــبختانه این برنامه‌ها همگی مورد اســتقابل قابل 

قرار گرفتند. توجه مردم 
البته شــهردار یزد به روز طبیعت نیز اشــاره کرد و از 
مــردم خواســتار همراهی هر چه بیشــتر در نرفتن به 

مراکز عمومی و دوری از تجمعات شد.
عزیزی از همراهی خوب گردشــگران یزد تاکنون یاد 
کرد و گفت: امار مبتلایــان پس از 13 اذرماه، دوباره 
به بالاترین رقم رسیده اســت و از مردم میخواهیم با 

توجه به مســئله کرونا به مکان‌های عمومی نروند.

سردار حســین دهقان اولین کاندیدای نظامی 
انتخابات ۱۴۰۰ بود که زودتر از دیگر کاندیداها 
رســما اعلام کــرد قصد جدی بــرای حضور 
در میــدان رقابت دارد، بــا اینکه عنوان نظامی 
»سردار« پیشوند نام اوست اما تاکید دارد که به 
عنوان چهره ای غیرنظامی و مستقل در عرصه 

رقابت حضور خواهد داشت.
اصرار دارد که خود را منتســب به هیچ جریان 
سیاسی نکند و می گوید دولتش هیچ سهمی به 
هیچ جریان سیاسی نخواهد داد و بدهی به هیچ 
گروه سیاسی ندارد. از سردار دهقان درباره شور 
کاندیداتوری در چهره های نظامی که ســوال 
می کنیم با قاطعیت مــی گوید هیچ کاندیدای 

نظامی انتخابات به توصیه سازمان نظامی 
»دولت  عبارت  از  دهقان! شــما  آقای 
نالان« در توئیت هایتان استفاده کرده 
اید. علت کاربرد این عبارت چیست و 
با  اگر شما رئیس جمهور شوید چقدر 

رسیدن به دولت نالان فاصله دارید؟
منظور از دولت نالان صرفاً دولت فعلی نیســت 
بلکه بــر این باورم کــه برخی افــراد پس از 
رسیدن به هر جایگاه یا مقامی برای توجیه کم 
کاری خود همواره شــخص یا نهاد دیگری را 
به عنوان مانع کار کــردن معرفی می کنند. به 
عبارتی دیگر ما همیشــه در حال شکایت‌کردن 
از وضعیت کشور هستیم؛ این یعنی نالان‌بودن 
که متاســفانه در همه سطوح اداره کشور رسوخ 
کرده اســت؛ به طور مثال، فردی پس از اینکه 
رئیس یکی از قوا می شود، اعلام می کند، یک 
مخروبه تحویل گرفته، نفر بعدی هم که می‌آید 

می گوید مخروبه تحویل گرفته است! 
نقطــه مقابل نالان‌ بودن، پذیرش مســئولیت، 
پاســخگو بــودن و عمل‌کــردن در چارچوب 
محدودیت‌ها، امکانات و شــرایط موجود است. 
ما حق نداریم مســئولیتی را بپذیریم ‌بعد بنا را 
بر شکوه، نالیدن و انتقال انرژی منفی به جامعه 
بگذاریم. متاسفانه فضای اداری و اجرایی مدت 
هاســت دچار این حالت شــده به همین دلیل 
تاکید می کنــم دوران دولت نــالان به پایان 
رسیده است و کشــور نیازمند دولتی مسئول و 

پاسخگو است.
شــما باور ندارید، وعــده های دولت 
ممکن اســت به دلیــل مزاحمت‌های 

دیگران قابل تحقق نباشد؟
اگر برخی مدیران کشور معتقد هستند که دولت 
در ســایه وجود دارد، پس با آگاهــی از موانع 
پیشــرو و با اطمینان از قــدرت خود برای غلبه 
بر این موانع مســئولیت پذیرفتــه اند. بنابراین 
دادن وعده های جذاب به مردم با علم به اینکه 
توانایی مقابلــه با نهادهای خــارج از دولت را 

نداریم بازی دادن مردم است. 
در صورت حضور در مســند ریاســت 
دولت  برای  که  نهادهایی  آیا  جمهوری 
ایجاد مانع می کنند را به مردم معرفی 

می کنید؟
نیازی به معرفی نیست؛ چراکه بازیگران، فعالان 
و عناصر تاثیرگذار بر جامعه سیاسی ایران کاملًا 
مشخص هســتند و قرار هم نیست تغییر کنند. 
پس اگر مسئولیتی بپذیرم واقعیت‌ های حاکم بر 

سیاست کشور را هم قبول می کنم.
در واقع شــما یک نگاه واقع‌گرایانه به 

ساختار سیاسی کشور دارید؟
هر نگاهی جز این دیدگاه غلط است؛ چراکه اگر 
دولتی انتظار داشته باشد صفر تا صد همه امور 
در اختیارش باشــد و اگر نبود همه را علیه خود 
بداند هیچ اقدام موثری در کشــور رخ نخواهد 
کرد. همچنین وظیفه قوه مجریه اجرای اهداف 
حاکمیــت و قوانین اســت اما دیگــر قوه ها و 
نهادها نیز وظایفی دارند بر این اســاس دولت 
باید توانایی همراه کردن آنها با خود را داشــته 
باشد. در چنین حالتی دیگر شاهد بحث و جدل 
میان ســه قوه و دعواهای سیاســی مسئولان 
نخواهیم بود؛ چراکه هــدف خدمت به مردم و 

کاستن سختی و مشکلات آنهاست.
پاسخ شما به افرادی که برای قدرت و 
اختیارات رئیس جمهور در کشور میزان 

تعیین می کنند چیست؟ 
گاهی روســای جمهور به جــای این‌که رئیس 
جمهور مردم باشــند، رئیس جمهور یک گروه 
سیاســی می شــوند و خود خواسته قدرت خود 
را در حــد یک اقلیت سیاســی تقلیل می دهند 
این در حالی اســت که طبق قانون اساسی پس 
از مقــام رهبری، رئیس جمهــور نفر دوم نظام 
سیاســی کشور محسوب می شــود و اختیارات 

گسترده ای دارد.
آقای دهقان! درصورت کســب رای از 
مردم برای حضــور در جایگاه رئیس 
جمهــوری، برنامه شــما بــرای رفع 

تحریم‌ها چیست؟
این‌که به تحریم‌ها از چــه منظری نگاه کنیم، 
بســیار تعیین کننده اســت. تحریم ها می‌تواند 
نعمت یا نقمت باشــد. اگر در زمان تحریم ها با 
بهبود نظام اداری کشــور، تولید داخل را تقویت 
کردیم و زیست خود را در سایه وجود محدودیت 
ها تداوم بخشیدیم، تحریم ها تبدیل به فرصت 
می شــود ولی اگــر  مانند اکنــون رویکردی 

منفعلانه در این زمینه داشته باشیم قطعاً نتیجه 
تحریم ها برکشور غیرقابل جبران خواهد بود.

اقدام نخست این است که با کمک از نهادهای 
بین المللــی حقوقی، ائتلاف‌ها و کشــورهای 
همــراه ایران مانع از اعمال تحریم ها شــویم. 
متاسفانه متناسب با وضعیتی که رقیب علیه ما 
ایجاد کرده اســت ظرفیت ایجــاد نکرده ایم تا 

مانع از فشار تحریم ها بر مردم شویم.
منظور شــما از کشــورهای همراه چه 
کشورهایی است؟ مثلا روسیه یا چین؟

با هر کشوری می توانیم در این زمینه همکاری 
کنیم.

امــا تحریم‌هــا علیه ایــران عمدتــاً از جانب 
آمریکاست.درست است. اما آمریکا توانسته علیه 
ما ائتلاف ایجاد کند. چرا ما نتوانســتیم بر علیه 
آمریکا ائتلاف ایجاد کنیم؟ می توانســتیم مانع 
از تصویب قطعنامه‌ها در شورای امنیت سازمان 
ملل شــویم، ولی به دلیل شکل گرفتن فضایی 

هیجانی در کشور این مهم رخ نداد. 
 آیا شــما هم اعتقــاد دارید که رئیس 
کمتر  اصطکاک  دلیل  به  نظامی  جمهور 
با لایه‌هــای مختلف قــدرت عملکرد 

بهتری دارد؟ 
این پیش‌فرض درســت نیست؛ چون هر فردی 
که بــا رأی مــردم، رئیس جمهور می شــود 
جایگاهش در ساختار قدرت روشن است. مشکل 
ناآگاهی فردِ منتخب از اختیارات رئیس جمهور و 
عملکرد نامتناسب با شأن این جایگاه است. در 
چنین حالتی ناله ها و دعواها شــروع می شود. 
پس ممکن است حتی رئیس جمهوری با سابقه 

نظامی هم دچار این معضل شود.
در حقیقــت رئیــس جمهور باید هوشــمندانه 
واقعیت‌های موجود کشور را بپذیرد و متناسب با 
آنهــا تصمیم بگیرد و عمل کند. او باید تخریب 
رقبا را متوقف کند. مردم را ببیند، بشــنود و به 
رسمیت بشناسد تا مردم احساس کنند که رئیس 
جمهور از آنها و برای آنهاســت. در این صورت 
اســت که فاصله ایجاد شده بین دولت و مردم 

حذف خواهد شد.
 شما برای سبد رأی تان به اصولگرایان 
دل بســته اید یا به اصلاح‌طلبان، یا به 

هر دو؟
به مــردم. در واقع نمی خواهــم نماینده هیچ 

جریان یا گروه سیاسی باشم.
یعنــی با حمایــت اصلاح‌طلبــان یا 
انتخابات  در  از حضورتان  اصولگرایان 

مخالف هستید؟
مــن خواهان حمایت بدون قید و شــرط گروه 
های سیاســی هســتم و حمایت اصلاح‌طلبان 
و اصولگرایــان را زمانی مــی پذیریم که لباس 
حزبی را در آوردند و از منافع گروهی خود چشم 
بپوشــند؛ چراکه زیر بار سهم‌خواهی هیچ کس 

نمی روم.
در این صورت جریان های سیاسی برای شما موانع 
و مزاحمت هایی ایجاد خواهند کرد.زمان آن رسیده 
است که بر تمامیت‌خواهی دو جناح سیاسی نقطه 
پایان بگذاریم. در دولت من هیچ جریان سیاســی 
ســهمی از پیش تعیین شده ندارد و افراد بر اساس 

شایستگی شان انتخاب خواهند شد. 
بر این اساس اگر شما به عنوان رئیس 
آقای ظریف  آیا  انتخاب شوید،  جمهور 
وزیــر خارجه دولت  کاندید  تواند  می 

شما باشد؟
آقــای ظریف را دیپلماتی توانمند، ســالم و در 
چارچوب نظام می دانم امــا انتخاب وی برای 
این پســت بستگی به شرایط دارد. در واقع باید 
دید گزینه ها در شــرایط خاص کارآیی دارند یا 
خیر.  متاســفانه برخی گمان می کنند اگر افراد 
محبــوب را به عنــوان وزرای آینده خود اعلام 
کنند پایــگاه رأی بالایی میان مــردم خواهند 
داشــت اما من معتقدم ایــن نوعی فریب‌کاری 

است.
بر  رهبری  معظــم  مقام  دهقان!  آقای 
جوان بودن دولت آینده تاکید کرده اند 
اگر رئیس جمهور شوید میانگین سنی 

کابینه شما چند سال خواهد بود؟
۴۵ سال.

یعنی وزیر با سن کمتر از ۴۵ سال هم 
خواهید داشت؟

بله، سن وزرا ۳۵ سال به بالا خواهد بود.
 آیا این باعث ایجاد اختلاف گروه‌های 

سیاسی با شما نخواهد شد؟

قرار نیست افرادی که از ابتدای پیروزی انقلاب 
صاحب جایگاه و مســئولیت بوده اند همیشه بر 
ســر کار بمانند؛ چراکه ادامه مدیریت مسئولان 
فعلی نتیجه ای بهتر از وضعیت کنونی نخواهد 
داشــت. ایرانِ امروز نیاز بــه مدیران جوان و با 

انگیزه دارد.  
آقای دهقان! آیا شما مخالف مذاکره با 

آمریکا هستید؟
نه! ما اکنون هم در حال مذاکره با آنها هســتیم 
البتــه فقط از طریق میکروفــون، دوربین و در 
روزنامه هــا مواضع خود را بــه یکدیگر اعلام 

می کنیم.
از نظر شما برجام ناکام بود؟

چند ایراد در این زمینه وجود داشــت؛ نخســت 
اینکه دولت همه امید خود را منوط به این توافق 
کرد و تمام سرمایه خود را در سبد برجام گذاشت 
به طوری که حتی یک درصد هم احتمال نمی 

داد نتیجه دلخواه از این توافق حاصل نشود.
دوم این‌کــه دولت با اعــام برخی موضوعات 
مانند خالی بــودن خزانه و وابســته بودن آب 
مصرفی مردم به مذاکرات، به طرف مقابل این 
ســیگنال را مخابره کرد که ایران شدیداً به این 
توافق نیاز دارد. از سوی دیگر دولت توقع جامعه 
را از دســتاوردهای برجام به اشتباه بالا برد به 
طوری که مردم گمان می کردند پس از امضای 
توافق نامه همه مشــکلات سیاسی و اقتصادی 

کشور حل می شود که این اتفاق نیافتد. 
و در نهایت علی رغم اینکه رقابت‌ جریان های 
سیاسی داخلی نباید بر منافع ملی تاثیرگذار باشد 
اما متاسفانه شــاهد بودیم این جریان ها برجام 
را به عامل تضاد و تعارض داخلی تبدیل کردند. 
در واقع منفعت ملی فدای دعواهای سیاسی شد. 
در حالی که می شد با همبستگی فضایی ایجاد 
کرد تا پیروزی حاصل شده پیروی همگان باشد 

نه یک گروه یا جریان سیاسی خاص.
به  آرامش  بازگشت  برای  اولویت شما 

زندگی مردم چیست؟
مقابله با گرانی، بهبود معیشــت مردم و اشتغال 
زایی نخســتین اولویت‌های کاری در این زمینه 

است.
برنامه شــما برای بخــش خصوصی 

چیست؟
معتقد هســتم که بخش خصوصــی باید موتور 
پیشران توسعه و تولید ملی باشد به همین دلیل 
دولت باید بخش خصوصی سالم را تقویت کند 
و موانع پیشــروی آن را رفع کنــد. در حقیقت 
بایــد با مدیریــت واردات بی‌رویه، جلوگیری از 
خام‌فروشــی و اصلاح قوانین ضدتولید مسیر را 
برای فعالیت بخش خصوصی هموار کند؛ چراکه 
تنها با تقویت تولید داخلی می‌توان اقتصاد کشور 

را بهبود بخشید و با تحریم ها مقابله کرد.
 آیا مبارزه با مفاســد اقتصادی موجب 
در بخش خصوصی  ناامنی  احســاس 

نمی شود؟
برعکــس‌ بخش خصوصی الان احســاس ناامنی 
می‌کند اما در صورت مبارزه قاطعانه و نه نمایشی 
با فســادهای اقتصادی این بخش احساس امنیت 
خواهــد کرد. دو عامل به فعالان اقتصادی و حتی 
سیاسی، اجتماعی امنیت می‌دهد: ثبات سیاستی و 

ثبات سیاسی.
آقای دهقان! رئیس جمهوری با سابقه 
نظامی گــری برنامه ای برای افزایش 
کنترل  و  فیلترینــگ فضای مجــازی 
رسانه ها خواهد داشت؟مثلا یک رئیس 
جمهور نظامی فضــای مجازی را فردا 
صبح فیلتر خواهد کــرد، مطبوعات را 

کنترل خواهد کرد و...؟
دلیلی بــرای این کار وجود ندارد! بیان شــدن 
چنین موضوعاتــی تنها با هدف ایجاد ترس در 
جامعه علیه افرادی مطرح می شود که تمام عمر 
خود را صرف حفاظت از جان و مال مردم کرده 
انــد. رئیس جمهور هم  با هر ســابقه ای یک 
شهروند اســت و همراه خانواده اش در همین 

جامعه زندگی می کند. 
سردرگمی مســئولان در مواجهه با تکنولوژی 
مربوط به امروز نیســت. در گذشته هم با ورود 
روزنامه، رادیــو و تلویزیون حاکمان وقت دچار 
تعارض می شــدند و گاهی احکامی صادر می 
کردند کــه عقلانی نبود. امــروز هم وضعیت 
تغییری نکرده است با ورود هر تکنولوژی جدید 
بخصوص در زمینه ارتباطات شــاهد تصمیمات 
اشتباه از سوی مسئولان هستیم. متاسفانه ما به 

دلیل ناتوانی در مدیریت آثار منفی یک فناوری 
سعی می کنیم مزایای آن را با ایجاد محدودیت 

انکار کنیم.
امــروز نمی توان دنیا را بــدون فضای مجازی 
تصور کرد. در واقع فضای مجازی بخشــی از 
زندگی واقعی شــده اســت و بخش زیادی از 

ارتباطات در این فضا جریان دارد. 
شما در فضای مجازی فعالیت دارید؟

به اندازه ای که نیاز باشد.
اتفاقات فضای مجازی آشــنا  با  پس 

هستید؟
بله.

چقدر واقعیت جامعه را از طریق بولتن 
های خبری پیگیری می کنید؟

عادت به خواندن بولتن های خبری ندارم.
 آیا اخیراً در صف خرید ایستاده اید؟

بله، گاهی برای خرید در صف هم ایســتاده ام 
اما نه برای نمایش به مردم؛ من هم خرید خانه 
را به همراه همسرم انجام می‌دهم یا در صورت 
نیاز قیمت ها را از ایشان می پرسم. بنابراین از 

نزدیک در جریان وضعیت مردم هستم. 
آشــنایی با مشــکلات مــردم بــا رفتارهای 
پوپولیستی فرق دارد البته مردم هم دیگر فریب 

این نوع بازی ها را نمی خورند.
برنامه هایی که قرار اســت در جریان 
تبلیغات انتخاباتی به مردم اعلام کنید 

بر چه اساس تدوین شده است؟
از زمانی که کاندیداتوری خود را اعلام کردم و 
حتی قبل از آن، با هدف آشنایی با مشکلات و 
موانع بخش تولید تقریبــا با همه اصناف دیدار 
داشته ام و از کارگاه ها و کارخانه های متعددی 
بازدید کرده ام. همچنین در حوزه جامعه‌شناسی، 
اقتصــاد و روابــط بین‌الملل بــا متخصصان و 
نخبگان دانشگاهی به صورت دوره ای نشست 
هایی داشــته ام. بنابراین برنامه من برای اداره 
کشور بر اساس واقعیت های جامعه است و راه 
حل های علمی و عملی برای حل مشــکلات 

اندیشیده شده است.
آیا با افراد سیاســی هم دیدار داشته 

اید؟
با آنها کمتر دیدار کرده ام.

ادبیات سیاسی  چند سالی اســت که 
کشور دچار بی اخلاقی شده است اگر 
این  اصلاح  برای  رئیس جمهور شوید 

فضا چه برنامه ای دارید؟
قطعاً در دولت من افشای عملکرد گذشته افراد 
ممنوع خواهد بود و تهیــه زونکن‌های اتهامی 
علیه افراد متوقف خواهد شــد. مدیران ما باید 
برگردنــد به دوران ابتدایــی انقلاب، زمانی که 
جناح راســت و چپ ذیل آرمــان های انقلاب 
عمــل می کرد، هیچ دعوای جناحی نبود و حل 

مشکلات مردم در اولویت قرار داشت.
آقای دهقان! آیا از نیروهای ســپاه به 

عنوان وزیر استفاده خواهید کرد؟
انتخاب وزیران و مدیران در دولت من بر اساس 

شایستگی خواهد بود نه تعلقات سازمانی.
پس اولویت شــما استفاده از نظامیان 

نیست؟
معتقد هســتم نه تنها وزرا و معاونان آنها بلکه 
مدیران هر سازمان و نهادی باید از درون همان 
سیســتم انتخاب شــوند؛ چراکه تحمیل کردن 
افراد بیرونی به سیســتم موجب مأیوس شدن 
نیروهای آن ســازمان می‌شود و قطعاً در چنین 
حالتــی بهره وری کاهش خواهد یافت. در واقع 
اگر قرار باشــد از میان یک مدیر ممتاز بیرون 
سازمان و یک مدیر خوب درون سازمان انتخاب 
کنم حتماً آن مدیر خــوب را انتخاب می کنم؛ 
چراکه اعتماد به افراد درون هر سازمان موجب 
تزریــق امید به کل سیســتم و ایجاد پویایی و 

پیشرفت می شود.
آقای دهقان! چگونه می توان به مردم 
امید داد؟ موضوعی که رهبری هم بر آن 

تاکید دارند.
نخســت ما مســئولان باید نالیدن از وضعیت 
موجــود را متوقف کنیم چون بــا این کار فقط 
انرژی منفــی به جامعه القاء می‌کنیم. ســپس 
گوش شــنوای مردم باشیم و اجازه دهیم مردم 

حرف بزنند. 
یکی از نگرانی‌هــای انتخابات ۱۴۰۰ 
درصد مشارکت مردم است. نامزدهای 
این دوره چگونه می توانند به افزایش 

مشارکت کمک کنند؟
در دوره های گذشته کاندیداها برای جمع کردن 
رأی، از نظام هزینه کردند به عبارتی دیگر سعی 
می کردند با محکوم کردن گذشته نظام خود را 
ضد وضع موجود نشــان دهند امــا من در این 
مســیر گام بر نمی دارم. متاســفانه برخی افراد 
زمانی کــه وارد فضای انتخابات می شــوند از 
تراکم ناکامی ها زیر پوســت شهر سوءاستفاده 
می کنند. در واقع آنها برای مجاب کردن مردم 
به رای دادن، وعده های غیرقابل اجرا می دهند 
و درنهایت با فعال کردن گســل ها اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی موجب خشم مردم و ایجاد 
بحران در کشور می شوند که یکی از نتایج این 
وضعیت مایوس شــدن مردم از حضور در پای 

صندوق های رای است.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟

06Wednesday 20 January 2021 جمادی الاولی 1۴۴2سه شنبه 01 بهمن 1399| سال چهارم | شماره 70۴    صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد حیدری8
   زیر نظر شورای سردبیری

  آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان 
ارومیه شرقی،  پلاک 104  صندوق پستی: 765 - 1318

  شماره تماس: 66568491 - 021
نمابر: 66948723 - 021

  چاپ و لیتوگرافی: کاروکارگر

رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

نوروز کرونایی!
 پایان مهلت ۷۲ ساعته برای خروج مسافران از شهرهای قرمز و نارنجی و جریمه ۵۰۰هزار تومانیِ متخلفان نیز نتوانسته 

برخی از مردم را برای خروج از این شهرها متقاعد کند.

نامزد نظامی انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید مدیران دولتم را از سپاه نمی آورم

سردار دهقان: مخالف مذاکره با آمریکا نیستم 

معاون وزیر کشور:

نگاه دولت مردان به یزد جهانی متفاوت باشد

بیم سوءاستفاده انتخاباتی از »سینما« را داریم
سیدضیاء هاشمی تهیه‌کننده سینما ضمن هشدار درباره سوءاستفاده‌های سیاسی و انتخاباتی از سینماگران تأکید کرد مصوبه 

دریافت مالیات از سینماگران هزینه تولید در سینما را افزایش خواهد داد.
سیدضیاء هاشمی عضو هیأت مدیره اتحادیه تهیه‌کنندگان درباره وضعیت سینمای ایران در سال ۱۴۰۰ به خبرنگار مهر 
گفت: یکی از آرزوهای ما برای سینمای ایران این است که موانع موجود بر سر راه دریافت پروانه ساخت و نمایش برای 
تهیه کنندگان برداشته شود. سال‌ها است خواستار این هستیم که حداقل برخی از اعضای باسابقه و شناخته شده در سینما، 

بتوانند بدون دردسرهای دریافت مجوز، فیلم‌هایشان را بسازند.
وی ادامه داد: با توجه به شیوع ویروس کرونا و ضربه‌های جبران ناپذیر این بیماری به سینما، در سال جدید دولت باید به 
سینما کمک کند اگر حمایت از سینما در برنامه‌اش نباشد سالن‌های سینما بسیار متضرر می‌شوند. همچنین نباید به گونه‌ای 
عمل شــود که اقدامات نمایشی و دعواهای سیاسی به سینما راه پیدا کند، با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری، 
بیم آن می‌رود که از ســینما سوء‌استفاده کنند.هاشمی با انتقاد از تصویب لایحه دریافت مالیات از سینماگران افزود: واقعاً 
چه بلایی دارند بر ســر سینما می‌آورند؟ سینمایی که ورشکسته است و تنها چند نفر در آن دستمزد بالا دریافت می‌کنند 
پس نباید برای همه سینماگران قانون مالیاتی وضع شود.این تهیه‌کننده سینما گفت: وضعیت نابهنجار اقتصادی برای همه 
اقشار از جمله هنرمندان قابل تحمل نیست. وقتی ارزش پول در این حد پایین آمده به تبع آن هزینه‌های تولید بالا رفته و 
همین امر موجب کاهش تولید شده است. حال با وضع مالیات شرایط برای ادامه حیات سینما بسیار سخت‌تر هم می‌شود.


